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Prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli sr. 8 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocz
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają isię.

Prenumerata Kuriera War
szawskiego,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k. 20, miesięcznie kop. 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od iS-tej 
rano do 2-giej po południu.

Adres Redakcji KURIERA WARSZAWSKIEGO: Plac TEATRALNY Nr 5 dem L. Zabłockiej
Dziś: S, Jreneusza Biskupa Męczennika. 
Jutro: SŚ. Piotra i Pawia Apostołów. 
Sobota: SS. Emilji i Lucyny Panien. 
Niedzielą S. Teodoryka______________

Długość dni* godzin 16 minut 40
Ubyło „ „ — „ 1

Wschód słońea o godzinie 3 minut 42
Zachód „ „ 8 „ 22

Poniedziałek; Nawiedzenie N. M. P, 
Wtorek: ŚS. Heljodora i Anatoljusza. 
Środa: Ś. Józefa Kalasantego Wyznawcy. 
Czwartek: Ś. Filomeny Panny Męezenniezki.

—- W dniu jutrzejszym, jako w uroczystość SŚ. 
Apostołów Piotra i Pawła, zakończoną zostanie, od 
pustem zupełnym w kościele archi katedralnym Ś-go 
Jana, rozpoczęte w dniu wczorajszym czterdziesto - 
godzinne Nabożeństwo.

Wystawienie Najświętszego Sakramentu nastąpi 
jptro o godzinie 5-tcj rano. Summa o godz. 10 i pół. 
Słowo Boże głosić będzie JX. Karpiński, wikarjusz 
kościoła Przemienienia Pańskiego przy ulicy Mio
dowej.

Wyiiej wspomnioua uroczystość obchodzoną będzie 
także (Odpustem w kościele S-tej Trójcy na Solcu.

W kościele zaś Panny Marji na Nowem-Mieście 
odbędzie się ku czci ŚŚ. Piotra i Pawła uroczysta 
Wotywa.

— W dniu jutrzejszym też jako w dzień uroczy
stości Ś-tych Apostołów Piotra i Pawła, z których 
Ś-ty Piotr jest patronem,zgromadzenia ślusarzy, od 
będzie się w kościele Ś-go Marcina przy ulicy Pi
wnej o godzinie 10 rano solenna Wotywa przed ołta
rzem uroczystującego Patrona, na którą członków 
zgromadzenia zaprasz.a się.

— Starsi Bractwa Niepokalanego Poczęcia przy 
kościele Ś-tej Anny w Warszawie, zapraszają sza
nownych braci r siostry na sesję roczną, która w dniu 
1 łipca, t. j. w przyszłą niedzielę o godzinie 4-tej po 
południu, w zakrystji tegoż kościoła się odbędzie.

$--- :---------------------------------- -------- —™
■* — Przez n zkaz w wydziale Ministerstwa Oświecenia Pu

blicznego, z 28 maja r. b.:
Wydelegowani zostali w eelu naukowym: profesorowie zwy

czajni Cesarskiego uniwersytetu warszawskiego Mierzyński, 
Makueiew i Pawińsk' i profesorowie nadzwyczajni tegoż uni
wersytetu Nikicki i Kołesow — na mający odbyć się w lecie 
1877 roku w Kazaniu, czwarty zjazd archeologiczny"

(Dz W),

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. — 
Na zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 r. za
twierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskiego, 
oraz w myśl art. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie Pol
skie® na posiedzeniu z dnia 30 maja (11 czerwca) r. b. po
stanowiła:

Zawarty w testamencie z dnia 11-go grudnia 1876 roku 
zapiś ś. p. Leona Frankensiejna, na wsparcie biednych co
rocznie po rs 200 przyjąć na warunkach w powyższym te
stamencie wymienionych i z zachowaniem praw osób trzecich. 

Członek zarządzający czynnościami Rady Z\. Puchalski.
Sekretarz Rady J. Magutiski.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności w npłynionym 
miesiącu maju r. b. utrzymywało w domach instytutowych 
w średniem przecięciu dziennie:

Starców i kalek obojej płci osób 258. sierot obojej płci 249. 
Obiadów gościnnych wydawano dziennie osobom 97, zupy 
rumfordzkicj osobom 120.________________________________

Oprócz tego ^towarzystwo udzieliło wsparcia: w pieniądzach 
rs. 141 kop. — osobom 96, w lekarstwach osobom 60.

W ogóle zatem żywiono i wsparto osób 880.
Do 18-tu sal ochron uczęszczało średnio dziennie dzieci 

2 192.
Z funduszów kasy pożyczkowej, udzielono pożyczek nieza

możnym rzemieślnikom i osobom z pracy rąk utrzymującym 
się 69, w kwocie rs. 9192 kop — do zwrotu w 12-tu ratach 
miesięcznych.

Stan funduszów rozporządzanych towarzystwa był nastę
pujący:

Z koncern miesiąca kwiet. 1877 r. pozostało w kasie gotowi
zną rs. 547 kop." 40*/2; w ciągu miesiąca maja 1877 ro
ku wpłynęło rs. 6 774 kop. 57. Było więc razem rs. 7 321 
kop. 97 Vj.

W ciągu tegoż miesięea wydano rs. 6936 kop. 93.
Pozostało zatem z końcem miesiąca maja 1877 roku 

rs. 325 kop. 04 j2.
Asygnaeyj zaś zatwierdzonych do wypłaty i oczekujących 

realizacji pozostało na rs. — kop. —.
Warszawa dnia 15 czerwca 1877 r.

Za Prezesa Administracji Ogólnej Radwan. 
Członek Sekretarz Towarzystwa K. Dąbrowski.

GIEŁDA PRODUKTOWA?
—a— Jawność w obrotach handlowych jest wa

runkiem nader ważnym. Nie tylko, że informuje 
ogół o naturze tych obrotów, nie tylko że dozwala 
zastosować się w danej chwili do tego, co obroty te 
ujawniły, do cen i kursów, ale nadto wyraża uspo
sobienie rynku, jego położenie ekonomiczne, jego 
zależność od tego lub owego czynnika zewnętrznego. 
Bez jawności charakter ten szarszy znika, zacierają 
się jego wybitniejsze rysy, a obrót schodzi do zna
czenia zwykłej, nieznanej, małej i pomiędzy dwiema 
tylko stronami odbytej tranzakcji.

Formą owej jawności jest sprawozdanie urzędowe, 
codziennie spisywane przez korporację poważną, 
czuwającą nad odbywaniem się. obrotów, badającą 
zblizka warunki kupna i sprzedaży i rozporządzają
cą każdej chwili możnością dowiedzenia się: kto 
sprzedał, kto nabył, kto mianowicie przyczynił się do 
owej podwyżki i jaka jest natura interesu dokona
nego przez tego lub owego. Tą korporacją, tym 
urzędem jawności, tem miejscem koncentrującem 
wszelkie obroty i skupiającem je w jedne wielką 
targowicę—jest giełda, której rola, jaką w dziedzinie 
spraw ekonomicznych odegrała, powszechnie jest już 
uznaną przez wszystkich.

Giełda jest instytucją opartą przedewszystkiem na 
jawności. Historja jej niezbyt stara: początek giełdy 
należy do połowy wieku XVIII. W jednem z miast 
niemieckich mieszkał powszechnie szanowany kupiec 
Bórse, w którego biurze zbierała się cała śmietanka 

miejscowego kupiectwa. Tam mówiono o różnych 
interesach, załatwiano je, nabywano, sprzedawano, 
słowem dokonywano tranzakcyj na bardzo szeroką 
skalę. Ztąd w kantorze Borse’a można było dowie
dzieć się o wszystkiem. Mówi ono powszechnie. „Chodź • 
my do Borse’a, tam dowiemy się co słychać/

Gdy nie stało już firmy Borse’a, kupiectwo uczuło 
brak straszliwy: nie miano miejsca, gdzieby się od
bywać mogły schadzki owe, gdzieby można mówić 
o interesie z kolegami w Merkurym, gdzieby wreszcie 
można zasięgnąć wiadomości: kto i gdzie taką lub 
ową płacił cenę, jaką ona była w tym lub owym 
czasie i t. p. Na wniosek jednego z mniej znanych 
kupców, stowarzyszenie ich wynajęło osobny lokal, 
gdzie też codziennie odbywały się zebrania. Miejsce 
to przez pamięć dla zacnego Borse’a nazwano: bór są, 
bursą; język nasz w słowniku naszym, znalazł na to 
wyraz: giełda.

W przeciągu atoli niedługiego czasu, instytucja ta 
zajęła miejsce niezmiernie ważne. Obroty tu nie 
tylko że koncentrować się poczęły społem, ale nadto 
natura każdego z nich znalazła właściwy sobie kie
runek i ztąd giełdy przybrały charakter specjalny. 
Rynki europejskie i amerykańskie posiadają giełdy 
weksli, papierów publicznych, towarów zbożowych, 
manufakturnycb, giełdy portowe, a nadto w mia
stach, gdzie ruch wydawniczy bardziej jest szeroki, 
istnieją giełdy księgarskie, książkowe.

U nas niezbyt dawno giełda stanowi instytucję 
publiczną. Przed kilkunastoma laty, najpierwsza 
nasza instytucja kredytowa, mianowicie Bank 
Polski, mianowała od siebie kilku ajentów przysię
głych, którzy świadomi kursu danej dewizy lub pa
pieru i znając usposobienie rynków zagranicznych, 
objeżdżali kupców i sprzedawali lub nabywali pe
wne wartości. Ponieważ jednak manipulacja ta 
była nader niedogodną, gdyż nie koncentrując 
w miejscu wszystkich chętnych nabycia lub kupna, 
nie dawała miary tego, co mogło stanowić obrót 
i eoby kierowało się tym lub owym prądem, przeto 
z inicjatywy kupiectwa naszego, powstała giełda, 
której niedługie losy każdemu prawie z czytelników 
są znane.

Giełda nasza zajmuje się wyłącznie obrotami we
ksli, remes i w ogóle dewiz nu rynki zagraniczne, 
papierów publicznych i procentowych oraz monet. 
Tranzakcje te usprawiedliwiają nazwę pieniężnej/ 
jaką nadają słusznie naszej giełdzie. Krtj nasz prze
ważnie rolniczy, a więc prowadzący szeroki handel 
zbożowy, nie posiada instytucji, któraby obroty w tym 
handlu regulowała, którejby zadaniem >,vb> ustana- 

Z PODRÓŻY.
I.

Ani hołdując manji cudzoziemszczyzny, ani też nie 
posiadając grosza na marnowanie, musiałem jednak 
w roku bieżącym wyjechać za granicę i dziś z żalem 
w duszy patrzę jak ruble, przetlomaczone (wolny 
przekład) na marki niemieckie, ulatniają się z mo
jej kieszeni pod postacią drobniutkich fenigów.

/Je nie oddaliłem się od Was zbyt daleko i mam 
m&deję wkrótce powrócić. Warszawa ma tyle po
wabu, że nikt chyba nie przypisze mojej tęsknocie 
za nią nizkich materjalnych pobudek. Zresztą i u was 
przecie pieczone gołąbki są rzadkością a rękę w kie
szeni trzeba trzymać ciągle, jak wszędzie.

List ten piszę do Was z Poznania, gdzie dotąd roz
lega się jeszcze*(w prasie) echo jubileuszu papiezkie- 
go i polemiki o adres do syndyka miasta Rzymu 
w s rrawie uroezystości Kopernika. Nawet konkurs 
dra xatyczny i znany już dziś rezultat tego konkursu 
nie zagłuszył owej polemiki, niegodnej i ubliżającej 
tym co pierwsi protestowali przeciw naturalnym obja- 
wo>n wdzięczności za hołd złożony wielkiemu poe
cie. Nikt przecie inaczej hołdu tego nie pojmował.

Kto, jak ja, przybędzie w poznańskie z Prus Za
chodnich, z Torunia, ten niemiłego dozna wrażenia 
przy porównaniu religijno-socjalnego charakteru 
tych dwu społeczeństw. W Prusiech wiara jest może 
jeszcze silniejszą, jeszcze głębiej przenika wszystkie

fibry ludu niż w księztwie, ale jest umiarkowana, 
wyrozumiała, pełna tolerancji. Świadczą o tem trzy 
polskie pisma toruńskie. W poznańskiem zaś, prze
ciwnie. Tu jest ona bezwzględną, despotyczną, może 
dla tego, że czując słabszy grunt pod nogami w umy
słach i sercach, pragnie zakryć braki wewnętrzne 
zewnętrznym blichtrem, zagłuszyć je hałasem pię
knych słów i zapewnień.

Torunia, który pierwszy raz widziałem, nigdy nie 
zapomnę. I mury i ludzie zasługują tu na to, aby ich 
kochać. Co do murów, to poważny gotyk średnio
wieczny wyrył na nich takie piętno wspaniałości, że 
wszelkie nowe gmachy, zresztą nieliczne, wyglądają, 
obok ratusza, kościołów, śpichlerzy i domów starego 
rynku, jak anemiczne, schorzałe zdechlaczki paryz- 
kie obok krwistych i zdrowych ludzi ciężkiej pracy.

Jest to zbyt wyjątkowe pod względem starożytni - 
czym i malowniczym miasto, ażebym się miał kusić 
opisywać je w luźnej korespondencji. Zresztą tych 
opisów posiadamy już niemało. Ale nie mogę się 
oprzeć chęci podziękowania na tem miejscu wszyst
kim, co tak życzliwie ułatwili warszawiakowi zwie
dzenie miasta i uprzyjemnili mu chwile pobytu.

A więc najprzód za ową roskoszną wycieczkę do 
Cegielni. Trzeba wam wiedzieć, czytelnicy,' że Ce
gielnia jest dla Torunia tem, czem dla Warszawy 
Łazienki i Dolina Szwajcarska. Przepyszny widok 
na Wisłę, na stary zamek Dybów i miasto Podgórz 
daje nawet Cegielni pewną wyższość nad parkiem 

łazienkowskim, który, leżąc w dole, musi sam sobie 
być celem i nie pozwala oku objąć szerszych hory
zontów. Niezła orkiestra wojskowa napełniała cały 
bór przyległy rzewną melodją Szuberta, kiedym 
w towarzystwie państwa D. i szanownego redaktora 
Gazety opuszczał Cegielnię, żeby się nie spóźnić na 
ostatnie pożegnalne teatralne przedstawienie. (17 
b. nu).

W wygodnym teatrze miejskim (niegdyś Artushof) 
na starym Rynku, towarzys ko p. Grabińskiego, 
znane i Warszawie, gościło blizko trzy tygodnie, gry
wając prawie codzień. Teatr polski w Toruniu jest 
rzadkością: od lat może dziesięciu nie zajrzało tu 
żadne towarzystwo. Ostatni bawił w r. 1867 p. Ka- 
liciński. /

Nie szczędzono ofiar, byle tylko wynagrodzić p. 
Grabińskiemu ryzykowne przedsięwzięcie. Mimo 
przeszkód, reprezentacje odbywały się desjć znośnie 
a zakupywane przez zamożniejszych bilety dozwala
ły okolicznym chłopkom i miejskim klasom uboż
szym korzystać z rzadkich tu artystycznych wrażeń

Na ostatnie przedstawienie p. Grabiński wybrał 
„Wesele w Ojcowie“ czyi’ „Nowy dziedzic11 i „Chleb 
ludzi bodzie“ Blizińskiego. Obie sztuki odegrane by 
ły nieźle. Krakowiacy i krakowianki szarżowali 
wprawdzie trochę, ale widocznie się to podobało wło 
ścianom okolicznym, gdyż na paradyzie rozleg; 1 si< 
śmiech bezustanny, zwłaszcza podczas tańców, któ 
rych aktorzy nie skąpili. Nie skąpili też oko1 : zno



wianie ceny codziennej na produkty, zaznaczanie na
tury obrotów i kontrolowania ich ilości, któraby sło
wem odpowiadała owym jawności warunkom, o któ
rych na początku niniejszego artykułu jest mowa.

Brak ten jest źródłem ciągłych narzekań rolnika, 
racjonalnie rzecz pojmującego kupca i tych wszj st- 
kich, którym losy naszego handlu leżą na sercu. Dziś 
obroty zbożem mają charakter nader stary i niepra
widłowy. Targ odbywa się na stacji kolei terespol- 
skiej; (targi warszawskie, zwłaszcza zaś.targ na placu 
Witkowskiego, dokonywają sprzedaży detalicznych, 
niemogących tu być miarą ogólnych tranzakcyj), pa
nami sytuacji są wyłącznie faktorzy, którzy obiegają 
każdego porducenta przejeżdżającego lub nadsyłają
cego produkt, wtrącają się do każdego obrotu, bierą 
niekiedy w arendę kupca, któremu trudno opędzić 
się zgrai licznego faktorstwa.

Sprzedaż dobija się na miejscu, a jedynym re
gulatorem ceny, po wypowiedzeniu ofiarowanej 
przez kupca, jest mniejsza lub większa potrzeba pie
niędzy, jaka producenta zmusza do sprzedania przy
wiezionego towaru. Nie potrzebujemy kreślić owych 
strat, jakie właściciel produktu ponosi systematycznie 
na sprzedaży na jednym, na najważnejszym rynku 
naszym: na stacji kolei terespolskiej! Potrzeba więc 
giełdy zbożowej jest jedną z najgwałtowniejszych 
potrzeb, jakie uczuwa nasz handel i w ogóle nasze 
stosunki ekonomiczno-rolnicze.

Zgadzają się na to kupcy i rolnicy, zgadza się o- 
gól, władze i prassa — nie zgadza się tylko inna po
tęga liczebna, mianowicie faktorzy i pośrednicy.

* Oni to są największą niemal przeszkodą w urze
czywistnieniu giełdy produktów. Gdy przed trzema 
laty ówczesny komitet giełdowy, spisawszy regula
min tranzakcyj zbożowych,zamierzał nadać życie no
wej giełdzie produktowej, napotkał na silny opór— 
na brak oorotów. Opór ten miał źródło w zmowie 
faktorów, niedozwalających ziemianinowi i kupcowi 
spotykać się na giełdzie, w tych urządzeniach, które 
zgraja ta wytworzyła, a których najwymowniejszym 
wyrazem jest głośna w swoim czasie giełda mąki 
w jednym z zakładów piwnych na Grzybowie.

Kilka tygodni giełda nowa walczyła z uporem fa
ktorstwa. Uległa w końcu w nierównym boju i za
snęła snem letargieznym aż do tej chwili. Nowy, 
a dowody energji na każdym składający kroku, 
przed rokiem do władzy powołany komitet giełdowy, 
zabrał się szczerze do nieukończonego przez swego 
poprzednika dzieła.

W tym celu zwołał narady kupców specjalistów, 
w tym celu obradował nad wieloma kwestjami prakty- 
eznemi, które polegają wyłącznie na usunięciu istnie
jących przeszkód.

Komitet ma czynie starania, aby targ na stacji kolei 
terespolskiej nie mógł się nadal odbywać. Służba po
licyjna usuwać ma chałatowych pośredników, którym 
tak dobrze w tej prastarej i zacofanej formie handlu. 
W celu zaś zachęcenia tychże samych faktorów, 
a wraz za nimi kupcówi producentów do uczęszcza
nia na giełdę, wejście na nią będzie bezpłatne. Po
średnicy ci nadto będą mogli z początku załatwiać 
interesa swych klientów, bo komitet ma mianować 
tymczasowo trzech tylko ajentów przysięgłych.

Tak więc dotychczasowi działacze na polu handlu 
zbożowego nie stracą nic na tem, jeżeli działalność 
swą skierują nagiełdę. Mogłaby tuistnieć przeszkoda 
inna, bardziej moralnej nktury — jawność o której 
wspominaliśmy — ale środki stanowcze, jakie są 

.ww—i rw i i—»» ■iwwwwMMwtwBMMMiwrr moan
ściowych kupletów do „gościnnych toruniaków," I 
o „grodzie Kopernika,“ i t. p. Niektórzy z artystów 
musieli je kilkakrotnie powtarzać.

Jednocześnie opera niemiecka dawała w teatrze 
letnim „Wolnego Strzelca" a w ogrodach podmiej
skich było parę koncertów. Mimo to widzowie zapeł
nili wszystkie prawie miejsca w teatrze polskim. By
ło między nimi wielu i nienaców. Słyszałem jak paru 
z nich, wychodząc z sali, żałowało, że to już ostatnie 
widowisko.

Prócz trzech pism: Gazeta, Przyjaciel i Gospodarz, 
pojawiają się tu i książkowe wydawnictwa, jak np. 
broszura „Co robić?" oraz powieść M. D. Chamskie
go „Nasze życie.“ Ta ostatnia jest słabą klejonką 
seen niedość powiązanych między sobą.

O muzeum archeologiczncm tutejszem byłoby wie
le do powiedzenia, gdyby już zostało należycie upo 
rządkowane. Dziś tylko dział archeologji przedhisto
rycznej jest jako tako ułożony, dzięki staraniom pp. 
Łepkowskiego i G. Ossowskiego. Dział przyrodniczy, 
dosyć ubogi i bez należytego wyboru zgromadzony, 
ma troskliwego opiekuna w doktorze Różyckim. Po
między zabytkami przeszłości historycznej jest wiele 
niezdeterminowanych. Bibljoteka, ubożuchna, czeka 
na ofiary. Muzeum może być zwiedzane w każdej po
rze za zgłoszeniem się do szanownego kustosza.
. Ciekawszą od wszelkich muzeów, teatrów i kościo
łów jest przechadzka po mieście. Dobrze zachowane 

w projekcie, przeszkodę tę uczynią znośną dla tych, 
którzy tak uparcie jawności unikali i unikają.

Za dni więc kilkanaście, gdy ujrzymy nowy przy
bytek handlu, nowo przerobioną giełdę przy ul. Kró
lewskiej, będziemy zarazem świadkami inauguracji 
tak dawno pożądanej instytucji, która przy wyko 
naniu wszystkich zamierzonych zadań i projektów 
stanie się instytucją zupełnie postępową. Słyszeli
śmy bowiem, iż komitet zamierza wprowadzić tran- 
zakcje terminowe, dostawy na kontrakty w tym 
lub owym czasie. Pessymiści na wieść o tych obro
tach poczynają śpiewać żale na nutę „gry giełdo
wej/ Pessymistów tych jednak zapewnić można, że 
tam, gdzie obroty te są w kolebce, tam gdzie wyni
kają z istotnych potrzeb handlu i rolnictwa, tam 
wreszcie, gdzie interesa podobne są pod kontrolą 
korporacji powszechnie szanowanej i umiejącej ener
gicznie niekorzystnym opierać się wpływom, tam 
mówimy żadne obawy groźnych następstw, żadne 
obawy gier giełdowych i spekulacji nadmiernej nie 
są uzasadnione.

Komitet giełdowy ma niezadługo ogłosić drukiem 
regulaminy oddziału produktowego dotyczące. Wów 
czas zabierzemy bardziej szczegółowy głos w tym 
przedmiocie.

Program popisu
uczniów i uczennic instytutu muzycznego (konser

watorium) na rok szkolny 1876/7, który odbędzie się 
dnia 18 (30) czerw, r. b. to jest w sobotę o godzinie 
6-tej po południu punktualnie w wielkiej sali Ale
ksandryjskiej w gmachu ratusza.

CZĘŚĆ I.
1) „Michał Anioł" — Uwertura Gade’go, wykona 

orkiestra instytutu muzycznego.
2) a) „Gawotte" (inH. wi) Bacha-Saintsaens, „W no- I

cy“ fantazja Schuman’a, wykona na fortepia
nie panna Marja Kamińska.

6) Bourree I. S. Bach’a i „Mazur koncertowy" ' 
Ant. Rubinstein’a, wykona na fortepianie p. ś 
Marja Orłowska z klasy profesora Janoty.

c) „Novelletta" (in D. maj.) Schuman’a, „Koły
sanka" Chopin’a, wykona na fortepianie p. | 
Marja Aszurkoff z klasy profesora Sliwiń- ' 
skiego.

3) a) „Arja z 18-go wieku Traetta" odśpiewa pani
Marja Womperska.

ó) Duett z opery „Fidelio" Beethoven’a, odśpiewa- j 
ją pp. Ignacy Szemioth i Dawid Rothenstein. '

c) Arja z opery „Don-Carlos" Verdi’ego, odśpie
wa panna Helena Potopowicz z klasy profeso
ra Pane’go.

4) <x) „Koncert" (część 1-sza in D. min.) Rode’go,
wykona na skrzypcach z orkiestrą p. Aleks. 
Bellert.

b) „9-ty koncert" (część 1-sza) Kreutzer’a, wyko
na na skrzypcach z orkiestrą p. Marcin Mę- 
zelewski.

c) „7 my koncert (1-sza część) Rode’go, wykona > 
na skrzypcach z orkiestrą p. Eugenjusza Ryb. J

d) „Koncert (część 1-sza in D. min.) Spohr’a, wy- | 
kona na skrzypcach z orkiestrą p. Konstanty 
Górski, z klasy dyrektora Apollinarego Kąt- | 
skiego.

5) „ W lesie" chór Bruch’a, na głosy mieszane bez ; 
akompanjamentu, wykona klasa chórowa profe- j 
sora Studzińskiego.

----------------------- ----------------------------- s 
w części mury starego zamku z zagadkowem przy- f 
budowaniem, które niemcy zowią Ransker, budzą ’ 
wiele wspomnień, zwłaszcza z połowy XV wieku, j 
gdy miasta okoliczne i kraj cały powstały przeciw f 
rycerzom niemieckim. Ówczesny traktat z Polską ; 
znajduje się w oryginale w ratuszu.

Ten gmach ostatni, mimo prostoty stylu, jest wspa
niały.

Dalej zasługują na uwagę kościoły św. Jana, św. 
Jakóba i P. Marji.

Piękne dwa nowożytne gmachy szkolne świadczą 
o troskliwości niemców dla oświaty.

Wykonany przez Tieck’a pomnik Kopernika jest ‘ 
zanadto masywny i ciężki. Dom, w którym się Ko- | 
pernik urodził, nie przedstawia prócz napisu nic uwa- I 
gi godnego.

Ciekawszy jest dom na rogu ulie Białej i Różanej < 
z drzwiami rzeźbionemi w drzewie i przedstawiają- • 
cemi historję syna marnotrawnego, tudzież przy ulicy i 
Żeglowskiej* domy nr. 106 i 109 z pamiątkami.

Warto widzieć prócz tego parę bram wjazdowych J 
do fortecy i miasta, piękne przechadzki zewnątrz mu- | 
rów obwodowych i most żelazny na Wiśle, ukończo- ś 
ny dopiero 1872 roku, mniejszy od tylżyckiego i te- i 
zawskiego.

O Poznaniu i moim pobycie w tem mieście doniosę i 
wam nieco później.  ?

Deklamacja.
Suiienka, wypowie pani Marja Womperska z klasy 

p rofesora Matuszyńskiego.
CZĘŚĆ II.

6) „Duett" na motyw Dalayrae’a Serc ais’go, na dwie 
violonczelle, wykonają pp. Zygmunt Kątski i Mi
chał Biernacki z towarzyszeniem fortepianu (p. 
Wilhelm Lityński) z klasy profesora Goebelt’a.

7) a) Arja z opery „Horacjusze i Kuracjusze" Mer-
cadante’go, odśpiewa panna Albina Ma
kowska.

U) „Duett" z opery „Cosifantutte" Mozarta, od
śpiewają panna Helena Potopowicz i p. Witold 
Szaniawski.

c) „Kwartet" z opery „LTrato" Mechula, odśpie
wają pp. Róża Sobolewska i Genowefy Mu 
charska— pp. Ludwik Kiwerski i Ćzesław 
Wysocki z klasy profesora Panego.

8) a) „Sonata" (część 1-sza) Ant. Katskiego, wyko
na na fortepianie p. Marja Pietrzkiev i

6) „Finał" z włoskiego koncertu Bach\ . < pieśń 
Schumana-Liszta, wykona na fortepianie p. Ma
rja Emalinowicz.

c) „Valse-caprice" Liszt'a, wykona na rte 
pianie p. Stefanja Kownacka z klasy n < es 
ra Strobla.

9) „4-ta Symfonja" na dwoje skrzypiec, l'a. 
wykonają z towarzyszeniem orkiestry, pa ny 
Czesława Gronowska i Róża Dziubińska z klasy 
dyrektora Apollinarego Kątskiego.

10) „Chór" z oratorium „Messjasz" Haendl’a, z towa
rzyszeniem orkiestry, wykona klasa chórowa 
męzka i żeńska profesora Studzińskiego.

Wejście do sali będzie otwartem o godzinie-: ej 
a w czasie wykonywania numerów wstęp do sali nie 
będzie mógł mieć miejsca.

Fortepian koncertowy pochodzi z fabryki ... Małe 
ckiego" w Warszawie.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Dowiadujemy się, iż kilku z artystów tutej

szych zamierza przyjąć udział w przyszłorocznej wy
stawie powszechnej paryzkiej, przygotowując za
wczasu odpowiednie prace, lub wysyłając wykoń
czone już w tym celu poprzednio obrazy. Słyszeliśmy 
również, iż kilku z nich bacząc na przepełnienie pa
nujące obecnie w sali Towarzystwa, zamierza urzą
dzić prywatną wystawę w swych własnych praco
wniach. Naturalnie produkowane byłyby tam tylko 
te z obrazów, które się na przyszłą ekspozycję 
kwalifikują.

= Wciągu miesiąca maja starego stylu, podług 
źródeł urzędowych było pożarów w guberni warszaw
skiej z nieostrożności 2 z przyczyn niewiadomych 6 
razem 8, które zrządziły szkód na rc- 3390; w ka
liskiej z podpalenia 2, z nieostrożności 1, z przyczyn 
niewiadomych 7=10 na rs. 395000 zkód; k.elec- 
kiej z podpalenia 1, z nieostrożności 1, z przyczyn 
niewiadomych 3=5 na rs. 1524; łomżyńskiej z pod
palenia 1, z nieostrożności 1, z przyczyn niewiad. 
5=7 na rs. 1136; piotrkowskiej z przyczyn niewia
domych 4 na rs. 2944; płockiej z podpalenia 3, 
z przyczyn niewiad. 8=11 na rs. 17867; radomskie.; 
z nieostrożności 11, z przyczyn niewiad. 10=11 na 
rs. 6693; suwalskiej z przyczyn niewiadomych 5 na 
rs. 5029; siedleckiej z podpalenia 2, z nieostrożności 
3, z przyczyn niewiad. 4=9 na rs. 2886; lubelskiej 
z nieostrożności 2, z przyczyn niewiad. 2=4 na 
rs. 1109.

= Wstronie miasta położonej za rogatkami Ząb- 
kowskiemi, wpobliźu trzech linij kolei obwodowej, 
nadwiślańskiej i petersburskiej, zaczęto od paru at 
budować domy przeznaczone na letnie mieszkania.

Byłyby one może rzeczywiście miłemi i przy.,®- 
mnemi ustroniami na letni pobyt podczas skwan. w 
lipcowych i sierpniowych gdyby nie ta jedna ok 
liczność, że wśród nich na gruntach jednej z koloiij 
położonych od Warszawy nie dalej jak na półtory 
wiorsty, towarzystwo oczyszczania miasta utworzyło 
sobie skład nieczystości aparatami Bergera wyw »- 
źonych.

Trudno wyobrazić sobie ile na tem cierpią cL i 
czni mieszkańcy zmuszeni do oddychania wietrz i, 
na którego scharakteryzowanie brak nam wyrazi r.

Skarżą się tćż wszyscy i skarżą słusznie.
Zdaje się, że istnieją pod tym względem wyraźne 

przepisy policji lekarskiej, oznaczające w jakiem o i- 
daleniu od miasta wywożone nieczystości mogą być 
składane — niewątpliwie zaś przepisy o we wzbrs- 
niają wylewania ich tam, gdzie ludność p-st rozsianą 
tak gęsto jak to ma miejsce w podrogatkowej okolicy, 
o której mowa.

Że z tem wygodnie może być przedsiębiorcom ora»
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właścicielowi kolonji który za prawo wylewania nie
czystości na swoich gruntach zapewne dobrze sobie 
płacić każę o tem nie wątpimy — nie idzie jednak 
za tem aby dla korzyści dwóch osób ogół miał cier
pieć i być narażonym na przykre następstwa.

— ’rzypominamy czytelnikom naszym, że dziś 
w I nie Szwajcarskiej odbywa się koncert na do
chód wdowy po zasłużonym i utalentowanym wio- 
lorczelliśeie Józefie Szablińskim. Poranny dzisiejszy 
deszcz oczyścił i orzeźwił powietrze i na wieczór 
spodziewać się można najpiękniejszej pogody. Szla- 
cetny cel koncertu, interesujący program i piękna 
pogoda zapewnie sprowadzą do Doliny licznych słu
chaczy.

— Przesilenie dnia z nocą nastąpiło 27-go b. m., 
od którego też czasu poczyna dnia ubywać.

Ogrody owocowe ciągnące się długim pasem 
po ..a rogatkami Jerozolimskiemi pełne są ^czereśni, 
które w r. b. pięknie obrodziły. Większa część owo
carni warszawskich ztąd zaopatruje* w czereśnie swe 
stragany.

— Zaraza na bydło rogate, księgosuszem zwana, 
która panowała we wsi Drybus, gminie Kaski, w po
wiecie błońskim, ustała.

— Wkrótce na trakcie kieleckę.plotrkowskim za- 
czną kursować dwa razy dzi^^ufo omnibusy poczto
we dla klasy mniej zar^02nej p0 cenie przystępnej. 
Pr edsiębierstwa tego podjęli się poczthalterowie 
niezależnie qi Wyprawianych codziennie karet po
cztowych,

— Dziś przy zakończeniu roku szkolnego w pgi- 
bi- izjum I-em męzkiem otrzymali medale złote: pp. 
Pollack Izrael i Lagodowski Augustyn. Patenty doj
rzałości po ukończeniu kursu nauk, otrzymali pp. Ba- 

■ eński Piotr, Beckmann Otto, Beckmąnn Ernest, 
Bernstein Ludwik, Gutt Władysław, Żyrikow Wi
ktor, Djaczan Włodzimierz, Kampioni Włodzimierz, 
Lewi Jakób, Sumowski Wiktor, Suszczyński Michał, 
Skabiczewski Anton, Strojnowski Napoleon.

= Pani Doroszyńska, sympatyczna i utalentowa
na artystka teatru poznańskiego, małżonka dyrekto
ra tegoż teatru, przybyła do Warszawy i wystąpi 
na scenie Belle-vue.

= W tych dniach, przechodząc około jednej z wy
staw księgarskich, spostrzegliśmy za szybą wyciąg 
fortepianowy z opery komicznej Bizeta „ Carmen. “

Rzecz ta miała bardzo dobre powodzenie we wszy- 
stk'cii teatrach zagranicznych, tak francuzkich jako 
i niemieckich.

Pełna prawdziwego liryzmu i humoru, opracowa
ną jest ze smakiem artystycznym.

Wiec nasuwa się tu zaraz myśl wystawienia jej na 
sc; nie naszej, ostatniemi czasy moeno offenbachow- 
skim rytmem wstrząsanej. Można prawie ręczyć za 
Sowodzenie, wynagradzające rozbicie „Puszki Pan- 
ory“ i t. p. fabrykatów.

— Wczoraj odbyło się 19-te ogólne zebranie ak- 
tjonarjuszy drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.

Zebraniu przewodniczył jen.-lejtnant Feichtner, 
który zaprosił na asesorów pp. HenrykaBruna i Sta
nisława Natansona, na sekretarza zaś p. Wojciecha 
Bronikowskiego.

Przedmiotem zebrania było rozpatrzenie sprawo
zdania z eksploatacji drogi .warszawsko-wiedeńskiej 
za rok ubiegły 1876.

. W ogólnym rezultacie eksploatacji r. z. okazuje 
się, że dochód z przewozu osób, towarów i z innych 
źródeł przyniósł rs. 4780350, czyli więcej niż w po
przednim 1875 roku o rs. 587324. Rozchód wynosi 
rs. 2433494, czyli więcej niż w poprzednim roku o 
rs. 165341. Po potrąceniu z dochodów wszelkich 
wydatków i ciężarów do podziału pomiędzy akcjo- 
narjuszy pozostaje suma rs. G39172.

Akcjonarjusze zatem otrzymują zgodnie z wnio
skiem sprawozdania według decyzji ogólnego ze
brania po rs. 4 na każdą akację.

Ogólne zebranie zatwierdziło także wniosek co do 
Srzelania do kasy emerytalnej zjednoczenia służby 

rogi żelaznej 4*7O sumy etatem na płace oznaczonej.
Tabor ruchomy drogi żelaznej warszawsko-wie- 

deńskiej składał się w roku 1876 ze 130 sztuk paro- 
chodów z tendrami, z 4 wagonów salonowych dwor
skich, ze 147 powozów osobowych, 43 brankardów, J 
2935 rozmaitego rodzaju wagonów towarowych. i

Wczorajsze zebranie dokonało także wyborów na j 
członków rady zarządz. oraz komisji rewizyjnej.
(Do składu rady zaproszeni zostali przez głosowa

nie pp. Gustaw Muller bankier z Berlina, doktór | 
Kikoff z Amsterdamu, jen. lejtnant Czernicki i pan , 
Konstanty Gprgkj-— do dęlcgaeji rewizyjnej: panu- i

wie Edward Leo, Władysław Wołowsł Ludwik 
Goldstiicker z Berlina i Aleksander WLńiawski.

Do decyzji zebrania przedstawiony tał także 
wniosek co do budowy linji drogi żel.?. ■ od Dą
browy do Iwangrodu. Zebranie przychylając się 
w zupełności do wniosków i jego motywów postano
wiło przedsięwziąć starania celem uzyskania konce
sji na budowę rzeczonej linji.

= W uzupełnieniu wczoraj? ego sprawozdania 
z ostatniego posiedzenia biologicznego w warsz. Tow. 
lek., dodajemy, iż z mikroskopowych poszukiwań 
doktora Mayzla wynika, że n sze wody studzienne, 
prawie wszystkie obfitują w żywe organizmy zwie
rzęce i roślinne, lecz że i woda wiślana nie jest od 
nich wolną.

Dr M. okazywał przyten odpowiednie preparaty 
mikroskopowe i objaśniał budowę zwierzęcych i ro
ślinnych istot znajdywanych w wodach, na rysun
kach w tym celu przygotowanych.

Prócz tego dr M. dokończył rozpoczętego na je- 
dnem z poprzednich posiedzeń wykładu o rozwoju 
jajka i przedstawił własne nowe postrzeżenia odno
szące się do podziału komórek.

Wyniki tych poszukiwań pomieszczone są w miej
scowych i zagranicznych czasopismach lekarskich.

= Jeżeli w dzisiejszych czasach roboty drama
tycznej, imię jakiego autora przejdzie po za szranki 
codziennych powodzeń, to niewątpliwie Augier ma do 
tego prawo.

Jest to dramaturg z krwi i ciała. Nie odzywa się 
półgębkiem, nie bawi się wpół środki, nie zatrzymu
je się lękliwie wśród drogi. Chwyta on wolu za rogi, 
jak mówią francuzi, i wali go o ziemię.

Czuć to w wyborze przedmiotów i w obrobieniu 
ich. Augier nie ogląda się, nie pieści, nie polituruje. 
Gdy mu o damach kameljowych przyjdzie pisać, nie 
każę płakać nad ich losem, okazując tajną sympatję 
dla tych upadłych aniołów. Błoto nazywa błotem, 
a kto ma tęsknotę do tego zabrukanego żywiołu, 
niech wie, że powala się.

Taką właśnie jest sztuka Augiera, przedstawiona 
w dniu wczorajszym wteatrzeBellevue,pod tytułem: 
„Małżeństwo Ólimpji.“

Naturalnie, że te pochwały oddawane przez nas 
francuzkiemu autorowi, warunkują się miejscowo
ścią zkąd rzecz wzięta i gdzie przedstawiona.

Dla nas to trochę zbyt twardy orzech. Dzięki Bo
gu, obyczaje nasze nie dorosły jeszcze w żadnej epo
ce do takiego rozkwitu, żeby wprowadzenie jakiejś 
Olimpji w zacną i szanującą się rodzinę, miało cechy 
prawdopodobieństwa. Ale dla francuzów jest to je
żeli nie możliwem, to przynajmniej możebnem.

Nie będziemy tu opisywali treści sztuki. Jest ona 
wykończona artystycznie i tworzy wybornąsceniczną 
całość. Wszystko się tam wiąże i jedno z drugiego 
wypływa. Tragiczny koniec jest koniecznością nie
uniknioną: taka Olimpja wprowadzona w dom mar
grabiego de Puygiron, nie mogła żyć inaczej, ani 
skończyć inaczej.

I jedna głównie rzecz jest tu do zauważania. Sztu
ka pełna drażliwych sytuacyj przez któreautor prze
chodzi z dziwną zręcznością i zachowaniem wszel- 
giej godności pióra, sztuka taka budzi wstręt w wi- i 
dzach. A wstręt to nie do dzieła, wktórem czuć wy- I 
sokie przymioty autora i dramatyka, ale do ujemnych- 
charakterów tam przedstawionych, do takiej głównie 
Olimpji, która w całej nagości nizkich swoich instyn
któw objawia się przed widzami. Przesadzona na 
grunt arystokratyczny czuje tęsknotędo błota, jak po
wiada de Montrichard. Bezwiednie więc a może i po- 
mimowoli, coraz bardziej się w tem błocie kala, pra
gnąc nadaremnie pogrążyć w niemtego co ją ukochał, 
aż wreszcie sama w niem tonie.

Dramat ten, pomimo swojego zakresu i treści,pozo- j 
stał do dziś dnia w repertuarze francuzkiej komedji. I

Jest to świadectwem wysokiej jego wartości arty- | 
stycznej i scenicznej ale i dowodem zarazem, że nie ; 
łatwo borykać się na deskach teatralnych z dziełem, J 
na przedstawienie którego zdobyć się zaledwie mogą ' 
pierwszorzędne siły teatru zpośród innych wybra- i 
nego.

Naturalnie od artystów w Bellevue występujących 
trudno nawet wymagać najdalszego punktu porówna
nia. Robili co mogli a w wielu z nich widać było pra
cę i usilność. Pod tym względem odznaczali się głó
wnie pan Nawarski i pan Łucjan. W grze tego ostatnie • 
go szczególniej, nie pierwszy już raz zdarzyło nam się 
napotkać prawdziwą zdolność sceniczną inteligentnie * 
kierowaną i umiejętnie trzymaną na wodzy. Gdyby 
głos trochę lepiej dopisywał, p. Łucjan mógłby się 
z czasem wyrobić na wcale dobrego artystę. Bo na- ; 
wet maniera prowincjonalna nieprzyczepia się jakoś ; 
do niego. Pozostaje on swobodnym i z tom mu do- j 
brze. _ 1

Pan Nawarski, więcej wyrobiony, żadnej roli nie

psuje, a w niektórych ma szczęśliwe chwile. to jr 
wiele.

Pozostaje nam mówić o pannie Disterlow, itóra 
pierwszy raz występowała w teatrzyku Bellevue 
a bogdaj czy i nic w Warszawie, w roli tytułowej.

Jako artystka teatrów lwowskiego i labels! iego, 
panna Disterlow potrafiła już sobie wyrobić wziętośi 
w tamecznej dziedzinie artystycznej.

Wziętość ta jest usprawiedliwioną w wielu raw 
ktach.—Postawa artystki dobra, twarz sympatyczna 
ruchy okrągłe, swoboda w sarną miarę. — Por.ostaje 
głos i dykcja.

Z głosu nie możemy sobie jeszcze dokładnie zdać 
sprawy, czuć W nim było chwilami niepewność nie
odłączną od debiutu przed nieznaną sobie szeroko- 
miejską publicznością.

Dykcja więcejby może pozostawiała do życzenia. 
Młoda artystka powinnaby ją uwyraźnić, a głównie 
pozbyć się pewnej przesady wymawiania w chwilach 
wybitniejszych. — Od tego wprawa. — Zdolności są 
niewątpliwe, inteligencji nie brak, czuć ją bowiem 
było w grze, reszty dokona umiejętna praca nad so
bą i nieodłączna od niej dobrze skierowana wprawa.

W każdym razie dla teatru w Bellevue zapewnie
nie współudziału panny Disterlow bardzo dobrym 
jest nabytkiem.—Artystka ta umoźebni przedstawie
nie wielu sztuk, które szwankowały w rolach powa
żniejszych.

Projekt tanich kuchen kołowych podobno na nowo 
podniesionym został w tych czasach. Czytelnicy pa
miętają zapewnie, iż od roku 1874 nie schodi-’ on 
właściwie z porządku dziennego i tylko z ponlbdu 
różnych trudności odkładanym zostaje do szczęśli
wszych czasów.

Opiera się on na następnej manipulacji. Na wo
zach urządzone być mają kotły z gorącem jedze
niem, które każdodziennie przed południem zaje
żdżać będą do fabryk i większych zakładów, gdzie 
pracują robotnicy. Po obu stronach długości wozu, 
mają być urządzone ławki zastępujące stoły, oraz 
ma być woda gorące do zmywania misek i łyżek. 
Obiady będą wydawane całkowite i połowiczne.

Dwie głównie okoliczności skłonieby powinny za
rząd do szybszego wprowadzenia w życie powyższe
go planu. Najprzód zwiększenie liczby konsumen
tów — stanowiących najżywotniejszą dla kuchni 
kwestję, następnie przyjście w pomoc klasie robo
czej, która jak*wiadomo, po warsztatach i fabrykach 
żywi się przeważnie zimnem jadłem, ani dość zdro- 
wem, ani zbyt posilnem.

Panująca obecnie drożyzna przy zaprowadzaniu 
kuchen kołowych, mniejby się również dała we zna
ki robotniczej ludności.

== Izraelita drukuje najnowsz nowellę p. Ęlizy 
Orzeszkowej p. t.: „Daj kwiatek111. Bohaterkę po
wieści jest łachmaniarka Chaita.

—Akta uroczyste, kończące kursa nauk, sąobeonm 
na porządku dnia... Donosiliśmy już o niektórych, 

E wzeszły wtorek, z kolei odbyły się z kolei akta, w dni 
giem i trzeciem gimnazjum, a dziś odbywają gie 
w piątem i szkole realnej.

— Asfaltowy bruk przy rogu ulicy Długiej i Mio
dowej, jest obecnie przyprowadzony do należytego 
stanu. W skutek tego omnibusy, kursujące między 
placem Krasińskim i Trzema Krzyżami zatrzymają 
się w połowie ulicy Miodowej.

— Budowa kiosków w dniu wczorajszym znacznie 
naprzód się posunęła.

= Dziś zamknięte zostaną czynności urzędowe 
w bibliotece głównej. Odtąd otwartą ona będzie 
tylko trzy razy na tydzień to jest: w poniedziałki, 
środy i piątki. ________ -.cios'

= Zgadnijcie czytelnicy, którzy z pracujących 
w Warszawie rzemieślników i wyrobników bierą się 
najwcześniej do pracy?...

Oto robotnicy układający asfalt > . ulicach War
szawy.

Widzieliśmy ich wczoraj przed godziną 4-tą rat. 
już przy pracy.

Było to przy Krakowskiem Przedmieściu...
Vita brevis, labor... longus.

= Na ulicy Królewskiej pomiędzy bramą ogrodu 
Saskiego a nową giełdą, urządzony zostaje nowy 
trotuar dogodniejszy nieco od dawnego, ułożonego 
z drobnych kamieni polnych. Tak więc przeniesie 
nie giełdy przyczyni się nie tylko do ożywienia ulicy 
Królewskiej ale nadto do jej uporządkowania.

= Lubelskie Towarzystwo Dobroczynności zamy
śla urządzić koncert amatorski na dochód ubogich
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pod o ócką jego zostających. Koncert ten odbędzie 
sic p; .wdopodobnic z chwilą otwarcia części kolei 
nadwiślańskiej łączącej Lublin z Warszawą.

-.3 Hosy prasy o niepraktyczności i zupełnej nic- 
ożytf cnosci dworca drogi żelaznej Nadwiślańskiej 
na Pclcowiźuie, dla komunikacji osobowej z War
szawą, wywołały pożądany skutek. Zapadła bowiem 
dceyrya, aby odstąpić część zewnętrzną placu broni 
za Mur: mowein, na pobudowanie tamże tymczasowe
go dworca osobowego, dla drogi Nadwiślańskiej. Lu
bo użyteczność prawdziwa postanowienia tego, wtedy 
dopiero w całej pełni się okaże, gdy Magistrat nasze
go miasta zdecyduje się nadać komu koncesje na 
tramwaje i te aż do owego miejsca doprowadzone 
zostaną, z tein wszystkiem jednak zawsze to już lep-; 
sze niżeli dworzec na Pelcowiznie. Ciekawiśmy tyl
ko w jaki sposób kolej Nadwiślańska, (której cześć 
do M)'awy, podobno, napewno już 15 Lipca ma być 
otwartą do użytku publicznego) dopóki ten dworzec 
postawiony niezostanie, umożliwi komunikację oso
bową Warszawy z dworcem na Pelcowiznie? Że też 
to u nas wszelkie nawet najpożyteczniejsze decyzje 
zwykły zapadać zawsze po niewczasie!!!

— Pan Rybacki w Alkazarze wystawi w przy
szłym tygodniu krotochwilc ludową p. t. „Twardow
ski na Krzemionkach.14

= Omnibusy warszawskie miewają czasami dzi- 
wąje fantazje!

Nie dawniej jak wczoraj omnibus nr. 26, robiący 
kursa od Nalewek do dworca kolei warszawsko-wie- 
deńskiej, o gocizinie 10‘/a wieczorem wysadził pasa
żerów na placu Grzybowskim odmawiając im sta
nowczo odstawienia do właściwego kresu podróży.

Czy taka samowola jest dozwoloną?

= W Tygodniku Powszechnym z chwilą objęcia 
go przez p. K. J. Jasińskiego zajdą ważne zmiany, 
nowy bowiem właściciel zawiera rozległe stosunki 
z literatami i artystami. Już z ostatniego numeru 
widnieje większa w redakcji dbałość i staranność. 
Młodemu pismu życzymy wytrwania.

— Przypominamy naszym czytelnikom, iż popis 
uczniów i uczennic Instytutu muzycznego warszaw
skiego (konserwatorjum), odbędzie się w sobotę dnia 
30 czerwca r. b, w wielkiej sali Aleksandryjskiej 
w gniaćlni Ratusza) o godzinie 6 tej po południu 
(punktualnie).

— Z powodu jutrzejszego święta zwykły targ piąt
kowy odbywa się dziś za Zelazną-Bramą.

= Donoszą nam z lipnoskiego, że w tych dniach 
grad zrządził znaczno szkody na polach niektórych 
okolic znych majątków.

— Pionka warszawskiej uczciwości!
W pewnej lichej dystrybucyjce kupował obywatel 

K.. znaczniejszy zapas cygar.
Zapłaciwszy, wziął towar i wyszedł ze sklepu.
Wszakże nie spostrzegł, iż na stole zostawił swój 

czerwony pugilares dobrze napełniony banknotami.
Zgubę spostrzegł dopiero K., w kilka godzin póź

niej a przekonany iż pugilares z boczniej kieszeni 
mu wykradziono, mniej kwapił się z odnalezieniem 
j-go śladów.

Wrócił się jedi k do dystrybucyjki.
W drodze spot, a zdyszanego jej właściciela.
Ten nie mówiąc i słowa podaje obywatelowi ów 

pugilares dobrze napełniony banknotami.
Choć sam był w sklepie i znalazł rzecz bez świad

ków, choć nazajutrz miał zapowiedzianą wizytę ko
mornika, choć głodne jego dzieci dnia tego chicha 
nie dostały — rzetelny wszakże dystrybutor nie 
przywłaszczył sobie anistrzepka z cudzej własności!

Pugilares zawierał rs. 170.
K., ofiarował kupcowi nagrodę, ten jednak i tej 

nie, przyjął.
Święć się najdłużej uczciwości ludzka!

Komitet liudowy kościoła rzymsko-katolickiego 
Wszystkich Świętych na Grzybowie. J. M,. ksiądz 
Hollak administrator parafji Wszystkich Świętych 
w Warszawie, w dniu 20 czerwca r. b. wniósł do de
pozytu kasy miejski-,, 185 kop. 39 zebrane z ofiar 
na budowę kościoła Wszystkich świętych,—w sumie 
tej mieści się rs. 45, złożone przez Stefanję Leo, a o- 
darowane przezś.p. Jadwigę Boguszowę,rs. 25 od Jo
anny Nowaldowej, ra. 34k. 15 od zgromadzenia czela
dzi kunsztu szczotkarskiego w Warszawie, zebrane 
pod przewodnictwem majstra Jakóba Zwolińskiego 
i starszego czeladnika Józefa Jędrzejowskiego."— 
/ice-Prezes, jenerał-major Starynkiewicz. Sekretarz 
komitetu, Naczelnik kaucelarji magistratu miasta 
Wrzawy K. Wiemann.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
E. Ł. rs. 2, Z. M. W. kop. 50 dla Marji 8., kucharz 
za swą popędliwość rs. 3 na wpis dla uczni, dr. B. 
rs. 1 dla pogorzelców Bychawy, N. N. rs. 25 na ko
ściół Wszystkich Świętych, bezimiennie rs. 1 na osa
dy rolne, X. dla biura* nędzy wyjątkowej rs. 1.

— Portmonetka z drobną monetą i medaliczkiem 
znaleziona w gabinecie zoologicznym, wachlarz zna
leziony na ulicy Bielańskiej zeszyty studenta uni
wersytetu, kurs ekonomji politycznej pozostawione 
przed dwoma tygodniami w cukierni Kocha, za udo
wodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego.

— Kompletne dzieła Moliera w jednym tomie, wy
dane przez akademję francuzką i ozdobione portre
tem, złożyła u nas na sprzedaż pewna biedna osoba. 
Cena rs. 5. Kto da więcej?

— Jutro, w piątek, ofiary na korzyść Krzyża 
czerwonego, przyjmować będzie w pałacu Briihlow- 
skim hrabina Rozwadowska-, zaś pojutrze w sobotę, 
jenerałowa BuKrmeistrowa.

— Na pensji żeńskiej utrzymywanej przez Marję 
Zielińską przy rogu ulic Ś to Krzyzkiej i Marszałko
wskiej nr 35 w dniu 13/25 b. m. i r. odbył się akt 
uroczysty zakończenia roku szkolnego:

Otrzymały patenty zakończonego kursu nauk: Bo
gusławska Aniela, Brzosko Stefanja, Wojewódzka 
Jadwiga, Warszawska Amelja, Krzyczkowska Roza- 
Ija, Rajnchardt Stefanja, Jaczynowska Aniela, Pu
chalska Marja, Sikorska Marja, Karasińska Emilja.

Nagrody: w k. wstępnej Libin Adela, Paul Lu
dwika, Geber Emilja; w k. I. First Jadwiga, Niemy- 
skaKamilla; w k. II. DaszkowskaFeliksa, Choda
kowska; w k. III. Guzowska Kazimiera, Golińska 
Felicja; w k. IV. Bogusławska Aniela, Wojewódzka 
Jadwiga, Warszawska Amelja, Krzyczkowska Roza- 
Ija, Rajnchardt Stefanja, Brzosko Stefanja, Jaczy
nowska Aniela, Kowalska Julja, Krzyczkowska Sta
nisława.

W listach pochwalnych: w k. IV. Puchalska Ma
rja, Hincza Jadwiga, Truskowska Ludwika; w k. 
III. Tonn Amelja, Hufnagiel Stefanja; w k. II. Ho- 
downik Władysława, Jastrzębska Anna, Kaczyńska 
Marja, Wojewódzka Zofja, Korycińska Anna, Spryn- 
ger Helena; w k. I. Tylińska Marja, Racięcka Pela- 
gja, Halman Anna, Perl Michalina, Kuczmirowska 
Cecylja; w k. wstępnej: Zajączkowska Marja.

Zapis uczennic na rok szkolny 1677/8 rozpocznie 
sic 15 sierpnia, kurs nauk 1 września r. b.

— W Kronstadzie miał miejsce niedawno smutny
wypadek. Za miastem stałdomek drewniany w którym 
się mieściła fabryka torped, składającyah się z mo
siężnych cylindrów', napełnianych w tej fabryce py- 
roksylinem czyli bawełną strzelniczą. W domku 
tym o godzinie 10 3/4 zrana dnia 21-go b. m. nastą
pił wybuch z niewiadomej przyczyny, prawdopodo
bnie z powodu samozapalności pyroksylinu. W po
bliżu fabryki stała budka strażnicza, w której mie
szkał strażnik pilnujący budulca spławionego nad 
brzeg portu. W chwili wybuchu w mgnieniu oka 
obadwa domki stały się jednym kłębem gruzów dy
mu, ognia i kurzu. Leżące w pobliżu berwiona zaję
ły się ogniem, słup telegraficzny rozstrzaskał się na 
drzazgi. Z przeciwległego domku dach zerwany, 
wszystkie szyby i wewnątrz wszystkie naczynia do
mowe w izbie zdruzgotane. Jeden majtek będący 
w pobliżu, nad brzegiem, został wzrzucony w wodę, 
drugi został ogłuszony, trzeci z rozprutym brzuchem 
ledwie dyszy. Stróż mieszkający w budce strażni
czej Tomson, ciężko poraniony, umarł w drodze do 
szpitala. Pod gruzami, w płomieniach, zginęła żona 
stróża, pięcioletni syn jego i trzechletnia córeczka. 
Pod gruzami, po ugaszenia pożaru znaleziono także 
trupa niewiadomego mężczyzny i trupa jednego 
z uczni szkoły min, majtka Malkina, i ciężko pora
nionego majtka Biełousowa. Opis tego wypadku po
daje. (Golos.)

ęg Wczoraj w kościele Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny na Lesznie ksiądz Matuszewski pobło
gosławił związek małżeński pomiędzy panem Julja- 
nem-Adolfem*Święcickim literatem i urzędnikiem dro
gi żelaznej warsz. wiedeńskiej a panną Władysławą 
BogUJką, córką b. naczelnika powiatu.

W 'ftsc a* «> > <•
j- W dniu 30 b. m. i r. to jeet w sobotę o godsine 8 mej 

rano, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie Msza 
Ś'a za dusze zmarłych z familji Jana Kanisgo Wołow- 
skieg to z legatu przez tegoż uęzynionegp. O ezem nad
zór cmęu-.arza interesowanych zawiadamia. —10A8 -

f W dniu 30 czerwca to jest * robotę, odlxi;i3' się w ko
ściele powązkowskim o godzinie 10-tej z rana żałobna Wo- 
tywa za duszę Karoliny Hoffman, oraz poświęcenie grobu, 
na któro rodzina zaprasza Przyjaciół i Znajomych. —20704—

j- W dniu 30 czerwca r. b. w sobotę, jako w rocznicę zgo - 
hu ś. p. Stanisława Parzelskiego, b. prozy dojącego w pro- 
kuratorji Królestwa Polskiego i członka senatu, o godzinie 
10-tej z rana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie odbędzie się Nabożeństwo żałobne, na któ
re pozostała wdowa wraz z zięciem, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. —10719—
f W dniu 30 czerwca to jest w sobotę, w kościele Ś-go 

Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, odbędzie się o go
dzinie 10-tej rano Wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. 
ś. Sebastjana Krasuskiego, niegdy naczelnika wydziału 
dóbr i lasów rządowych, oraz mulżonki jego ś. p. Emilji ze 
Stuartów, na którą niepocieszone dzieci zapraszają Familję i 
Życzliwych. —10717—

j- Dnia 30 b. m. w sobotę, jako w dniu imienin ś. p. Emilji 
z Kożuchowskich Sierzputowskiej, odbędzie się Nabożeń
stwo w kościele Opieki Ś-go Józefa (naprzeciwko ulicy Kró
lewskiej) o godzinie O-tej z rana. —10628—

f Dnia 30 b. m. to jest w sobotę, o godzinie 11-tej rano, 
w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
mioeciu obok skweru, w kaplicy Pana Jezusa odbędzie się 
Wotywa za duszę Aleksandra Bogusławskiego, zmarłe
go w Cesarstwie dnia 24 b. m. i r., syna niegdy Wojciecha, 
b. kapitana gwardji grenadjerów b. wojsk polskich, na którą 
to pozostałe rodzeństwo, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.
f Pozostała wdowa po ś. p. Janie Wyrwalskim, po 

stracie nieodżałowanej pamięci męża swego, zaprasza Kre
wnych, Przyjaciół i Kolegów na żałobne Nabożeństwo odbyć 
się mające w kościele Ś-go Antoniego w dniu 30 czerwca 
r. b. o godzinie 10-tej z rana. —10698—

-J- Dnia 1 lipea r. b. to jest w niedzielę, jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Agnieszki z Rzojców Plita, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele powązkows kim 
o g. 9</j z rana, na które pozostały mąt, Krownycb, Przyja
ciół i Znajomych uprzejmie zaprasza. 10749—
f W dniu 1 lipca r. b. o godzinie 9-tej rano, w kościele 

powązkowskim, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój 
duszy ś. p. Karola Słońskiego, poozem nastąpi poświęce
nie nagrobka na cmentarzu, na które pozostała wdowa Kre
wnych, Kolegów i Przyjaciół zmarłego zaprasza. —10687

j- Stosownie do życzenia ś. p. Kanonika Wysockiego 
b. Probeszcza w Lesznie, w testamencie objawionego, w d.
3 lipca odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele na 
Powązkach, za dusze ś.p. Michała i Jułji z Zawadzkich Pio
trowskich, Jakóba i Ludwiki z Orłowskich Piotrowskich 
i Felicji Piotrowskiej, na które egzekutor tegoż testamentu 
Szanowną Rodzinę zaprasza na godzinę fr tg rano.

-10721- A'. /. K.
f W dniu 27 czerwca r. b przeniosła się do wieczności 

ś. p. Józefa z Polesińskich Brzezińska, żona mechanika, 
przeżywszy lat 54, opatrzona ŚŚ. Sakramentami. Pozostały 
mąż z Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na eksportację zwłok z kościoła Ś-go Karola Boromeusza 
przy ulicy Chłodnej na cmentarz powązkowski odbyć się ma
jącą w dniu 29 czerwca r. b. to jest w piątek o godzinie
4 i pół z południa. —10731—

■f Ś. p. Stefan Podwysocki, emeryt, członek konfraterni 
literackiej, dnia 26 b. przeniósł się do wieczności. Pozostała 
żona wraz z dziećmi, zięciem, synową i wnukami, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok z ko
ścioła Panny Marji na Nowem-Mieście, dnia 26 b. m. to jest 
w piątek o godzinie 7-mej wieczorem, oraz na żałobne Na
bożeństwo w tymże samym kościele dnia 30 to jest w sobotę 
o godzinie 1O i pół rano odbyć się mające. —10758—

f W ogłoszeniu wczorajszym o śmierci i. p. Józefa Mich- 
niewicza zaszła pomyłka ed do liczby pozostałych dzieci, 
zamiast bowiem z czworgiem czytać należy z 7-giem dzieci, 
co się niniejszem prostuje.

— Daia 25 b. m. przeniesiono n» miejsce wiecznego spo
czynku zwłoki b. p. Barbary Silberstein, zmarłej w 64 
roku życia, po długiej i ciężkiej chorobie. —10754—

telegramy urzędowe.
Petersburg 27-go. Poprawka do dzisiejszej depe

szy; w bitwie d. 21 b. m. zabito naszych 51 szeregow
ców i 3 oficerów, raniono 363 szeregowców i 12 ofi
cerów.

Ozurgety 24 go. — Przy poruszeniu wojsk prze
ciw cichijdżirskiej pozycji nasi niespodziewanie na
trafili na znaczne siły nieprzyjacielskie. Ranni: pod-, 
pułkownik Teriew. major książę Melikow-Ulianow 
i 9 ober-oficerów.

Checubani Wczorar turcy atakowali prawe skrzy
dło pozycji samebskiej. Walka trwała 8‘/2 godzin. 
Turcy odparci z ogromną stratą. Naszych około 150 
zabitych i ranionych.

Akum 26-go. — Wczoraj tureckie parostatki 
ostrzeliwały nasze pozycje pod Iłore (?) lecz pozy
cje te z powodu ognia strzelców i artylerji odstąpiły.

Petersburg 27 -go. — Depesza z Macry z dnia 26



s’, donosi, że d. 21 b. m. wojska jenerała Tergu-
- '.a^sowa atakowane zostały w blizkości SalaDuaru 

).ry.cz tureckie wojska składające się z 20 bataljo- 
ów, z 12 działami i z 4500 jazdy. Nieprzyjaciel zo 
tał odparty, naszych zabito 51 szeregowców i 15 ofi- 
:erów, raniono 363 niższych stopni. Wojska nasze 

> )iły się świetnie, artylerja odznaczała się celnością 
■S-trąałów.. D. 22 b. m. była mała utarczka, nieprzy- 
j acielowi dozwolono zabierać trupów. Pod Karsem 
ustawiono 9 nowych baterji o 36 armatach.

• — Prawitel. Wiestnik w Nrze 130 ogłasza tele
gramy urzędowe, z których trzy pierwsze potwier- 
■Izają, wszystkie szczegóły pomieszczone w Nrze 138 
Kurjwa Warszawskiego, w telegramie prywatnym 

Petersburga.
V uzupełnieniu naszego telegramu podajemy dziś 

tyhif' niektóre szczegóły z Praw. Wiestnika. Przy 
zdobywaniu wzgórzy budżackich odznaczyli sie szcze
gólniej: pułkownicy Szulgin, Szełkownikow i Mich- 
i lejew, podpułkownik Akinfjew, kapitan Kłoczenko 
’ porucznik Ermołow. Zabici oficerowie: podporucz
nicy: Wasiljew i Nikolski z pułku riazkiego i podpo- 
•ucżnik Wasiljcw z pułku riazańskiego. Ranni ofi- 
.."owie: porucznik Elsner i Atraszkiewicz.

Przegląd polityczny.
Nad Dunajem ruch wkraczających wojskdo Dobru- 

' ąy łączy się z armatniemi strzałami jakie na Ruszczuk 
. riiurgewo padają. Presse pisze: „Według wiadomości 

itychczasowych spodziewać się można, iż cale dwa 
korpusy, a więc 60—70 000 ludzi przekroczy Dunaj 
pod Braiłą. Siły tureckie ze wschodniej Bulgarji 

' wraz z załogą twierdz wynoszą 50 000, z których le
dwie połowa użytą być może.

' Najbliższą choć tylko czasowo obronną linją dla tur- 
ków jest wał Trajana, między Czernawodą aKusten- 

rdzie; właściwa zaś obrona poza murami SilistrjiiWar- 
4 ny rozpocznic się. Na wiadomość o przekroczeniu 

BLDunaju, sułtan rozkazał wysłać cześć załogi Stam
bulskiej nad Dunaj, zastępując takową nie zupełnie 
pewną gwardją narodową. Zkąd inąd też donoszą, 

|gkże Rossja jeszcze jeden, a więc ósmy korpus do ar- 
/ mji naddunajskiej przyłączyć zamierza.“

Nord. AU. Ztg. rozbiera tak przyszłe ewentualno
ści wojenne na lewym brzegu Dunaju: „Część woj
ska, która wkroczyła do Dobrudży (14 korpus pod 
dowództwem jen. leit. Zimmermana złożony z 17 i 
18 dywizji piechoty i riazańskich i duńskich koza
ków), ma przed sobą dwie dregi prowadzące na po- 

. ładnie; jedną gorszą idącą z Maczyna przezHirsową 
do Czernawody, drugą lepszą z Isakczy przez Baba- 
dagh do Medżydje, — każda z nich ma długości 
15—17 mil.

„Czernawoda leży przed Medżydje po za silnie wa
rownym wałem Trajana, nalepszą linją obronną na 
całej Dobrudży. Dalej znajdują się silne pozycje 
tureckie Silistrja-Warna, a w odległości trzech dni 
drogi najsilniejsza linją strategiczna na bułgarskim 
teatrze wojny i Ruszczuk-Szumlą, która pomiędzy 
sobą i z Warną połączona jest koleją żelazną.

„Zadaniem tedy wojska maszerującego przeciw tak 
silnemu działowi frontu tureckiego, powinno być za
atakowanie nieprzyjaciela na prawem skrzydle, 
ażeby go zmusić do użycia, części swoich sił w czwo
roboku twierdz rozlokowanych, czcm znacznie ułatwi
łoby się przekroczenie brzegów wyższego Dunaju 
dla korpusu głównego.

Wiadomości o dalszym przebiegu akcji na prawym 
brzegu Dunaju nie mamy dotąd. Telegramy donio
sły tylko o silnem bombardowaniu wzajemnem Ru- 
szczuka i Giurgewa. W kołach wojskowych utrzy
mują, iż z początkiem lipca wszystkie wojska Dunaj 
przekroczą.

Z Czarnogórza dość sensacyjne wiadomości nade
słano Pressie. [Oto są: Dubrownik 25-go: „Z wiaro- 
godnego źródła rzeczywista pogłoska donosi, iż Su- 
lejman-basza w niedzielę nad Cetą na głowę pobity 
został i do Spuszu cofnąć się musial.“

Dubrownik 26-go.—Według pewnych wiadomości 
, Sulejman basza został w niedzielę w Dolinie Cctau- 

skiej zupełnie pobity. Sulejman i Ali Saib basza 
mieli zamiar połączyć się tamże, jednakowoż po po
rażce Saibabaszy pod Sagaracz w dniu 20 go b. m. 
odrzucono go ze znacznemi stratami do Spuszu i tern 
przeszkodzono połączeniu się obu wojsk. Sulejman- 
oaszaudał się przeto na południe Doliny Cetańskiej 
w eelu ułatwienia mu tego zamiaru, jednakowoż 
w skutek odniesionej porażki niedzielnej cofnąć się 
sam musiał do Albanji. Dzisiaj ani jeden bataljon 
turecki nie zalega więcej Czarnogórza i Hercegowi
ny. Straty Sulejmana wynoszą 10000 ludzi.(!)

Jeżeli wiadomości powyższe znajdą potwierdzenie 
w najnowszych telegramach, sytuacja Czarnogórza 
/.mieniłaby sie od jednego razu do niepoznania.

Turcy w depeszach z Konstantynopola donoszą 
o nowych pomyślnych potyczkach Moukhtara-baszy 

przed wąwozami Dclibaba, pod Batumem i najazi- 
dem, jednakowoż z żadnej innej strony nic stwier
dzono dotąd tych wiadomości.

Wiadomości telegraficzne.
— Konstantynopol 25-go. — Na radzie wojennej 

w seraskieracie, po odebraniu wiadomości o stracie 
Maczyna, postanowiono wydać wojskom rossyjskim 
walną bitwę po przejściu całej armji przez Dunaj.

(Now. Wr.)
— Bukareszt 25 go. — Turcy przygotowują się 

do wzniesienia mostu naprzeciw Łom-Palanki.

Telegramy prywatne.
Warszawa, dnia 28-go czerwca.

Rzym 27-go. — Sprawujący interesa rosyjskie 
książę Urusow przedstawił sic Papieżowi, któremu 
złożył powinszowanie z powodu jubileuszu.

Wiedeń 27-go. — Z Bukaresztu telegrafują pod 
d, 27 b. m. Izby zamknięte, mesaż księcia wskazu
je na zachowanie się Turcji względem Rumunii, na
stępnie mówi, jak kraj i izby wyczerpały wsz elkie 
środki dojścia do porozumienia, i wówczas powierzy
ły prawa kraju sprawiedliwości mocarstw poręczają
cych. W zakończeniu przypomina książę, o prokla
mowanej przez izby niezawisłości, i o środkach jakie 
izby dały rządowi bronienia owej niezawisłości.

Paryż 26-go. — Ajencja Havas najkategoryczniej 
zaprzecza wszelkim pogłoskom o zmianie ministrów 
lun jakiejkolwiek modyfikacji w składzie teraźniej
szego gabinetu.

Londyn 27-go. — Według Morning Post Rosel 
poseł w Berlinie, który miał jeszcze bawić czas jakiś 
w Anglji, bezwłocznie powraca na swoje stanowisko.

Londyn 27-go. — Standard zaprzecza doniesie
niom dzienników, o żądaniu przed rząd nadzwyczaj
nego kredytu, i twierdzi, że rząd nie widzi jeszcze 
koniecznej potrzeby takiego kredytu.

MIEJSOE PRZEKR

£u>Oiestt

GeciJ«

Galac%\

— Od p. R. Okręta, redaktora Gaz. Hand., otrzy
mujemy następujące pismo: „Mam honor zawiado
mić Szanowną Publiczność, iż zawarty w dniu 1 (13) 
sierpnia 1872 r. między mną a Radcą Stanu A. Kra
jewskim, kontr akt spółkowy co do prowadzenia a- 
gencji telegraficznej w Warszawie, rozwiązany zo- 
staje z dniem 1 sierpnia. Prowadzony zaś przeże
ranie od lat przeszło 20 interes telegraficzny żadnej nie 
ulegnie zmianie i w dalszym ciągu bez przerwy fun
kcjonować będzie.— Rudolf Okręt.

Towarzystwo
Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeńskiej.

Rada Zarządzająca zawiadamia, że Zgromadzenie 
Ogólne Akcjonarjuszy w dniu 15 (27) czerwca r. b. 
odbyte, dywidendę za rok eksploatacyjny 1876, u- 
stanowiło na rs. 4 od każdej akcji.

Kupony dywidendowe, po potrąceniu przedpłaty 
po rs.l kop. 50, wypłacane będę Poczynając od dnia 

2Ó czerwca (2 lipca) r.b., w kassach następujących: 
w Warszawie—w Kassic Głównej Towarzystwa; 
w St. Petersburgu—■wFilji Banku Handlowego, lub 

u Domu Handlowego: G. Sterky i Syn; , 
w Berlinie — w Filji Banku Kredytowego Srodko 

wych Niemiec, lub w Dyrekcji Towarzystw: 
Dyskontowego;

w Wrocławiu—w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego;

w Frankfurcien. M.—u Domu Handlowego: J.Weil- 
ler Synowie;

w Dreźnie—Banku Drezdeńskim;
w Lipsku — w Lipskiem Towarzystwie Dyskon

to wem;
w Amsterdamie—u Domu Handlowego: Lippmann, 

Rosenthal et Comp.;
w Brukselli—u Domu Handlowego: Brugmann Sy

nowie;
w Londynie—u Domu Handlowego: N. M. Rothschild 

and sons;
w Krakowie—u Domu Handlowego: Franciszek An

toni Wolff.
Kupony przedstawiono być powinny przy specyfi

kacji porządkiem numerów ułożonej i podpisanej.
Ńa akeje pożytkowe dywidenda wynosi rs. 1.
Jednocześnie w powyższych miejscach spłacane 

będą akcje wylosowane w październiku r. z. i wyda
wane w ich miejsce tak zwane akcje pożytkowe.

Prócz tego akcjonarjusze złożyć winni ze specyfi
kacjami talony kuponowe, na podstawie których od- 
bierą w następstwie we wskazanych wyżej miejscach, 
nowe arkusze kuponowe na następne dziesięciolecie 
1877—1886.

Warszawa, dnia 15 (27) czerwca 1877 roku. 
1—1—10723—

— Dr. Teodor Tripplin, przeniósł mieszkanie swoje 
na Włodzimierską pod nr. 11 i przyjmuje od godzi
ny 5-tej do 7-mej wieczorem. —3—10689—

DUNAJU.

•Kśmfnki

— Mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, 
że na mocy udzielonego mi przez JW.KuratoraOkrę- 
gu Naukowego Warszawskiego pozwolenia, z począł 
kiem szkolnego 1877/8 roku, to jest w miesiącu sier
pniu r. b., otworzę w mieście Włocławku prywatn i 
4 ch klasową pensje żeńską dla przychodnicb i sta 
łych pensjonarek. Kurs nauk wykładany będzie po
dług planu dla progimnazjów rządowych żeńskich, 
a lekcje udzielane będą przez pp. profesorów’ miej
scowej szkoły realnej; zaś dla konwersacji będą sta
łe guwernantki. Zapis uczennic i szczegółowe wia
domości o warunkach, pomocach naukowych, oraz 
lekcjach muzyki, rozpoczną się od doia niniejszego 
ogłoszenia, w lokalu zajmowanym na pensję, w do
mu W go Krasowskiego, przy ulicach: róg Nowej i 
Żabiej Nr 314, w Włocławku. Obecnie i przez cą*y 
czas wakacji udzielane bedąlekcjed’ izygotowania 
uczennic do właściwych klas. — Aleksand™ HccKe^ 

1-3
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— Dr J. Bogowicz, wyjechał za granicę, po powro
cie dnia 30 lipca r. b., zamieszka przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 57 i przyjmować będzie chorych od go
dziny 4tej do 6tej po południu. (2—3) —10 527—

s — Dr Władysław Belkie, ord. kliniki, chorób we- 
erycznych i skórnych przy szpitalu Sgo Łazarza. 

^r.-Przedmieście, Nr 10. Przyjmuje chorych od 
4—6 po południu. 4—6—9170—

fe'gSafi® Uniwersytetu w prowadzonych przez 9 
Siebie klinikach udzielają chorym przy- g 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu- fi 
jące dnie i godziny.
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny

12 do 1, w szpitalu S-go Ducha, prof. Girsztowt. g 
W chorobach chirurgicznych, we środy i piątki od fi 

Sodziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 14 
Lbsinski.
W chorobach wenerycznych i skórnych nieweryez- Sł 

nej natury, w piątki od 11—12, oraz w cierpieniach H 
gardła wenerycznej i niewerycznej natury, we wtorki H 
od gedziny 11—12, w szpitalu S-go Łazarza, profesor | 
Trautvetter.
W chorobach wewnętrznych codziennie od godziny fi 

11—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Łambl.
—46—0—1982

 

Kurs giełdy warszawskiej.—Dnia 28-go Czerwca 1877 roku.

139.05
9.44

113.10
112.05

Papiery publiczne.

Obligi Skarbowe rs. 100 
40/0 L. zast. 3 okr. ser. I iii 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże

„ ,,. ,, ,, małe
Listy zast. m. War. serji I 

„ „ „ serji II
„ „ „ serji III

Listy z. m. Łodzi serji I i II 
4%Listy Likwidacyjne duże 

„ „ małe
Bil.BankuCes.ser. I, Ililll 
Ros.Poż.Premjowa zr. 1864

„ „ z r. 1866
5% Listy zastaw, rossyjskie

Weksle.
Berlin a vista z krótkiem terminem (2 dni) 300 marek .
Londyn 8 mieś. „ „ za 1 f. St................
Paryż 8 dni ,, „ za 300 fr. . . . .
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fl.................

Z końcem giełdy 
żądano J płacono

Wartość kuponów od listów zastaw. 62/, nowych 8-'/,. zastawnych m. Warszawy ser I i II 120'5/19 m. Łodzi 79', 
listów likwidacyjnych 30 obligów skarbowych 98T/IO pożyczki preni I-ej emisji 219'/, ll-ej emjsjj 145*/;

Monety. Półimperjały rs. 7.78 — 7.76 Sztuki dwudziestofrankowe rS. 7.58, —  7.56 marki niemieckie rs. kop. 47—46)

Dopełnione tranzakcje.
139.(5-20; 138.97'/,

 Wartość kuponów od listów zastaw. 62/, nowych 8-'/., zastawnych m. Warszawy ser I

Monety. Półimperjały  ... ....  
pruskie^bilety ~ dukaty hoL rs. 4. guldeny austr.

112.65
111.45-75 82'/,

Dopełnion 
tranzakcje

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje. "

Dopełnion 
tranzakcje

Z końcem giełdy

Żądano Płacono Żądano Płacone

97*50 98' —. Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 120 . . . ■ 204.

93.50 93.55 93.25 Akc. dr. żel. W'-W.za rs. 100 —. 73.
9335 40 93.50 93.20 Akc. dr. żel.War.-B. rs. 100 —. 75.

87. 86.70 Akc. dr. żel. War. Terespol. —. ■ —. 117.50
86.85 86. 85.70 Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej —. 107. 106.
85.85 —. 85.20 Akc. Banku Hand, w War. —. 236. —.
_ . —. Akc. Banku Dysk, w War. 236.
82.25 82.40 82.10 Akc. Banku Handl, w Łodzi —. 118. —.
82.20 82.35 82.05 Akc. W. Tow. ub. od ognia — —. —.
_ , 94.50 —; Akc. War. Tow. fabr. cukru —.
_ , —. _ , Ack. T. fabr. cukru Józefów —. 225.
_ .. —. _ , Akc. Dobrzel. T. fabr. cukru —. —.
—. 109. Akc. T. Lilpop Rau i Loew. —■ —•

DOM SfflHHl.

Potrzebną jest zaraz

Teatr z Poznania: stęp jP-ny Marji 
Disterlow, artysk teatru lwów. Małżeń
stwo Olimp]i. — Jutro; Podróż na oko
ło ziemi w 80-ciu dniach, dzieło sce
niczne.

W (Sobotę:
Wieczór Beethovena.

Pomiędzy innemi wykonane będą:
Symfonie pastorale. Leonore, uwertura Nu

mer 3-ci.—Koncert na skrzypce, wykona pan 
koncertmistrz, Herold

Niedzielę
Wielki Koncert

Dziwnie brzmi ogłoszenie Re- 
prezentacji Ruskiego Towa

rzystwa zał. w r. 1867, w obee faktu, 
że my od Października r. z. dla nich 
ubezpieczeń nie przyjmowaliśmy,— 
(wyjąwszy jednego ubezpieczenia, które żadne 
towarzystwo przyjąć nieeheiało, -przez urzę
dnika Reprezentacji załatwiliśmy) natomiast 
przyjęliśmy agentury najbardziej 
renomowanych Rossyjskicłl Towa
rzystw, dla których z pożądanym skutkiem 
stale pracujemy.

Upraszamy naszych p. Klientów, aby zgło
szenie się jakich indywiduów, przez nas nie 
wylegitymowanych jako obeego traktować 
raczyły,—my bowiem celem dalszego ubezpie
czenia, w właściwym terminie sarni się zgło
simy.

M. Przekorni i st. Cmmerman.
—10706—1—3

W Piątek, dnia 20 Czerwca

Wielki Koncert
Orkiestry Berlińskiej

pod dyrekcir

J ERF UA

FLIEGE.
Pomiędzy innemi wykonane będą:

Uwertury; Wilhelm Tell.— Wolny strzelec. 
—Astorga.—Hymn Ś tej Ceeylji Gounoda, (no
wy), (solo n.a skrzypce).—Solo na piccolo flet. 
—Noc w Berlinie, potpourri (nowe), j Parlo- 
wa.—Tańce Straussa i Fliegego.

Początek o godzinie 6-tej.

’ szv osobny, na 1 piętrze, przy iliey Wspól- 
’ nej, zaraz przy placu S go A.- andra, dla 
| osoby bez różnicy płci, byleby porządnej, mo

że być z wszelkiemi wygodami, stołem i usłu- 
, gą lub bez, a na żądanie i z wspólną ku- 
j chnią. Wiadomość, w domu przy ulicy Ho- 
I żej Nr 3 nowy, w oficynie na ’-em piętrze, 

w mieszkaniu Nr 12. —10525—2—2

Magazin Ubiorów Mgzkich
KAROLA SZLIS

ulica Miodowa Nr 15.
Poleca gotową garderobę jako to: wszelkie 

garnitury, palta, tużurki angielskie, burki 
Sławuekie i t. d. gustowne i tanie. Obsta- 
lunki wykonywa zawsze w świeżych, eleganc
kich i praktycznych fasonach, po cenach od 
najprzystępniejszych dla każdego; a w żą
daniach wytwornych, również umiarkowanych. 

2- 6 — 10751 —

STAN POWIETRZA.
Dxiib rano ciepła Et 13.0 w południe 

ciepła st 16.0 Barometr 760 (Odmiana) 

“teatr w łazienkach?
Jutro. 1-szy akt Curki źle strzeżonej. 

2-gi akt Życia Paryskiego.

, TEATR LETNk
Dziś: Świeczka zgasła (pierwszy raz ) 

Z jakim się wdajesz takim się sta
jasz (pierwszy raz.) — Ciekawość 1-szy 
stopień do piekła. Jutro: Świeczka 
zgasła. — Z jakim się wdajesz takim 
się stajesz. — Okno na 1 em piętrze.

Z powodu zamierzonej podróży 
.jyWRjSSy handlowej właściciela, jest do 

odstąpienia z towarem i wła- 
ściwem urządzeniem 

Handel Korzenny Cząstkowy, 
mający dobrze wyrobioną Klientelę i potrze
bny okolicy, gdzfe egzystuje. Kapitał do na
bycia tego interesu potrzebny około 1700 rs. 
Adres i bliższą wiadomość udzieli p. Brusów 
w Składzie Herbaty B. Perłowa i Synów, na 
Nowym-Swiecie, Nr 31. 1—3 — 10681 —

Natan Silberstein 
Agent Ubezpieczeń 

Nowolipki Nr 18.
Niniejszem po daj ę do wiadomości Panów 

Kljentów, że nietylko od wczoraj, ale od kil
ku miesięcy, przestałem operować dla Ru
skiego Towarzystwa z 1867 r. i upraszam 
z dalsze ni prolongacjami o zgłaszanie się do 
mnie gdzie w renomowanych Towarzystwach 
takowe załatwię. Zwracam przytem uwagę, 
że premie od wylosowania nie ubezpieczam.

2—3 — 10606 —

^wyprzedaż 
kapeluszy męzkieh i dziecinnych różnego ro
dzaju, Cylindry po 3 ruble, Koszule męzkie 

 I po 1 rublu, Parasole jedwabne po 4 ruble,
I Chustki fularowe męzkie do nosa, Spinki, 

T"S ZĄT ■ -T* z-\ Ak ' Portmonetki, Kołnierzyki i inne drobiazgi.

POSIAD-ŁOSCI Kowr *-“-5^ 3 
P°d Warszawą, w blizkości miasta położona, 1 H I E S Z K A N fi 
byleby nie za Wisłą, składająca się z porzą- jest do wynajęcia przy porzą .nem miodem 
Onego domu mieszkalnego, otoczonego ogro- małżeństwie od 1 Lipca pokój di'żv lub mniej- 
dem cienistym i zabudowania gospodarskiego, ’ - . ..
hez żadnych gruntów ornych. — Ktoby miał 
'' ' ; ' ’’bycia, raczy nadesłać do Redak- 

r,rszawskiego pod adresem 
*• / . ’ objaśnieniem miejsco
wość:, vhum'm„, a acunku i warunkami 
sprzedaży, orai aka niem miejsca do bliż- 
- ?«z'.imieL!. sit 1—3

Z upoważnienia Władzy Szkolnej.
Z początkiem roku szkolnego, przyjmuję 

uczniów na stancję. Rodzice pragnący dla 
swoich synów, obok pomocy w przedmiotach 
szkolnych, nauki języków nowożytnych, ;mu
zyki, prsy troskliwej i starannej opiece, ra
czą się zgłosić wcześniej, przed 8 Lipca ro
ku b. Ulica Włodzimierska Nr 12, mieszka
nia Nr 19, między godziną 12 a 3-cią po po
łudniu.—A. Śmsleński.

1—2 — 10726 —

kompletnie uzdolnione w krawiecczyznie dam
skiej, potrzebne są do Magazynu Mód E. Sty- 
pińskiej, przy ulicy Rymarskiej Nr 12 
_____________________—10485—3—3

12-letnia córeczka porządnych 
Rodziców Niemców, mówiąca dobrze 

po polsku wstępująca do Gimnazjum żeń
skiego Nr3 na Krakowskiem-Przedmieśeiu, po
szukuje Stołu i Stacji blizko tegoż Gim
nazjum, za konwersacją języka niemieckiego. 
Reflektujący raczą się zgłosić listownie do 
Karo'a Hassenmeyera w Łodzi Nr 489.

-10487-3-3

Do ulokowania
rubli srebrem cztery tysiące listami likwi- 
daeyjnemi na dom w Warszawie, zaraz po 
Towarzystwie Miejskim, mające być lokowa
ne, lub też summa dobrze lokowana może 
być nabytą, bez pośrednictwa. Wiadomość 
Srzy ulicy Solec Nr 75, ju byłej właścicielki 

omu. —10508—3—3

Rządca dóbr
Niemiec, nie żonaty, od 20 lat zajmujący się 
gospodarstwem, a od 10 lat samodzielnie, 
i posiadający jaknajlepsze świadectwa, po
szukuje miejsca. Bliższa wiadomość u W-go 
P. Pietschmann w Warszawie ulica Leszno 
Nr 19.  -10610—2-3

Zftolny Stolarz, 
przyjmuje za bardzo przystępne wynagrodze
nie do odnowienia i politurowania meble u 
siebie, jako też w domach Szanownej Publi
czności A. Sorgo ulica Pańska Nr 33

2-3-10639

Za bardzo nizką cenę

dla przyjezdnych
* Jest do wynajęcia mieszkanie, składające 
się z 2-ch lub "S-eh umeblowanych pokoi, 
może być dodana i kuchnia. Punkt nadzwy
czaj dogodny, gdyż blizko Żelaznej Bramy 
i Saskiego ogrodu, przytem na dole. Miesz
kanie to może być oddane zaraz do 20 Sier
pnia. Ulica Elektoralna Nr 33 domu, miesz
kania 20. Stróż Jan wskaże. —10670 —2 —2

Jest do sprzedania

w sklepiku.

okrągły, rozsuwany. Krakowskie-Przedmieśeis
Nr 36, mieszkania 32, między godziną 9 a 12 
z rana i 6 a 7 z południa. 2—2—10513

BAWARJA
do odstąpienia od dnia 8 Lipca. Wiadomość 
przy ulicy Lęgzno Nr 19 nowy, w sklepiku.

Da sprzedania

Para Klaczy 
powozowych, młodych, za cenę przystępną 
Wiadomość u Szwajcara Hotelu Lipskiego 
ulica Bielańska. -10746-1—1

są do sprzedania, z powodu wyjazdu. Leszno 
Nr 11, mieszkania 3. —10594—2—2

Była Nauczycielka Muzyki 
w Konserwatorjum Warszawekiem, pragi 
wyjechać na wieś na letnie miesiące, ( 
dawania lekcji muzyki. Wiadomość, Ku 
kowskie-Przedmieśeie Nr 97, wprost kolumn , 
Zygmunta, gdzie Apteka Górskiego, od 6 i 
południu, mieszkania Nr 7. —10646—2—3

FRANCUZ
potrzebny jest zaraz od 10—14 lat do to. a 
rzyetwa chłopczyka 10 letniego, warunki bar 
dzo korzystne. Chmielna Nr 66.

2—2—10630

Z powodu słabości jest do odstąpienia zaraz

BAWARJA
wraz ze wszelkiemi utensyliami, oraz Miliar
dem najnowszego fasonu, z fabryki Troschla, 
w miejscu korzystnem, za cenę nader przy- 
etępną, przy ulicy Twardej pod Nrem 18.

LOKALE
do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.: 2 pokoje, 
alkowa, kuchnia i sehowanko, na piętrze 1 m 
i 2-m; pokój i kuchnia na piętrze 3-m. Wia
domość, róg Ogrodowej i Białej Nr 11 nowy. 

_  —10743—1—3

Mieszkania.
od 8-go Lipca ulica Zielna Nr 4 nowy: Dwa 
Pokoje i Kuchnia 15 rs. i Pokój i Ku
chnia 12 rs. miesięcznie, mogą być razen 
na parterze. Wiadomość u właściciela.

1—2 — 10748 —

K. NEUMAN, BUCHHALTER
ulica Gołębia 3fr fi?.

Zakłada, utrzymuje i porządkuje książki kupieckie i fabryczne w językach- polskim» 
niemieckim, ruskim i franeuzkim.— Udziela bliższych informacji w kwestjaeh w zakres łmhe- 
halterji wchodzących 1—3 — 10690 —

Pierwszy Zakład Przygotowawczy wszelkiej Panzy 
dia iawTentarza

P. S I E N I C K I E G O, 
przy ulicy Dobrej Nr 33, nad Wisłą

Poleca Szanownym Panom, posiadaczom koni: Owies w trzech gatunkach; Żyto- 
Otręby żytnie i pszenne. Siano nadwiślańskie; Sieczkę i Słomę, po cenach najtań
szych, zamówienia zostają natychmiast dostarczane bezpłatnie do domów. - Na nadchodzącą 
przeprowadzkę polecamy słomę do opakowania mebli i w sienniki. £

1-3 — 10709 - Piotr Sienicki.



NOTAB,JTT8Z (REJENT) 
przy Kaneellarjaeh Hypoteeznyeh Sędziów 

Pokoiu m. Warszawy, 

Józef Mmii, 
jędąe przeniesionym na Notarjusza (Rejenta) 
wzy Kancellarji hypoteczncj Sądu 
okręgowego Warszawskiego, otwo

rzył Kanoellarję na Miodowej ulicy w Gma
chu Sądu Okręgowego na 2-em piętrzę; w da- 
wnieiszej zaś swej kancellarji, a obecnie 
w mieszkaniu sweni przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 2, przyjmować będzie ?soby intereso
wane codziennie od godziny 9 do 10 z rana 
i w godzinach po południowych od 3*/a do 4 
oraz od 6 do 7._________ 3—4 — 10432 -
Pension dóiite pour de Jeunes de
moiselles de families de distinction 

a Gotha Allemagae.
Mademoiselle Uhle reęoit douze jeunes de

moiselles pour finiz leur education.—Les lan- 
gues, la litterature, la musique, et la peintu- 
re sont enseignćes par les meilleurs maitres. 
La situation de la pension est hors de la 

Ule dans un jardin. En etó un sejour de 6 
emaines dans la forót de Thuringe. — Pour 

ie plus amples renseignements on est prió 
de s’adresser a M Ile Reichel a 1’institut 
d'Alexandre-Marie rue Wiejska a Varsovie.

2—3 ____________ — 9242 —
Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że z upoważnienia Władzy, otwieram 
w mieście powiatowem Płońsku, 4-ro klas- 
30wą pensją.—Kurs nauk, ściśle odpowia 
dający żeńskim progimnazjom, p-owadzo- 
ny przezemnie i przez dobór zdolnych nau
czycielek, rozpocznie się d. 15 sierpnia r. b.: 
a wpis penssjonarek i uczennic 1 Sierpnia 
r. b.—Uczennice kończące, oprócz nauk, mu
zyki wyuczone będą przez osobę specjalną, 
szycia na maszynie, krawieeczyzny, bielizny 
i kroju. — Pensyonarkom jako i uczennicom 
przychodniu! zapewnia się obok czułej macie- 
rzyńsk ej opieki i troskliwości, ciągła konwer
sacja w obcych językach.—Przełożona 4 klas- 
sowej pensji w Płońsku, Stefanja Jurkow
ska. - 9686—3—3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, że po uznaniu za dobry i wydaniu po
zwolenia przez Urząd Lekarski miasta War
szawy, wyrabiam kumys podług przepisu Lejb 
iledyka Jego Ces Król. Mości, Tajnego Rad
cy Dra Med. Botkina i takowy sprzedaję 
w ogrodzie Krasińskim przy Cukierni Filce- 
ra, a także w Aptece W. Sadkowskiego przy 
ulicy Bielańskiej, Cena jednej butelki kop. 
25. Zwrot butelki zamawia się Mieszkam 
.rzy »Iicy Burakowskiej pod Nr 3/21d.

Sekretarz Kollegjalny M. Rudniew. 
2-3____________ — 10529 —

Ceny nizkie. 
niezawodna i radykalna prezerwa

tywa od zaziębienia. 
Trwałe i tanie

Koszulki siatkowe, 
uznane za hygieniezne przez Urząd Lekar
ski miasta Warszawy, nieocenione dla osób 
zostających w szybkim ruchu i zmuszonym 
przechodzić szybko z jednej temperatury 
w drugą, poleca magazyn galanteryjny, przy- 

irów toaletowych i potrzeb do robót ko
biecych

Żabia Nr 949, wprost Saskiego Ogrodu.

Ceny nizkie.
6-6 — 9435 —

KW domu przy ulicy Piwnej 
Nres 17 nowym, na 4 piętrze ®d 
yjmuje się

Bielizna i Krawiecezyzm 
sa eer.ę bardzo przystępną, wszelkie obrąbią- 
sie i ptktwaaie na maszynie.—Tamże j®8l 
Osoba, któraby mogła chodzić do domu pry- 
wataego do roboty, wbzaajmion* w krawiec 
ssyz.d* i bielizna —20889—30 -0iw» WMwar-.MiiwwwMi.—i■wwwm — .w.miM *. n>»i nrnn iuiomm.

Ktoby sobie życzył pozbyć się 

ODCISKÓW 
metodą znanego operatora Michelsohna, mo
że go zawezwać co siebie. Mieszka przy uli
cy Freta, Nr 332/47- 6-6 - £397 —

'specjalna fabryka" 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych

Nowy-Swiat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu- ! 

etrowane z roznnaralnj j wagą. 17—24—7535 1

Przy Fototjiji i Ctaijrafji
Crame dss Fees.
Poudre des Fees.
Pommade des Fees
Eau des Fees
dostać można
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Z dn em 8 Lipcal877 r.,

Zakład wynajmu

jedynie w Perfumerji
ALEKSANDRA

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
(naprzeciw Banku).

Nadssedt świeży transport:
CEMENTU Portland Angiel., 

Robims et Comp. w Londy
nie.

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej. 
KOKSU i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i 

BLACHY żelaznej do krycia 
dachów. 12 —0 3325

w
§ I

M
N

przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
pokoik osobny, cena umiarkowana, z zapew- ; 
nieniem sumiennej opieki. Ulica Krakowskie- ’ 
Przedmieście Nr 22. —10438 —2—3

Ktoby miał do sprzedania blizke kolei

Folwark-Willę,
złożony z dziesięcin pokoi, z obszernym 
ogrodem owocowym i warzywnym i zabudo
waniami, z niewielkim kawałkiem ziemi lub bez 
niej, zeehee doięezyć opis i warunki na Nowy- 
Świat numer domu 29, mieszkania Nr 2.

—10088—3—3

Folwark,
w gub. Piotrkowskiej, 9 wiorst od stacji Ro
kiciny, włók 10 w dobrej glebie z łąką i la
sem, oraz inwentarzami do sprzedania, ser
witutów żadnych. Bliższa wiadomość u wła
ściciela domu, Wielka Nr 5. 3—3—9933

Ocet winny.
Nowo, założony na Sułkowskim Targu 

Nowy-Swiat Nr 1315) wpierwszympe 
dwórzu, jak szyldy wskazu’a Skład 
Octn Winnego z fabryki *J. Różyc
kiego na Pradze, poleca następujące 
gatunki, wniczemnieustępujące wsma 
ku i czystości prawdziwym franeuzkim 
a mianowicie:
Ocet mocny do potraw i sałat, kwar

ta 10 kop.
Ocet mocniejszy do marynat i kon- 

serwów, kwazta 15 kop.
Ocet do użycia kuchennego, kwarta 

kop, 5.
Ocet estragonowy butelka od 20 k. 

do 50 kopiejek, jako też i inne o- 
cty białe i czerwone, na beczki, garn
ce i kwarty.
Każda butelka opatrzona jest firmą i 

ceną fabryki. Skład główny na Pradze 
Nr 155, przy Składzie Muterjałów Ap
tecznych J. Różyckieao. 3— 8 — 9382 —

FABRYCE LAfiP i WYROBOW 
TOTO

Nowy-Swiat Nr 1318 (70).
j Ceny tychże trumien:
i dziecinne od rs. 9 do 30, dla dorosłych od 
i rs. 30 do 75 i 90 rubli. —8998—4—6

za rogatką Belwederską, je:t do odsprzeda
nia około 200,000 łokci kwadratowych grun
tu z drzewami owocowemi kilkunasto letnie- 
mi, aa wille lub letnie pomieszkania. Naby
wać można partjami jakiemi kto sobie życzyć 
będzie, nie mniejszemi wszakże jak 10,000 
łokci kw. Refiktanci raczą się na miejscu 
porozumieć z właścicielem. 2 - 3—10220

Nowolipki Nr 3, 
otworzonym został z dniem 1-m czerwca r. b. 

Oddział portretowy.
Zadziwiająca szybkość ekspozycji przy do

skonałej a taniej loboeie, pozwalają mieć na
dzieję, iż zakład ten wkrótce zyska względy 
Szanownej Publiczności. Oddział portretowy 
otwarty od 10 do 5 po południu.

-8898-10—0

* Są do sprzedania Lustra w złoconjeh, rzeż- 
> bienych ramach, orzech, mahoń i owalne lu- 
t stra złocone. Trema petersburskie, najśwież- 
j szego fasonu i wielkości. Konsole złocone 

z blatami marmurowemi, a to wszystko po
dług najnowszego rysunku. Gzymsy złocone 

i do firanek wyginane rs. 1 k. 50 i rs. 1 k. 20 
j orzech kop. 90 i 60.-Przyjmuje się wszelkie 
r obstalunki, stare ramy do pozłocenia, obrazy 

do oprawy, ramy są gotowe rozmaitej wiel
kości, są do sprzedania Lustra rozmaite uży
wane złocone w dobrym stanie, bardzo tanio, 

w Fabryce Ram, 
ulica Orla Nr 7.

2-3—10561

Dawno oczekiwany:
Ser śmietankowy owczy, znany ze swej 

dobroci.
Ser zielony Szwajcarski (Kr aut er- 

kaese), ułatwiający trawienie.
Kawior w puszkach blaszanych od 1 do 6 

funtów hermetycznie zamkniętych.
Porter Angielski oryginalny i ściągany, 

w </,, >/2 i */< butelkach
Extrakt słodowy wzmacniający żołądek, 

otrzymał i poleca
Handel Win i Towarów Kolonialnych
Alberta Glaeser,

Długa Nr 17.
-9136-3—3

mk
Nowy-Świat, Nr 4L

6-6 — 8241 —

istniejący przy ulicy Niecałej. Nr 3 przenie
siony zostanie na ulicę Długą Nr 22, do 
domu W. Jasińskiego (Lasockie), obok hote- 
u Drezdeńskiego. 8—8 -8870

Od i-go Października 1877 r.
w dobrach Tarchominie na 8-mej wiorś ńe 
za rogatką Petersburgską, jest do wydzier

żawienia ne lat sześć
DUŻY OGRÓD 

owocowy i warzy’’,!)), 
o bliższych warunkach mężna się dowiedzieć 
na miejscu u właścicielki tych Dóbr w Tar
chominie. 2—5 — 10587 —

Do Sklepów Stowarzyszenia
I MERKURY,

nadchodzi stale z okolicznych dworów wyborowe

Masło bez soli,
a z gub. Zachodniej

Masło solone.
i —9709—5—0

przy ,

Ba sprzsdania 
na Osobę wzrosta średniego: 

Mundur nowy klassy IK-ęi Ministeija® 
Spraw Wewnętrznych, oraz Kapelusz f. 
Szpada, ze wszelkiemi dodatkami. Ulie* 
Mariańska Nr 2 (dom ostatni), stróż wskaie- 
______________________ -8954- 6-6 

Jest do sprzedania w Mokotowie 

Dom z gruntem
Inb grunt bez domu, w całości lub częściowo. 
Wiadomość powziąć można u kowala na szo
sie mokotowskiej w domu Wgo Witkowskiego. 
_____________________ -2-3—10550

Jest do sprzedania

Majątek ziemski, 
cztery mile od Warszawy, przy samej szosie 
w okolicy handlowej, składający się z 22-ek 
włók, w tym 3 włok łąk dobrych. Z kon»- 
pletnemi zasiewami i inwentarzami martwe- 
mi i żvwemi i zabudowaniami gospodarskie- 
mi. Wiadomość na Krakowskiem Przedmie
ściu Nr 103 nad składem oleju. 1 piętro od 
frontu, od godziny 7 rano do 12 w południe, 
i od 4 do 8 wieczorem. 4—6—10194

Jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
fabryki wiedeńskiej, mało używany, za rs. 250. 
Wiadomość w magazynie ubiorów usęzkieh 
Władysława Sarneckiego Nr 20/577, róg Bie
lańskiej i Długiej- —10225—2—3

W domu pod Nr 8, przy ulicy Ciepłej do 
najęcia od 1 Lipca r. b.

LOKALE
Na parterze od frontu 5 Pokojów, między 

kłóremi Salon o 3-eh oknach, z Przedpoko
jem, Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą.

Na 3 ciem piętrze dwa Lokale składające 
się: z Przedpokoju, 3 eh Pokojów, Kuchni., 
Piwnicy, za cenę przrstępną.— Lokale te bę
dą odnowione. 2 -3 — 10581 —

Dwa Lokale, 
po 4 pokoje z kuchnią, drwalnią i piwnica 
na parterze od frontu, odnowione, oraz Skła* 
na towary suchy, są do wynajęcia od 1-ge 
Lipca r. b. w domn Nr 8 nowym przy ulicy 
Nowolipki, wprost 2-go Gimnazjum.

3-3—10064

MIESZKANIE
do wynajęcia od 1-go Lipca 1877 r. w domu 
Nr 25 przy ulicy Chmielnej drugi dom od. 
Marszałkowskiej, składające się z 5-ciut po
koi, przedpokojem i kuchnią z wygodnym roz
kładem, spiżarką, wygódką, wodociągiem i 
zlewem i oświetleniem gazowem, na parterze* 
za rs. 600 rocznie.—Taki sam lokal, tegoś 
samego rozkładu, na 3 piętrze, za rs. 525 
rocznie. —10549—2—3

Od 1 Lipca do wynajęcia: 

Trzy Pokoje 
przedpokój, kuchnia, z dwoma wchodami, rs. 
300.—Dwa pokoje, kuchnia, rs. 200.— 
Dwa pokoje, przedpokój, rs. 155.—Jeden 
pokój, kuchnia, rs. 135. Złota Nr 12, bliz- 
ko Marszałkowskiej. —9395—3—3

" MTWzTa N 1 E, 
wspólne przy wdowie bezdzietnej, do odnaję
cia dla wdowy lub nanny z usługą i mebla
mi. Wiadomość, ulica Zielna Nr 34, miesz- ' 
kania 11, a nawet może bydź dla Panienek 
chodzących do zakładów naukowych.

 3-3-10374 

Lokal umeblowany, 
składający się z czterech Pokoi, Przedpokoju 
i Kuchni, na Im piętrze, w domu pod Nr 20, 
ulica Z'elua, do wynajęcia na mjesięey trzy, 
każdego czasu. Lokal ten od Sgo Michała 
może być wynajęty na czas dłuższe bez me
bli, z dodaniem’jednego Pokojn.— Tamże do
wiedzieć się można od stróża o Fortepia
nie o 6 i pół oktawach, który jest do sprze 
dania za rs. 30. —10673—2—3

Jest do wynajęcia o<i 4 Lipea 

Mej ed fronts, 
na 1 m piętrze, z, meblami i usługa Wiad«~ 
mość przy ulicy S to Krzyzkiej Nr 26. miesz
kania 25. —10601—2—3

Przy ulicy Hożej pod Nrem 14. jest od 8 
Lipca r. b. do odstąpienia MIESZKANIE 
akłedaiące sie z pokoju z alkewą, Inb z 2 ck 
pokojów z alkową, kueńspą i przedpokojem, 
może być z meblami, albo bez takowych. 
Wiadomość w każdym czasie przy ulicy 
Wspólnej rod Nrem 7, z bramy na lewo na 
parterze. —10617—1—3

^



Prawdziwe Filcowe Kapelusze

DO HANDLU

Majątki Ziemskie

Aosboioho ĘeHaypop Bapm&Ba 16 28) Iioiił 1877 r«W Drakami „Kuzjera Warszawskiego.”—Plae Teatralny Nr 473 (nowy 5.)
Fair* dwa Dodatki.

od Ś-go Ja"a roku przyszłego 1878, w domu* 
w środku miasta położonym,

Przyjmuje da reparacji 
Maszyny do szycia, 

wszystkich bez wyjątku systemów 
* Fabrykantów, bez względu gdzk

Są zaraz do najęcia przy ulicy Wierzbo w 
w oficynie Hotelu Angielskiego

różne Mieszkania
umeblowane z usługą.

—10518—3—3

j Rolety do Okien 
rewańtucho we, drewniane i ko

lorowe. po cenach bardzo przystęp
nych, poleca Skład Obić Papierowych _ 

Seweryna Mnzuri S-ki 
Plac Teatralny, obok "Ratusza 
6—0 — 9450 - 

Jeden kwit Rekrucki
uwalniniący od powinn śei wojskowej nowe
go wzoru, jest do nabycia. Bliższa wiado
mość w Kantorze Stern & Reichstein S-to 
Jerska Nr 30. 2—3 — 10622 —

Do sprzedania na rozbiórkę. 

Dom parterowy drewniany, 
z dachem blaszanym, stainia, wozownia i in
ne budowle drewniane. Nowogrodzka Nr 14. 
Wiadomość u stróża. 2—3 — 10652 —

Mebli używanych 
przy ulicy Marszałkowskiej i Zielo

nego Placu, Nr -0 na 1 piętrze.
Kupuje, sprzedaj© i wynaj
muje Meble mało używane 
z ozem się poleca.

Zalęski i Comp.
41-0 — 15864 -

Zakład Naukowy Żeński 

«. Ł SZIIWMI 
ulica Nowotniejska Nr 14.

Podaje do wiadomości rodziców i opieku
nów. że zapis uczennic przychodach i sta
łych na rok szkolny 1877/8 trwa prz«z cały 
miesiąc Czerwiec i Sie’pien, Rodzice więc 
pragnący w niewielkiej liczbie uczennic 
kształcić swe dzieci korzystnie i na warun
kach um’arkowanyeh. zeehcą w tym czasie 
się zgłaszać.—Edukacja prywatna panien.

2-3 - 10361 -

mijące rozległości włók miary nowo-polskiej 
od 10 do 40 i większe z inwentarzami żywe- 
mi i martwemi, lub bez takowych, sąj do 
sprzedania. Szczegółowe opisy przejrzeć 
można, lub bliższych objaśnień zasiągnąć 
u Arkadjusza Płoskiego Adwokata 
Przysięgłego w Kielcach. Interesanci na od
powiedź listowną, raczą dołączać markę pocz
tową. -2968—15—16

Zakład Naukowy Żeński Joanny Krzywobłockiej
przy ulicy Makowieckiej Mr 4.

Podaje do wiadomości Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic stałych i przyehodnieh 
do wszystkich klass, zaczynając od wstępnej, na rok szkolny !S77i8, rozpoczął się od d. 10 
Czerwca r. b. i odbywa się codziennie od godz: 4 do 7, w tymże zakładzie. " W tychże go
dzinach zgłaszać się można po wszelkie informacje jako to: warunki przyjęcia i programmy. 
Zapis uczennic trwać będzie do 1 Lipca, a następnie od 2'1 Sierpnia do 10 Września. Rów
nież Rodzice i Opiekunowie kształcących się obecnie w tym zakładzie tak pensjonarek sta
łych jaki nowennie przycnodnieh proszeni są o wczesne ich zapisywania, jeżeli zechcą zo
stawić je nad.n w tymże zakładzie.—Wszelkie korespondencje pod powyższym adresem za
łatwiane będą w każdym czasie, 3 — 3 — 9614 —

Nagrody rs, 5.
Za odprowadzenie do Składu Herbaty Go- 

rionowa. ulica Wierzbowa, Hotel Angielski, 
alb) wskazanie miejsca gdzie się znajduj® 
Wyże! angielski biały z czarnemi płatami, 
który w Niedzielę rano zginął na ulicy Mar
szałkowskiej. 3—3 — 10582 — ’

KANTOR WEKSLU ILOTERJI
Gabryela Neumark

Ulica Miodowa Nr 2 Ulica Nowy-Świat Nr 67
Połać Dyzmańkieh w domu Zarządu Wojennego,

zawiadamia, że losowanie

Rosyjskiej 5 proc. Pożyczki Prenjjowej I Emisji
odbędzie się w dniu 1 (S3) Lipca r. b.

Assekuruje od amortyzacji Póż. Prem. I. Etntssji po 35 kop.
Kupuje i sorzedaje wszelkie papiery publiczne proeeitowe, uraz monety zagrani

czne po kursie dziennym.

Rossyjską 5 proc. Pożyczkę Premjową 
sprzedaje na częściowe spłaty miesięczne, a od chwili wniesienia pierwsze ,o zadatku, 
wszelka wygrana przypaść mogąca, należy do nabywcy biletu.

W tymże Kantorze są jeszcze do nabycia Losy do S klassy Loterji Klassy- 
eznej. Ciągnienie rozpoeznie się dnia 8 Czerwca i trwać będzie dziesięć dni

5 - 6  — 8524 —

gJFIa dobry procent potrzebną jest 

summa rs. 12,000, 
która łącznie z pożyczką Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego, mieścić się będzie w 
pierwszej połowie szacunku majątku mające
go hypotekę w Lublinie, żądający większej 
pewności może otrzymać jeszcze drugą hypo
tekę zaraz po Towarzystwie drugiego, mająt
ku mniejszego.—Wiadomość przy ulicy No
wolipie Ńr 10 nowy, a mieszkania 5 ty, mię
dzy godziną 3 a 5 po południu —9708—3—3

© Dzięki względom Szanownej Publiczności, piwo z browaru mego, cieszy się coraz © 
O to większem uznaniem i zapotrzebowania na takowe z dniem każdym wzrastają. Ko - © 
© rzystając z tego niektórzy z fabrykantów i właścicieli składów piwa, poczęli łudrąco © 
Q naśladować kolor 1 formę etykiet, którem moje piwo butelkowe było zaopatrywane. O 
O Dla zapobieżenia mogącym z tąd wyniknąć pomyłko-r, zmieniłem zupełnie formę ety- © 
O kiet. o t-zem zawiadamiając Szanowną Publiczność, mam honor polecić dalszym jej © 
© względom moje Piwo Lagrowe. Warszawskie i Salonowe, którego skład głó © 
© wny istnieje jak dotąd w Hotelu Kowieńskim, obok Poczty.— Zarazem upraszam Sia- © 
© nowną Publiczność, o zwrócenie uwagi na korki wypalane moją pieczęcią. ©

8 ' 3-e —łoił?— ANTOM BO&M8CH. 8
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

Polecamy łaskawej publiczności

poleca Fabryka i Jlajfazjn Kapeluszy

W. G0RCZYCKIEG0,
Ulica Wierzbowa, 614c. 7-10 —8178 —

W. B. SNIECM0WSKI 
ulica N'Owo-Beiititoiaka, Sir 8. 

nadeszły świeże transporta z Londynu:
Perfumy W najnowszych i najmodniejszych zapachach.
J&ss-bouquet Hayley. Spermaceti soap Hayley.
Howlands Kaly dor delikatni aj ące płeć, zabezpieczające od opalenizny. 
Cold -creme Atkinsona, delikatniający pleć.
Honey soap Spermaceti, soap Atkinsona, zabezpieczające skórę od 

wyrzutów.
Poudre Heloniine. blanche ct rosee Atkinsona. 3-3 — 10134 — 

OOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOSOOOOOOOOOOOOOQOOOOO

na pierwszem piętrze, składający się: z wiel
kiej sali, mającej powierzchni najmniej łokci 
kwadratowych 340 (t. j. mniej więeej 20 łokci 
długości i 17 łokci szerokości), oraz sześciu 
pokoi, z dwmma wchodami. Posiadający ta
kowy, zechcą nadesłać swój adres do Redak
cji niniejszego pisma pod literami W. T. M 

-9622—3-3

dajałeziprawdłziwie i klarowną wodę przewyższające wszelkie dotychczas
wyn ęu one, zalecane przez owarzyszenia hygięniczoe i lekarzy wszelkich krajów, używa
ne mi zy innemi przez wodoŁiągi i Parlament Londyński jak o tem świadczy za
szczytna wzmianka gazety Angielskiej „Times" z d. t8 Grudnia 1876 r., Generalną agentu
rę na Królestwo Polsżie powierzyliby Dum'wi Handlowemu:

W.' S. ROZMAŃITH, Senatorska Nr 20. 
SILICATED CARBON filter company. BPtersea. London.

Powołując sie na powyższe ogłoszenie Towarzystwa „Silicated Carbon filter Company" 
donoszę nin'ojszem iż wyz wzmiankowane filtry nabywać można:
u W-nych Krysztow JSrunn i Syn Plae Teatralny, F. Chwastkiewioz ulica Miodowa,
K. Cybulski Plse Teatralny, K. Kraft ulica Miodowa, J. A. Krause ulica Miodowa,
L. Piirschet Plac Teatralny.

Z uszanowaniem W. S ROZMANITR.
3—6_________________________ — 10207 —
Nowo wynaleziona

Tynktura na pluskwy
■wyniszczająca je id jednego razu i wcale nie 
plamiąca ścian i mebli.

Kit na pluskwy do zakitowania szoar
■w ścianach, łóżkach i t p wygubia pluskwy
i zapobiega nowemu mnożeniu się ich.

Proszek Kajenny na robaki. Jedyny 
środek na ich wytępienie. Poleea ręcząc za 
skutek sklep K.’ Detkens, ulica Miodowa 
Nr 3, tnż przy bramie znaki pąsowe. Han
dlującym cdstępuje Się znaczny rabat.

10-10 '_________ — 9694 —

Wyjeżdżając na drugi sezon

DO CIECHOCINKA,
przyjmuje w opiekę Panienki. Chmiel
na hr 11. mieszkania Nr 7.

2-2 — 10371 —

KOMITET
Towarzystwa Harmonji.

Ma zaszczyt donieść, iż w przyszłą Nie
dzielę, to jest dnia 1 go Lipca r. b 'będzie 
miałt miejsce wspólna przejażdżka do Ja
błonny statkiem parowym, wyłącznie dla To
warzystwa wynajętym 'Statek odejdzie z War
szawy cd mostu, punktualnie o godrinie lOtej 
rano, a wyruszy z Jabłonny z powrotem do 
Warszawy, o godzinie 7*/a wieczorem.

Bilety dla członków i ich rodzin wydawane 
będą dla dorosłych po kop. 60, dla dzieci po 
kóp. 30, a dla gości przez członków wprowa
dzonych po rublu, w piat-k między godziną R 
alO-stą wieczór wlokalu Towarzystwa w pata- 
Diickerta przy ulicy długiej. Tyleo w razie 
deszczu przejażdżka na późniejszy czas odło
żoną zostanie, o czem w swoim czasie zawia
domienie nastąpi. 2 —3 — 10691 — 

gitHiimiiHHHtmHf

I>o sprzedania za bardzo 
przystępną cenę: 

■OT GfflI 

ulepszonego systematu Hugona o sile 2-eh 
koni, dośw.adezony już w działaniu i w bar
dzo dobrym stanie.

Wiadomość w Kantorze Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. 11—0
’' XXXKXXXXXXXXXXXXXXMX

X
Dentysta Francuz § 

A. Mercere
Drzyj muje z chorobami szczęk i zę

bów plombuje metalen i złotem, wy
konywa apara^a dentystyczne, podług 
nowezo systemu. nlieaHr. BergaNrll.

XXXXXXXX
Sklep większy 

artykbłów spei^wcz^b 
do odstąpienia. Wiadomość, Leszno Nr 40A, 
w sklepie z mąką. —9914—4—6

Do ulokowania razem lub częściowo
Kapitał około 20,000 rs.

na l-s?y Nr hypoteki w Warszawie.—Do 
sprzedania. Folwark w blizkośei Warszawy 
położony, kompletnie zagospodarowany. Wia
domość, Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 
1-Sze piętro od frontu, ze schodów na prawo, 
od 9 do 10 i od 4 do 7,—w Niedzielę i Świę
to do 11 rana. —9876 — 3 —3

Skład iaszy® do szycia.
®r«7 ulieT Nswy-Świat Nr 25 1351—

ulica Żurawia Nr 14



o1ATEKaoKURMA TOMSKIEGO N‘ 141
Dnia 28 Czerwca 1877 roku. Czwartek- Dnia 16 (28 Czerwca) 1877 roku-

Wyszedł w tych dniach i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
krajowych i zagranicznych;

PAMIĘTNIK
JANA MM PQCZSBUTA 0BLAN1CKIEGD

(lUOl(iW)
przepisał z autografu iprzypisami opatrzył

l i t. Leon Potocki.
Opisaniem rękopismu poprzedził i objaśnieniem uzupełnił
J. I. KKASZEWSKI.

Bibljoteki Ordynacji Krasińskich Muzeum Konstantego Swidzińskiego 
Tom 3-ci. Cena rs. 1 kop. 80, z przesyłką rs. 2.

Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa.
4 6 ______________________ — 9424 —________

Nakładem 8. OrgelbrandaSynów, ul. Bednarska Nr 20:
PRZEWODNIK

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ
z Mappą kolei Europy Środkowiej

Część I-sza zawiera:

Austrję, Niemcy i
Część Il-ga zawiera:

Francję, Walochy i dlnylję.
Cena każdej części rs. 1 kop. 50.—W oprawie tekturowej rs. 1 kop. 70.—Obie części 

razem z jedną mappą kolei środkowej rs. 2 kop. 70—W oprawie tekturowej rs. 3.

Wyjeżdżającym
na mieszkania letnie

Księgarnia i SM Główny Obrazów
Altenberga i Robitschka,

Krakowskie-Przed. Nr 41 w Warsz.

CZYTELNIA 
“ Jana żeleńskiego, 
(Nowy-Swiat Nr 4, obok Straży Ogniowej), 
wypożycza książki na tych samych 
warunkach co i abonentom miejsco
wym.—Opłata miesięczna kop. 75. 

Kaucja rs. 3.
______________ —10033—2—2

Najtańsze Wyflawnictwo Nut
Eciia Muzycznego.

1. Do Gitary, Itfnromptu, Fr. Hillera. — 2. 
DiPero, przez Fr. Kiela. — 3. Pieśń na forte- 
pisn, przez Ant. Rutkowskiego.—4. La cam- 
plainte du Rossignol Nocturne sentimental 
par Fr. Putler.—5 Fantazja z opery ,Aida.“ 
tk Toccata de P D- Paradisi. — 7. Andante 
z 2ej Sonaty Fil. Em. Bacha, g. Petite Mor- 
ceau par J.’Haydn. — 9. Sztuczka na forte- 
pian, R. Schumanna. — 10 Au lae de Wai- 
fenstadt pur Fr. Liszt. — 11. Kujawiak za 
zbioru Miecz, hr. Miączyńskiego. ułożony przez 
E: Kanię.—12. Mazurek do śpiewu Ant. Rut
kowskiego. — 13. Piosenka na fortepian B. 
Rudnickiego.—14. ,Je taine“ Polka mazurka, 
par W. Ana. — Wszystkie powyższe kompo
zycie kosztują w Warszawie rs. 1. Na pro
wincji l‘/2 rubla. Dostać można we wszyst
kich księgarniach, tudzież w ,Redakcji Echa 
Muzycznego w Poniedziałki, Środy i Piątki 
z rana do 12 godziny, ulica Elektoralna Nr 13 

5-5-94’1

Poleca na zbliżającą się porę zmiany miesz
kań dla upiększenia salonow wielki wybór 
Obrazów (Oleodruków), artystycznie wy
kończonych, różnej treści, w ramach lub bez. 

i Dla dogodności knpującyeh, powyższy skład 
i w razie żądan a, rozkłada wypłatę należno- 
' śei za wybrane Obrazy na miesięczne 
i raty. 3-3-9768

Do sprzedania: „Tygodnika IIInstrowanego“
14 tomów serji I ej i 13 tomów Serji U nie- 

, oprawnych i Serji II Wędrowca tomów 12
także nieoprawnyeh. Wiadość do 9% z rz- 

, na, oraz od 5 do 7 po południa, w domu Nr
10 przy ulicy Szpitalnej w oficynie na prawo, 
na parterze, obok pompy. 3—3—10176

' rozumiejąca dokładnie wychowanie i posia- 
I dająea wyższe wykształcenie, życzy sobie 
I przy pomocy drugiej nauczycielki, zająć się 
! na wsi, w pięknej okolicy, wychowaniem" 2-eh 
i pan enek, do czego ma też odpowiednie upo- 
. ważnienie. Wychowanie na wsi ma wyższość 
i ze względów sanitarnych, gdyż rozwijając fi- 
‘ zyeznie ułatwia rozwój moralny i umj słowy.

Bliższa wiadomość w kantorze stręczeń W-ej 
Dubieckiej w domu przechodnim z Senator
skiej na Krakow. Przedm. zwanym Rezlera.

_ ;3-3-9833 _

’ Wspólnik
poszukuje się do Interesu fabrycznego już 
egzystującego, z kapitałem cd 3 do 6<JOO rs., 
procent zaś najmniej 40% zapewnia się. Re- 
naktanei raczą zostawić swoje adresa w Re
dakcji Kurjera pod lit, X. X. 8.
—~10233-5->°

PANNY
KSI^GAKNIA

A. DEUBNERA, ?
(dawniej S. H&ssel.)

St. Petersburg Newski -Prospekt, 13. j 
poleca eię znacznym zapasem dzieł ? 
w języku niemieckim we-węzelkieh ga
łęziach wiedzy, Kart geograficznych i 
diieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę 
wszelkie pisma krajowe i zagraniczneg 
posiada znaczny skład książek szkolnych1 
i dziecinnych w .ruskim i niemieckim ję-

Prospekt,

i kompletnie śŹSlatnione, jakoteż i pocńićzna
i w kr&wieee-ayznie damskiej, potrz«bne‘-eą do 

magazynu mód S. Waldenbe^g, przy ulicy 
Długiej Nr 17, tam gdzie pierwej istniała 
firma j. Lulls. -10045-5 -6

Potrzebne są Śurazny 

Es. 30,18,15,5 tysięcy 
napierssze numers hypoteki po Towarzy
stwie Kre#ytowem. domów w WalSzawie 
Mająt-ik ziemski do puszczenia w dzier
żawą na korzystnych warunkach. Wiadomość 
w Ke.ntorza Służby Przenoszeń, uliea M odo . 
wa Nr 10, wejście od Ka-.-itulnej, bez po
średnictwa.- —10655—2 —3

ZARZĄD 
Warszawskiej Gminy Starozakonnych 

Podaje do wiadomości, iż w dniu 6 (18) Lipca 1877 r. o godzinie 12 w południe od
będzie się w biurze Zarządu Gminy, przy ulicy Elektoralnej Nr 6, licytacja in minus przez 
opieczętowane deklaracje na następujące dostawy:

1. Materjałów na sprawunek odzieży dla biednych starozakonnych w zimie 1877 r. 
a mianowicie: Sukna czarnego lub ciemno-zielonego, podług wzoru znajdującego się w biu
rze Zarządu Gminy około 750 arszynów, poczynając od ceny rs. 1 kop. 80 za arszyn; i Ki- 
taju podług wzoru około 1200 arszynów, od ceny kop. 15 za arszyn. Wadjum do licytacji 
wynosi rs 153.

2. Drzewa opałowego sosnowego w ciągu zimy 1877/8 r. dla biura Zarządu Gminy . 
Cmentarza starozakonnych i na rozdział biednym starozakonnym około 200 sążni kubiez- 
nych, poczynając od ceny rs. 11 kop. 50 za jeden sążeń. Wadjum do licytacji wynosi rs. 230.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie z wyjątkiem świąt wyznania 
Moj leszowego i dni galowych w biurze Zarządu Gminy, u Sekretarza Zarządu,

Mający chęć podjęcia się której z tych dostaw, winien w czasie i miejscu wyżej o- 
znaczonym, złożyć na ręce delegowanego członka zarządu Gminy przed godziną 12 w po
łudnie, napisaną na stemplu ceny kop. 40, deklarację opieczętowaną podług niżej zamiesz
czonego wzoru, bez poprawek i przekreślam z oznaczeniem żądanych cen w okrągłych 
cyfrach bez ułamków.

Deklaracje, po oznaczonej gadzinie składane, przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Starozakonnych z dnia (13) 25 

Czerwca 1877 r. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się podjąć dostawy N. N. dla 
tegoż Zarządu w ciągu zimy 1877 r. za cenę (wypisać cyframi i wyraźnie) poddając się 
wszelkim warunkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Vadium w Summie Rs....  i na koszta ogłoszenia licytacji Rs. 25 przy niniejszem skła
dam, w razie zaś nie utrzymania się przy licytacji, kwoty te sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. pod Nr. N. pisałem dnia meal877. 
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

1-0 — 10605 —

ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ
W arszawsko-Terespolskiej

Zawiadamia, że zaprowadzona w roku 1868 obniżenie opłaty przewozowej od tytuniu, 
przez stosowanie klassy II giej taryfy miejscowej Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej 
w wynajętych wagonach, do transportów minimum 1000 pudów na raz jeden wynoszących, 
bez względu na ilość wagonów użytych poi przewóz,—z dniem 1 Lipca r. b. uchylonem zo- 
staje; że zatem, poeząwazy od powyższej daty, opłata za przewóz tytuniu pobieraną będzie 
podług obowiązującej taryfy. 2—3 — 10618 —

Fabryka i Magazyn Mebli
pod firmą

CIECHOCINEK.
Mam honor zawiadomić WW. PP. Dektorów, jako też osoby udające się na ku

rację do Ciechocinka, że z dniem 1 Maja r. b.—jsk lat poprzednich otworzoną zosta
ła ekspedycja wód naturalnych z" swego składu w Warszawie przy ulicy Sena
torskiej Nr 11 egzystującego. Wody wydają się zimne i ogrzewane, oraz serwatka. 
Na abonament zapisać się mężna w Aptece mojej w Warszawie lub też na miej
scu w Ciechocinku u zarządzającego ekspedycją. H. Kucharzswski

1—6 — 10696 — Mag. Farm.

F. OSTASZEWSKIEGO.

i

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na letni sezon

Prowadzone przez lat kilkanaście przy ulicy Nowy-Świat Nr. 1257 (41 nowy) z po
czątkiem Lipca r. z. przeszły na m?ją wyłączną własność. Przeto postanowiłem Meble po 
F. Ostaszewskim pozostałe, wyprzedać po cańie kosztu—a prowadząc na swą rękę podobny 
zakład wraz z pracownią wszelkich wyrobów Meblowo tapieerskieh i Dekoracyjno galante
ryjnych przeszło lat 25 pod renomowaną firmą J. AL Niwińskiego. Obecnie powiększywszy 
takowe mam honor polecić się łaskawym względom Prześwietnej Publiczności z znacznym 
doborem mebli, z drzewa różffogatunkow<*go w najnowszych fasonach i ksztzłtaoh. do ume
blowania od najskromniejszych mieszkań do najwykwintniejszych Salonów, Bouduarów i t. p. 
jak również urządzani® i dekorowanie z wszelkim komfortem podług najnowszych ż u mali, 
zaręczając za dokładne i akuratne na czas umówiony wykończenie, z czem polecaiąe się, bę
dzie zawsze mojem staraniem, aby swych komitentów pod każdym wzsrlędem jak najzupeł
niej zadowolić, a tembardziej iż po cenach jcktiajprzystępniejszych. — Teloletnia praktyka 
moja, postawiła mnie w możności obsłużenia dobrem wykończeniem wyżej wspomnianych ro
bót, ciesząc się nadzieją, iż Szanowna Publiczność pokładająca we mnie zaufanie, zechee 
nadal użyczyć swych łaskawych wzdlędów. z uszanowziniem J. K3. Niwiński.

1-3 — 10636 —

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURANT:

Palla letnio od rs. S3 do 23; Garnitury czarne Murkowe od 
rs. 2.8 do 32; Garnitury czarna frakowe odrs. 26 do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. SB do 23; Garnitury kortowe różne żakietowe on rs. 24 
do 28; Gernltuky kortoWe roż-ie marynarkowe od rp. t8 do 26; Palta an
gielskie do stanu cd rs. 18 do 30; Palta angielskie z pasami od rs. 14 do 
30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. £8 do 24; Marynarki myśliwskie 
od rs. 8 de 15; Kurtki do konnej jazdy od rs 8 do 12; Szlafrokiydubeltows 
od rs. 12 do 22; KJtófcry ranne od rs 14 da 13;-Spodnie różnego gattmk>\ ; 
od rs.- 5 do 8; -Garnitury alpagowe od rs 13 do .18; Garnitury pnicjenne'0(j 
rs. 10 do 18; fiSar^narkt alpagowe od rs 5 do £Ó; Marynarki .płudener., od 
rs. 4 {da-8; -Ehiecinne palta od rs S do 12; Bz eclune Garnitury »0<i 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinno od lat 7 do 14 o^, rg 3 
kop. 50 do 13: Szlafroki płućunńe męzkie od rs 8 d'p 12; Eławolakl płśa’ en50 od 
rs. 8 do 10; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, KandzalStl"1&A ,a;e Piko- 1 
we białe różnego gatunku.

Z ussaiiowanlem SD. karnet, Krawieo z Wiedz Ja. b 
Obecnie w Warszawie Senators Ha Nr 22, filia zaś Vąjże firmy 
znajduje się w SlAiowśe Kryszczatek, dom Ł<3niyićvnkoi. ' - -o — —
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UZASADNIANE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

GUYOTJest do sprzedania

W Paryżu doni L. FRŻre, 19, rue Jacob 
W Warszawie w Składach pp.
A. F. Galie i Ludwika Spiessa.

z kaucją, od Chmielnej róg Zgody Nr 1-B, 
mieszkania 1. —10685—1—2

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

uzdatniona w krawieeezyznie i bieliznie, umie
jąca szyć na maszynie, życzy sobie w do
mach prywatnych znaleźć zajęcie, osoby in
teresowała raczą złożyć swoje adresa w Re
dakcji Kurjera pod literami W". L.

—10686—1—1

Uprasza się uprzejmie, ktoby wiedział gdzie 
obecnie znajduje się

Lukwika z Hailigerów
Zaćwilicliowska,

o nadesłanie adresu do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami D. A.

-10558-3-3 Dosprzedaniazaraz
1. Na Czystem pod Warszawą Kolonja 

Nr 140, dobrze obsiana i zabudowana.
2. Piękna Willa w Ober Leśnitz pod 

Drezdneni.
Wiadomość i place Willi do obejrzenia u 

Rothsteina, Śliska Nr 18, o 5 po południu.
-10707-1-3

po <
Ostaszewskim, w 
wińskiego, Nowy-

Maszyna do szycia 
używana, pedałowa, systemu Wilsona, jest 
do sprzedania. Mokotowska Nr 6, mieszkania 
Nr 7, na dole w oficynie. —10715—1—3

Ważna wiadomość.
Są do sprzedania szafy ozdobne mahoniowe 
rozbierane i dwie serwantki mahoniowe, tam
że są do sprzedania meble używane, jako to: 
komoda, szafa i serwantka; jesionowa i szafa 
sklepowa na jesion lakierowana, i to wszyst
ko za cenę nader przystępną. Ulica Warec
ka i płaci Wareckiego Nr 16, u stolarza 
Chojnackiego. 3-3—10534

Do zarządu sprzedażą legumin i produktów 
konsumeyjnych, potrzebna zaraz kompletna

Fabrykant prasowanych Tygli grafitowych 
(Sehmelztiegel) uprzywilejowanych przez rząd 
Królewsko Bawarski.

Powołując się na powyższe ogłoszenie mam 
zaszczyt zawiadomić WW. PP. właścicieli 
fabryk wyrobów metalowych, a szczególniej 
Odlewni różnych metali, że objąwszy rzeczo
ną reprezentację, posiadam na składzie 

prasowane tygle grafitowe 
różnej wielkości i na każde żądanie wypró
bowane być mogą. Tygle te przewyższają 
w dobroci wyroby angielskie, ponieważ śą 
znacznie wytrzymalsze na ogniu, a cena ich 
niższa.—Bliższe szczegóły i cenniki udzielam 
w kantorze moim przy ulicy Długiej Nr 31.

1—3—10693 Karol Schechter.

w eałośei lub w części, są do 
na domy murowane, w środku 

miasta leżące, zaraz po Tow. Kred., bez po- 
” ' Adresa proszę

. Nr 29, miesz- 
il6—2-3

Miody Człowiek, 
znający dokładnie język russki, życzy praco
wać w biurze Notariusza (Rejenta). Adreeea 
uprasza się zostawiać w Redakcji Kurjera 
pod lit. S. S. —J0692—1—3 

53. Korpaczewskiego mieści się przy
Krakowsuiem-Przedmieseiu na ulicy Tręba
ckiej Nr 4 (dom własny). —8899—19—0

Rs. 10,000 
lub więeej, 
ulokowania

średnietwa* osób trzecich, 
składać na ulicę Grzybowi 
kania 5. —i

Kie rwać zębów!
Starszy Felczer uwalnia od bólu zębów 

zepsutych każdego cierpiącego, bez użycia 
jakiegobądź metalowego narzędzia, lub plom
bowania, sposobem przez Władzę Lekarską 
za nieszkodliwy uznanym. Adres:. Miodowa 
pałac Paca, drugi dziedziniec, 1 piętro, mie
szkania Sawielowa Nr 4.

«J. Wolf, Starszy Felczer.
-10659-1-2

Jest do sprzedania

duży Figus.
Obejrzeć można u gospodarza. Leszno Nr 8. 

-10564-3-3

domić w w. PP. Przemysłowców, 
że wyłączną sprzedaż hurtową moich wyro
bów powierzyłem panu

Karolowi Sctato w Warszawie,
z uszanowaniem

ESSEHCTA
poświadczona przez Depart. Med. 
w Petersburgu, najpewniejszy śro
dek do wygubienia nagniotków. 
Cena flakona z pęzelkiem kop. 50. 
Skład Główny ulica Senatorska

Aptecznym Magazynie 
WW. Galie.

—10239-4-6

M A M K A
wiejska, ze zdrowym pokarmem, jest zaraz 
do wzięcia. Wiadomość u pani Marcinkiewicz, 
ulica Królewska Nr 24, w Tivoli.

-10713—1-1
Rs. 12,000!

Zaraz jest do wzięcia w gotowiznie, na dom 
lub debra, hipotekę w Warszawie mające, 
tylko po T. K. Wiadomość Nowolipie Nr 14, 
mieszk Nr 3, piętro 1 sze od frontu.

1-1-10683

WYPRZEDAŻ
cenach kosztu mebli pozostałych po F. 

r Magazynie Mebli J. M. Ni- 
41. 2-3—1C637

sztuka
SER GAMBRINO

W HANDLU

BRACI WRÓBEL

UCZENNICA
Instytutu Muzycznego, ostatniego kursu, ży
czy wyjechać na wakaeję. Wiadomość, No- 
wy-Świat Nr 36, u Rządcy domu.

-10650—2-2

CHŁOPIEC
13 lub 14 letni, potrzebny jest do Ruskiego 
Magazynu na Niecałej Nr 2. —10695—1—3

Łańcuch piĘcio-prglowy
nowo-polskiej miary, raz użyty, jest do sprze
dania za nizką cenę. Ulica Wilcza Nr 11 
nowy, stróż wskaże.“ —10722—1—3

SKŁAD TEUMIEN METAlSlWYCH
dla dorosłych od rsr. 30,

u. L. Zajączkowskiego, 
ulica Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Ho
telu Europejskiego i ulicy Czystej, w byłem 
pałacu Tarnowskich Nr 388' (40), wszelkie 
zamówienia na wieś, uskutecznia się jaknaj- 
śpieszniej. -8222— 6 -6

młoda, zdrowa i ze świeżym pokarmem, bez 
długu i przyzwoicie ogarnięta, jest u Aku
szerki Buczyńskiej. Ulica Zielna i róg Złotej 
Nr 3. —10685—1—1

Potrzebne sa zaraz

PANNY
uzdatnione do staników, podręczne i uczen
nice, do Magazynu E. Billing. Żabia Nr 5.

Jest do sprzedania
we wsi Małrzycash Osada wło- 

jfcggi śeiańska, odległa od m. Ławieza 
, sa*a wiorstę drogi przy szosie, składa

jąca się z morgflk 60, to jest: 45 ornego, 15 
łąk i pastwiska z zabudowaniami. Wiado
mość w Łowiczu Nr 22, przy ulicy Zduńskiej 
u właściciela Domu. 1—3-—10678

Szeslong kryty skórą amerykańską, oraz Ko
zetki kryte kretonem, z Napoleonkami i bez 
takowych, za bardzo nizką cenę Ulica Chło
dna Nr 23, u Tapicera. -10593—1-3

KUCHARZ
francuz, posizdająey chlubne świadectwa, któ
ry w kuchniach pierwszych rodzin arystokra
cji francuskiej i niemieckiej pracował, szuka 
w Królestwie lub Cesarstwie zajęcia. Adresa 
uprasza składać pod lit. A. B. w Red. Kur. 

1-3-10680

Potrzebne są Panny 
uzdolnione i do nauki, do roboty sukien, 
okryć i salop, przyjmuje też i ze wszyst- 
kiem za opłatą.—Udzielam kroju i przyj
muje nie tylko w zwyż wymienione robo
ty ale i bieliznę i wykonywam wszystko 
podług najświeższych modeli. — Tamże jest 
jeden pokój do odstąpienia dla osoby, płci 
żeńskiej. — Barcicka przy ulicy Nowy-Swiat 
Nr 58 w lewej oficynie na pierwszem piętrze.

Dziewczynka
do nauki kwiatów lub z pewnemi pcczątkai 
jest potrzebną. Wiadomość Grzybów Nr 101 
(4 nowy) w oficynie,2-4-10604

NIEMIEC,
pragnie wyjechać na wieś na czas wakacyj
ny. Bliższe informacje od godziny 1 do 3 po 
południu, Miodowa Nr 6, mieszkania 7.

-10691—1-2

potrzebny jest do składu obić papierowych, 
pod firmą Didier & Wahl. Ulica Długa Nr 32. 

-10683-1—1

Potrzebnym jest

EKONOM
w guście Rządey od 1 "Lipca, z dobremi świa
dectwami. Wiadomość udzieli stróż, Nr 13, 
u'iea Wielka. —10740—1—3

za rs. 15, zupełnie nowy, oraz kostiumy 
teatralno za bardzo przystępną cenę, ulica 
Chmielna Nr 48 nowy, w oficynie na lewo, 
mieszk. Nr 31. Zastać można oi 3 do 9 po 
południu. 1—1—1C689

Są do sprzedania

Rs. 30,000 i 20,000,
do umiwzczenia na domy i na dobra. Wia
domość u Hermana Olszewiec, Długa Nr 14.

-10710—1 -3

Rygały sklepowe
i urządzenie gazowe, po zwiniętym składzie 
porcelany i szkła, są do zbjcia ra bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość u stróża domu 
Nr 14, przy ulicy Granicznej. —10696—1—3
• W dobrach Grodzcu, leżących pomiędzy 
stacjami Drogi Ż. W. W. Dobrowa i Sosno
wiec, w blizkośei zakładów Górniczych i hu
tniczych, oraz miast Będzina i Czeladzi, jest 
do wydzierżawienia

Browar Piwny
z wielu dogodnośeiami miejseowemi, jako to: 
napływem wody źródlanej, łaswością opału 
z kopalni miejscowej węgla, a głównie w po
śród znacznej ludności. Można się zgłosić 
do administracji dóbr Grodzca, p. stacją Dą
browa. —10701—1—3 ,

Żądaną jest na prowincję

Guwernantka Polka,
I wyższą kwalifikacją, znająca muzykę. Płaca 
minimum Siedmset rs. Krakowskie Przed
mieście Nr 7, Dąbrowska.—Tamże Bona 
Angielka czeka na miejsce. —1C679—2—3

Młody Człowiek, 
wyznania chrześcijańskiego, życzy mieć stół 
u porządnej familji, w stronie ulicy Senator
skiej. Osoby interesowane raczą złożyć swój 
adres w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. A. R.

-10725-1-3

:’iv ulica Żórawla,'Nr 1800, blisko rogu Marszałkowskiej.
Pośpieszam zawiadomić Szanowną, Publiczność, iż w sku- 

,.f* tek znacznego zwiększenia się mojej kljenteli, pragnąc zy- 
jL skać zadowolenie szerszego kola Publiczności, uznałem za ko- 

nieczne rozszerzyć zakres mojego przedsiębiorstwa przez przy- 
jł* jęcie pomocnika uzdolnionego w bereiterskim zawodzie. Mam 
$ nadzieję, iż przez wybór p. (FEBRI, który przez ciąg trzy- 
’£• letni u b. Cesarzowej Eugenji, a przez dwuletni u Księcia Ka- 

rola Rumuńskiego, chlubnie zajmował stanowisko bereitera, 
® odpowiem najzupełniej wymaganiom lutowników konnej jazdy. 

Przytem zawiadamiam, iż w ujeżdżalni mojej udzielają się 
lekcje konnej jazdy Panom, Paniom i dzieciom, przy niezbęd- 
nyct objaśnieniach w językach: polskim, ruskim, francuzkim i 
niemieckim, wedle życzenia interesowanych osób.

jU Ujeżdżanie koni odbywa się w jak najkrótszym przeciągu 
czasu, z uwzględnieniem wymagań wyższej szkoły jazdy, podług 
najnowszej metody.

Ludzie stajenni i stangreci, zostający w obowiązku u osób 
z wyższych sfer towarzystwa, przyjmowani są na naukę.

$ Konie na stajnie z całkowitem utrzymaniem, jakoteż prze- 
znaczone na sprzedaż, również są przyjmowane. Przytem znaj
duje się znaczny wybór starannie ujeżdżonych wierzchowych 
koni do wynajęcia.

1-9

Aptekarza w Paryżu

10686

6507
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LTrankel,

| Dla Panów Obywateli posiadających gospodarstwo rybne |
Szlązki zarybek najpiękniejszych karpi cd 5 do 6 cali, po rs. 7 kop 20 do 

JR rs. 9 za kopę z odstawą, do Warszawy. Zamawiać można w Domu Handlowym F. rfL 
ŁJ-i Sulezewski et Comp, Żelazna Brama Nr 3, tylko, do I-go Września, za złoże- 
•‘a' nitm zaliczki w */3 części.
;’s$ Zarybek odstawiony będzie w Listopadzie.
śjk 5 -6

Biuro Zleceń K. Woliński w Poznaniu 
ulica Strzałowa Nr 4.

Egzystujące od fat 26, poleca wszelkiego rodzaju urzędników gospodarczych i 
leśnych, fachowo ukształeonych, Guwernerów, Guwernantki i Bony tutejsze i zagra
niczne, Fabrykantów i Rzemieślników, sprowadza, ludzi do pracy, upraszając ówcze
sne zamówienia. a—3 — 9952 —

Skład Fortepianów i Pianin Zagranicznych

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tlomac- 
kiej Nr2-gi nowy,

istniejący od 12-stu lat Zaopatrzony Jest 
w znakomity wybór Fortepianów, Pianin 
i Melodykonów z pierwszorzędnych za

granicznych fabryk.

Za każdy nabyty instrument, skład po
ręcza.5—6 — 8640 —

Ostrzeżenie dla Pań uczących się kroju.
Każdy model przysłany z Paryż*, powinniśmy umieć go skrajać, za pomocą stanika, 

wszystkie zaś fantazje dodawane przez Paryż, także trzeba umieć dodawać do stanika, 
nauka zaś z książek, napisana przed kilku laty, z wielką ilością form przedawnionych, 
dziś już na nie się nie przyda, gdyż przy ciągłej zmianie mód, potrzeba zupełnie innego 
obliczenia.—Nauka kroju sukien rs. 6. Nauka zaś wszystkich modeli ciągle się zmieniających, 
to jest Polonesse w rozmaitych fasonach, Robe princesse, Toilettes de promenade, Toilettes 
de louvres, czyli wszystkich ubiorów, a ciągle zmiennych przysyłanych z Paryża rs. 15, 
nauka bez ograniczenia czasu, stosownie do zdolności.—Wykład kroju przezemnie treściwie 
napisany kop. 50.—Panie które jeszcze nie odebrały świadectw, raczą się zgłosić do zakładu: 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85,—pracownia: ulica Długa Nr 32.

-8278~6-6 A. Gałecka.

płyn do farbowania włosów.
Po jednem użyciu powyższego płynu włosy siwe i rude otrzymują kolor trwały, czar

ny lub ciemno-szatyn, nie tracąc swej miękkości i mocy, a przez czar nie przybierają barwy 
zielonej i rudej (jak to ma miejsce po innyeh płynach), leez przeciwnie dostają piękniejsze
go połysku.

Cena pudełka rs. 2 kop. 25, mniejsze rs. i kop. 80.
Skład główny w Warszawie u Jana Kalinowskiego, ulica Marszałkowska Nr 61, 

oraz jest do nabycia w Zakładach Fryzjerskich w Warszawie u pp. Aleksandra et Marcel- 
lego, Pla? Teatralny Nr 8, H. Kocha ulica Rymarska Nr 5, J. Markowskiego ulica Bielań
ska Nr 2, W. Rakowskiego ulica Długa Nr 26, M. Kocha obok kościoła Ś-go Krzyża, L. Sa
wickiego, ubea Niecała Nr 7, W. Smosarskiego ulica Długa Nr 42, R. Pietrusińskiego ulica 
Ś-to-Krzyska Nr 2, G. Lubańskiego ulica Długa Nr 10 — W Lublin h u J. Rozdoby w Ho
telu Europejskim, w Radomiu u A. Massona, w Kielcach u Łosakiew.cza, w Siedlcach u E. 
(Ihwalewika, w Suwałkach u Zygmunta, w Płocku u Bernatowicza. —10092—3—6

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła Ś-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej,

NADTO POLECA: 
Goet winny stołowy i Estragmiowy z własnej fabryki. 
Eltramariszę do bielizny.
Farbki 1 Krochmals w rozmaityh gatunkach. 
Benaiaę do wywabiania plam i prania rękawiasek. 
SEsssy uroskowo do zaprawiania posadzek. 
Oliwę Malagską do palenia.
Korzenie i Jasiona używane w gorzelnietwie i gospodarstwie. 
Sioła i wszelkie materjały apteczne.

Przetwóry i Preparaty chemiczne tak z własnej fabryki 

w Tarchominie pod Warszawą 
Jakoteź k piorwasorzędnych fabryk zagranicznych.

’X" o poół siódmej oktawy, krótki 
z blatem i 3 szprejeami zais. 85, drugi o pół 
siódmpj oktawy świeżo wyrestaurowany za 
rs. 60. Marszałkowska Nr 71, u fortepianisty 
J. Cerulli. —9902—3—3

MATEEJAEÓW APTECZNYCH
J. MROZOWSKIEGO,

ulica Miodowa, Nr 6, na przeciw Kościoła Przemienienia Paóskiejo.
Ma zaszczyt polecić:

Bensinę na balony i funty.
Eliksir do zębów z kwas.mi salicylowym.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Farbki, Krochmale w różnych gatunkach i Glans do bielizny.
Materjały apteczne i preparata chemiczne.
Materjały fotograficzne, Papier albuminowy i Bristol.
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek.
Mydła tualetowe i Pudry.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Cliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn do szycia.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Papier do trueia much, bez arszeniku.
Perfumy franeuzkle i angielskie na flakony i na wagę.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metalów.
Restitutions fluid dla koni.
Sól stołową chemicznie czystą.
Ultramarinę do bielizny.
Wodę Kotońską Elsnerowską.
Wody mineralne naturalne, sole, ługi i mydła-

Która z rozlicznych Wód Kotońskich jest rzeczywi
ście prawdziwą?

Podpisana firma, ma zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej Publicz
ności, że z wielolicznych Farinów w Kolonii produkujących tak zwa
ną. „Wodę Kolońską“ najstarszą i jedynie prawdziwą jest firma

JOHANN MARIA FARINA
!! Gegeniiber dem Jiilichs Platz I!

(NB. bez oznaczenia jakiegobądż numeru domu), której woda w swej dobroci i trwałości 
zapachu, wszystkie inne przewyższa.

Leez nie dość, że ci liczni Fariny w Kolonji fałszywie twierdzą, że prawdziwą wyra
biają wodę Kolońską, to prócz tego w Warszawie i na prowincjach w wielu handlach sprze- 
daje się woda Kolońską fabrykowana w Warszawie, w takichże flaszkach z podrabiane® 
etykietami powyższej firmy, przez co kupujący w błąd wprowadzeni, najczęściej kupują lichy 
towar za dobre pieniądze. Niezbędnem jest przeto dla każdego wiedzieć, w których miano
wicie handlach jest do nabyc:a wzmiankowana prawdziwa woda kolońską.

Otóż podpisana perfumerja. ma honor denieść, że zostając od wielu lat w ciągłych 
stosunkach handlowych ze wspomnionym Johann Mana Fariną, trzyma zawsze na składzie 
tę prawdziwą wodę Kolońską i sprzedaje takową: flakon mniejszy pó kop. 40, flakon większy 
podwójny po"kop. 80, flakon największy poczwórny po rs. 1 kop. 60, oraz w oplatanych l]t, 
% i */i szampaniach po cenach rs. 1 kop. 20 za ’/„ rs 2 kop. 50 za % ’ rs. 4 kep. SO za 
całą szampanię. Biorąey pół tuzina flaszek plącą 10% taniij. Handlującym odstępuj? 
większy rabat. t

Skład Główny prawdziwej Wody Kolońskiej 
w Warszawie ul. Nowo-Senatorska Nr 4.

ALEKSANDER KOCH.

KĄPIELE MINERALNE
z wszystkich uźywańszych źródeł wy daj e w stanie skoncentrowanym dla przy
rządzenia w domu

Instytut Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim.
Też same kąpiele wraz z wanną przyrządzane są każdedziennie do godz. 4 po poł.

w Zakładzie Kąpielowym Towarzystwa Akcyjnego jrzy Zjeżdzie.
Bilety do tych kąpieli pojedyncze i abonamentowe są do nabycia w Kantorze In

stytutu Wód Mineralnych, ulica Graniczna Nr 14. -9120—7—12_____

Nowy Zakład
Tapetowania pokoi 

po kop. 10 od rolki, który z sumiennością 
i trwałością podejmuje się wykonać, przytem 
podejmuje się i robót malarskich.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy. 

—10515-2—3

MEBLE
z powodu zmiany lokalu, do sprzedania 2-ie 
szafy jesionowe i garnitur mahoniowy, Orla 
Nr 2, mieszkania Nr 17, od 3 do 5 po połu
dniu. 2-3-10612

Dwie Krowy krajowy
lub więcej, z dobrem mlekiem, są do sprze
dania w każdym czasie przy ulicy Grzybow
skiej Nr 58. -10666 -2-3

Lokale do wynajęcia
od 8 Lipca r. b. w domu czysto utrzymywanym 

przy ulicy Laszno Nr 51.•
3 obszerne Pokoje, Kuchnia ciemna, wygódka, ua 3 ciem piętrze od frontu, 

Komórka, Piwnica, Góra wspólna, za rs. 250 rocznie.
2 Lokale po 2 Pokoje, Przedpokoju i Kuchni, w oficynie na parterze, każ- 

py z Piwnicą i Górą wspólną, po rs. 200.
2 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, na 2-giem piętrze w oficynie, z piwnicą i gó

rą wspólną, z»rs. 180.
1 Pokój duży, z kuchnią na dele, piwnica i góra wspólna, za rs. 150. 
Wiadomość u Rządcy miejscowego. 4—6 — 10180 —

^
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Jest do sprzedania

AoBU'J-ICUQ U,CH3j'P»W.W Drukarni „Kurjera Warszawskiego/—Plac Teatralny Nr 473 (sowy 5,)
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z fortepianem i meblami, na dwa miesiące 
Ulica Królewska Nr 41, mieszkania 12 Obej
rzeć można od 6 po południu. -10731-1—1

ię słabości, mogą u 
piekę każdego czasu. 
., go Krupeckiego

’ Przyjmuje się w komis do sprzeda
ży rozmaity towar bez wyjątku, jako to: po 
zwiniętych handlach 1 t. p. Wiadomość ho
tel Parytki, lewa oficyna na dole, gdzie mak 
obuwia.—Tamże uskutecznia się sprzedaż ka
narków. —10583 - 2—2

z przedpokojem, kuchnią i meblami, do wy
najęcia zaraz na dwa miesięco z powodu 
wyjazdu baidzo tanio. Nowomiej-ska Nr 14, 
na pensji. —107X1-T—2

Galanteryjny, wraz z wielkim wyborem kra
watów i rękawiczek, jest do odstąpienia od 
1 Lipca r. b. Wiadomość, ulica Miodowa 
Nr 3, w sklepie rękawiezniezym.

—10603-2-3

jest do odstąpienia każdego czasu, składają
ce się z trzech pokoi, kuchni i werendy. Wia
domość w Aptece Hakebyla Nr 47, Krakow
skie-Przedmieście —10684—1—1

tlisandrowy, prawie zupełnie nowy, z pier- 
jnicznej fabryki, najnowszej kon- 

IU.™ . fasonu, za bardzo przystępną cenę, 
■az Fortepian prawie zupełnie nowy, z ta- 
ryki Małeckiego, najświeższego f; s mu, za 
irdzo przystępną cenę. —10700—1—3

Różne Mieszkania 
do najęcia, niedaleko od Kopernika, przy 
ulicy Dobrej Nr 8 (2821). w domu otoczonym 
roślinnością, z rozległym widokiem.

—1C654-2 -6

Przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 8, jest do 
wynajęcia od 1-go Lipca, na 1 m piętrze

DWA POKOJE 
lub trzy, z meblami lub bez. Wiadomość 
tamże. —10697—1—3

Hotel Angielski.
Pokoje 1, 2 lub 3, oddzielnie lub razem, 

do wynajęcia.
Panny do kroju, uzdatnione i podręczne, 

są potrzebne.
Wiadomość w sklepie M. Galati, Wierzbo

wa Nr 4, Hotel Angielski. —10729—1—3

Przy ulicy Kapitulnej pod Nrem 4/536 jest 
do wynajęcia od S go Jana, t. j. od 1 Lip
ca r. b.

Mieszkanie
na 1 piętrze, składające się z pięciu pokoi, 
kuchni, kuchenki, przedpokoju i piwnicy, za 
r?. 600 rocznie. Mieszkanie to może być po
dzielone na dwa, z których jedno z balkonem, 
tudzież Dwa pokoje na 4 piętrze, w je
dnym kuchnia, za rs. 120 rocznie.

-10718-1—3

Jadącym do Petersburga,
polecają się tanie i wygodne u zacnej osoby 
pokoje umeblowane, kuchnia i usings polska. 
Róg Sadowej i Bolszoj Podjaezeskoj, dom 
Durdina Nr 24 (61) mieszkania. Nr 5.

1-3-10705

FAET0N
w l.'brjm stanie mało używany, jest do sprzed 
dania za nader przystępną cenę.—Wiadomość 
ulica Marszałkowska dom Nr 79, rog Królew
skiej u stróża. —10224—3—3

prawie nowy, krótki, o 4-ch szprejeacb, pali
sandrowy, fabryki Krall et Sejdler Wiado- 
iujŚć, ulica Franciszkańska naprzeciw Nowo- 
wjniarskiej Nr 12, w bramie na 1 piętrze.

-10560-2 -3

Pozostawiony jest do sprzedania
W Składzie Fortepianów 

Zagranicznych

L. Frankel,
Drzy’"rcgi ulicy Bielańskiej i Tłomackiej

Nr 2 nowy, 
fortepiak 

llisandrowy, prawie zupełnie nowy, z pi 
szej zagranicznej fabryki, najnowszej kj 
;rukeii i fa

DWA POKOJE 
do odnajęcia z dniem 1 Lipca, z umeblowa
niem, w blizkośei Saskiego ogrodu, Śliska 
Nr 4/6, mieszkania 3, na dole.—Tamże do
wiedzieć się można ó korzystnem nabyciu 
summ hypotecznych dobrze lokowanych, 
w guberniach Kieleckiej i Kaliskiej.—Zaś ma
jący do zbycia Pianino nadeśle wiadomość 
pod wyż wskazany numer. —10737—1—3

Za rs. 600 roesnia
są do najęcia od 8 Lipca (Ś-go Jana) 
4" piękno pokoje z kuohmą. garderobą, 
przedpokojem, z dwosna oddzielnemi wejścia
mi, z wszelkiemi wygodami, gazem, na 2 pię
trze od frontu, rocznie, lub też 2 lub 3 po
koje mogące się oddzielić cd tegoż mieszka
nia, na 3 miesiąca, t. j. do 1-go Paźlzier- 
nika. Wiadomość w domu W-go Schmidta 
róg ulicy Mazowieckiej i Hr. Berga, w Cu
kierni, lub na Marszałkowskiej pud Nrem 73. 
mieszkania Nr 23, na 2 piętrze od frontu, od 
godziny 4 do 6 po połudaiu i rano do 10.

—10712—1—2

Większe Lokale
i mniejsze, od 1 go Lipca r, b. z wszelkie
mi dogodaoBeiami, są do wynajęcia ped Nr 3 
(2764) przy ulicy Lipowej niedaleko Oboźtiej. 
z zlewami gazem, na każdym piętrze Za na
der przystępną cene. Ogród w podwórzu do 
starcza świeżego i bardzo czystego _powie
trza, wiadomość u rządcy. Na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia- 3-6—10517

Letnie Mieszkania
do wynajęcia w kolonii Konstantynów, za 
cenę b. przystępną. Za 7 wiorstą na szosie 
Petersburskiej, od karczmy Żerań na prawo 
wiorsta jedna, około drużnika kolei Nadwi
ślańskiej, przy lesie sosnowym i ogrodzie spa
cerowym i owoco wym, w pięknym położeniu, 
cichość i swoboda wszelka, komunikacja z 
Warszawą eodzień. Wiadomość u szwajca
ra hotelu Niemieckiego. 1—2—1Ó694

z mieszkaniem na kawę, dystrybucję, pieczy
wo lub inny proceder, oraz Maszyna do szy
cia nowa Wiler Wisona do sprzedania za 
przystępną cenę. — Ulica Elektoralna Nr 34, 
w sklepie produktów gospodarskich.

—10688—1—1—

Restauracja, 
przy ulicy Aleksandr}* Nr 6, poleca się wzglę
dom Szanownej publiczności, daje obiady 
gospodarskie smaczno przyrządzone po kop. 
25, za b^etami po kop. 20. Tamże sala do 
tańca w Ś vięta i Niedziele. Baiet zaopatrzo- 
nv we wszelkie napoje i przekąski.

2-3- 10405 Trojanowska.
Mu* ■ Au-lU-Uf. III iiimii I n~~~ 1T ----- ■ "  

Jest do sprzedania e

Garnitur Mebli 
lahcniowych nowych. Ulica Przejazd Nr 9 
owy, mieszkania 29. —10562—3 —3

Mieszkanie
do wynajęcia na 2 lub 3 miesiące od 1-go 
Lipca, kompletnie umeblowane, złożone z 4-ch 
pokoi, przedpokoju i kuchni. Wiadomość, Ale
je Jerozolimskie Nr 7, w mieszkaniu Nr 3, 
na 1-m piętrze. —10702—1—2

2 SKLEPY
za Żelazną Bramą, róg Krochmalnej i Gnoj
nej, w domu Janasza Nr 11, gdzie b. Zajazd, 
do najęcia od 1 Lipca 1877 r., informacja 
w tymże domu, w mieszkaniu Nr 11.

-10122-3-6

Kteby z panów Obywateli posiadał od 
Ś go Jana r. b.

Dwa obszerne pokoje, 
jeden z nich z kuehrJą angu hką na dole, do 
tego stajnia i wozownia. Wiadomość, Bracka 
Nr 19 u stolarza w pcdsó zu, tamże Jnsiń- 
nmsa szafa ś komoda do sprzedania.

1-3 -10758 

Tiika Letnich Mieszkań 
większych i mniejszych, do, najęcia na wsi, 
o pół mili cd stacji D. Ż. Warsz-Wied, 
z pięknym ogrodem, w okolicy lesistej. Ke
rn inikaeja ze stacją i każdodzienua dostawa 
żywności, zapewnia się. Wiadomość, Aleja 
Jerozolimska Nr 32, mieszania 12, od 10 
z rana do 5 po południu. —10732-1—3

MIESZKANIA
świeżo wyrcstiurowane, elegancko urządzone, 
z wodociągiem, zlewam’, wygódkami i t. d, 
złożone z salonu, jednego lub dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, są do wynajęcia od 1 
Lipca r. b. przy ulicy Nowy Świat Nr 1308 
(nowy 56), stróż wskaże. —10351—6—6

W składzie A. WERO 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, 
fortepiany

z mechaniką angielską i wiedeńska, oraz E.
PIANINA i HARMONJE fg 

pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. •*

WYPBZEDAŻ 
zupełna 

Magazynu Mebli, 
z powodu śmierci właściciela, wyprzedaje s ę 
całkowicie lub też częściowo, po cenie kosz
tu, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 6 vis- 
a-rir. kościoła S go Krzyża 2—6—10640

Skład K. Dejnert,
L ncznia Fabryki Piotra Erarda w Paryża,

otrzymał nowy transport

Fortepianów i Pianin
z najpierwszyeh fabryk zagranicznych.

PIANINA używane bardzo mało, po ce
li ach nader zniżonych, przy ulicy Senatorskiej 
Nr 28, obok Resursy Kupieckiej.

-8112—6-6

Zgubiony w Saskim ogrodzie 

MEDALION 
z fotografiami dwoma, dnia 17 b„ m Łaska
wy znalazca raczy oddać za Stosowna 
nagrodą pod Nr 22 Og;oĄdwa. do Rządcy 
<’omu- —10669 -2 -3

Nagrody rs. 50!
26 go Czerwe*, w ogródku Eldorado, zaginął 
zegarek złoty k y y z dewizką i żetonem, 
na którym jest napis po rusku God&czewski. 
Za zwrotem takowego rządcy domu na Sta
rym Mieście Nr 36 (52) zapewnia się oowyż- 
eza nagroda. 1-3—10729

z meblami, obszerny, przedpokój i kuchnia, 
do wynajęcia od 10 Lipca na dwa miesiące, 
przy ulicy róg Brackiej i Nowogrodzkiej Nrl, 
mieszkania 16, 3 cie piętro. —10728—1—2

Parę Sklepów
i mieszkań do wynajęcia od dnia 1-go 
Lipca, po cenach zniżonych, mieszkania zło
żone z dwóch, trzech, czterech pokoi z ku
chniami. Wiadomość u rządcy, Wielka Nr 
13 nowy. 1-3-10742

Są do nabycia

Dwie Dorożki
yr bordzo dobrym stanie, z końmi, zaprzężą, 
numerem i liberją, oraz stajnie i wpzowne 
d<’ wynajęcia. Nowolipie Nr 59. Wiadomość 
u tlządcy domu. —10565—2—4

Sklep Wiktuałów
do sprzedania w każdym ezasie, z powodu 
inteiesów familijnych i potrzeby prędkiego 
wyjazdu. Ulica Wspólna Nr 2. Wiadomość 
na miejscu. —10653—2 —3

p LOKAL
Przy ulicy Nowy-Swiat Nr 9, do najęcia 

pięć pokoi i kuchnia, na drugiem piętrze od 
frontu.—Tamże jest Skład do najęcia. 
_______________ —10454-3-3

1, 2, 3 pokojowe, odrestaurowane 

Lokale i Sklep 
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, zaraz 
lub od 1 Lipca, do wynajęcia, Twarda Nr 36. 
Tamże Koń młcdy, największej miary i Wo
lant w dobrym stanie, do sprzedania.

—10171—7—12

z fabryki Hofera, palisandrowy, o czterech 
Jtprejeach, blacie metalowym, świeżego fa- 
‘n mało używany, za cenę ra. 325. Ulica 
r".J.a‘kowska Nr 75, miaszkania 1, na dole, 
larsxai. -10738-1-3

W każdym czasie są do wynajęcia

LOR ALE,
2 pokoje, kuchnia i piwnica, na 1 piętrze od 
frontu, za rs. 190 rocznie. 1 pokój i kuchnia 
na dole, za rs 103 rocznie. Wiadomość, dru
gi dom od Chłodnej, przy ulicy Wroniej 
Nr 26 nowy. —10621—2—10

Kaszmir czara^ 
znaleziony w Sobotę na ulicy Miodowej, ode
brać można'za zwrotem kosztu cglcszenia, na 
ulicy, Długiej w domu Bokar.a pod Nrem 25 
mieszkania, od godziay 9 do 5 po południu.

-10593-1-1

Zgubiono, 
promocję Stanisława Doruehowskiego i dwa 
inne świadectwa z gimnazjum Częstochow
skiego. Łaskawy znalazca zechee oddać z& 
stosownym wynagrodzeniem do Szwajcara 
w Hotelu Europejskim. 1—3—10730

We Wtorek dnia 26 Czerwca, siedząc na 
ławce, w ogrodzie Saskim, zostawiono Paczkę, 
w której r-ię znajdowało lł/z łokcia fularu 
szarego, I’/j łokcia zielonej materji i pióro 
Szare. Uprasza się łaskawego znalazcę o 
oddanie do domu Nr 13 przy ulicy Krolew-

Ylj(y7Ó3—1—1

obszerny umeblowany, przy ulicy Hożej, blis
ko placu Ś go Aleksandra, jest do wynajęcia 
od Ś-K» Jana, tamże mężna eię stołować 
prywatnie, wiadomość przy ulicy Mokotow
skiej Nr 13, mieszkania Nr 1. 1—1—10714

Do wynajęcia

Lokal Fabryczny, 
składający się z obszernej oficyny piętrowej, 
samej w sobie, wraz z mieszkaniem i wozo
wniami. Solna Nr 10 (817). 1-3—1C687

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
Ł o A It 

umeblowany, dla osób bezdzietni eh, składa
jący się z 3 p'kri, przedpokoju i kuchni, na 
trzy miesiące, za bardzo przystępną cenę, i 
Wiadomość, przy ulicy róg Zgoda i Chmiel- ; 
nej Nr 1. mieszkania 8, u stróża - 10711— ;

Dwa lub tay Pokoje
przedpokój i kuchnia, na 1 piętrze, z mebla
mi i potrzebnemi sprzętami, są do wynajęcia ... r...j „—j

od 1 L’pea r. b., na 6 tygodni, za rs. 50, i skiej, w bramie na 1 piętrze, za nagrodą, 
lub 65. 'Plac Zielony Nr 10 dom Hr. Z»m»j- iatau—1 1
skiego. Wiadomość a stróża. —1(699—1—-2

Za rs. 250 do wynajęcia od Ś-go Jałta

Mieszkanie
kawalerskie, na.-l piętrze, 3 pokoje,- w 3 m | 
mieści się cyganek, z v.\-ządzeniefei gazowem, 
kranem wodociągowym i zlew, piwnica, góra 
wspólna. Ulica Orla Nr 6. - 10734-1 -3

Akuszerka na Pradze
Osoby spodziewające się 
mnie znaleźć troskliwą opiekę każdego 
Ulica Targowa, dom W-go Krupę
Nr 149. —10619—1—6

Do wynajęcia od d 1 Lipca osobny

od lat 20 egzystujący, z mieszkaniem, z pie
czywem i wszelkiemi artykułami żywności 
jest do odstąpienia w każdym oranie z po
wodu zmiany stosunków familijnych pod przy
stępnemu warunkami. Nowy-Świat Nr 2. 
________ ____________ —10212—2—3

Jest do odstąpienia zaraz

z meblami, przedpokojem i kuchnią, jest do 
wynajęcia na dwa miesiące, od 1 Lipca do 1 
Września. UBea Bracka Nr 6 domu, na 2 m 
piętrze. —10681—1—2 ____

fajkanis z Biebtai lub bez, 
na kwartał lub miesięcznie, cztery pokoje, 
przedpfkój i kuchnia na dgle cd frontu przy 
ulicy Szpt-jlnej Nr 4 nowy, dom p. Wedla 
Wiadomość tamże Nr 1 mieszkania.—Tamże 
do sprzedania kilka foteli, komoda i kilka 
stołów. —10716—3—3—

Za bardzo małą cenę, jest do wynajęcia 

MIESZKANIE, 
z meblami, na parterze, w bliskości Foksalu, 
od 12 Lipca do 1 Września lub dłużej. Wia
domość przy ulicy Zielnej Nr 13, stróż wskaże. 

—10582-1-1
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Redaktora „ENCYKLOPEDII KOŚCIELNEJ."
Dzieło to Europejskiego rozgłosu i sławy pod względem warto- 

ńoi literackiej przechodzi wszystko co dotychczas o Stworzycielu 1 
Zbawcy napisano, a ozdobnością swoją pod względem druku, chro- 
molitograQi i drzeworytów, pierwsze też miejsce pomiędzy polskiemJ 
wydawnictwami zajmie. Wychodzi ono drogą prenumeraty począw
szy od 1 Listopada 1870 w 12 zeszytach miesięcznych objętości 40 do 
50 stronic druku, z odpowiednią liczbą tablic i chromolitograQi.

Cena zeszytu rubel jeden.
Prenumeratę wnosić można częściowo po rubin, przy odbiorze każdego zeszyta 

•raz w kwartalnych ratach po rs. 3 lub w całosoi rs, 12. Przy odbiorze pierwszego zeszyta 
płaci się za ostatni.

Z przesyłką pocztą całe dzieło kosztować będzie rs. 13, które nadsyłać można: przy 
zamówieniu rs. 4, następnie w kwartalnych przerwach po rs. 3 lub w całości rs. 13, dla u- 
niknienia kilkakrotnej korrespondeneji. Wysyłka zeszytów uskuteczniać się będzie co 3 mie
niące, czyli po 3 zeszyty razem.

Prenumeratę przyjmuje wydawca w księgarniach swoich, naprzeciw posągu Kopernik* 
w FUJI przy ulicy Senatorskiej Nr 22, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą.

20 -0 — 19073 —

PRZEZ

LUDWIKA VEUILLOTA 
z dołączeniem przez E. CARTIER’A studjum 

sztuce chrześcjańskiej.
Dzieło ozdobione 16 chromolitografjami J miedziorytami 1 f©- 

totypanii, oraz 180 drzeworytami 
podług pamwków sztuki od katakumb aż do dni naszych.

przekład polski

MAURYCEGO ORGELBRANDA w WARSZAWIE.

JEZUS CHRYSTUS 
umiani. nuci »Sun

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) b. r. o godzinie 12-stej w południu, odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu lioytaeya in minus przez opieczętowane deklaracje na urządzenie nowego 
pokrycia blachą żelazną dachu, nad domem w ogrodzie Saskim zajmowanym przez służbę 
ogrodową od summy anszlagowej rs. 811 kop. 18.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czafie i miejscu 
wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracye napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na złożone 
w tejże kassie vadium w ilości rs. 85 i na koszta ogłoszenia rs. 18.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się u- 

rządzenia nowego pokrycia blachą żelazną dachu nad domem w ogrodzie Saskim, zajmowa
nym przez służbę ogrodową za summę anszlagową wynoszącą rs. 811 kop.18 (wypisać literami), 
i odstępuję od takowej sumy procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obo 
wiązkom i zastrzeżeniom "w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rs. 85 i na koszta ogłoszenia 
rs. 18 przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N N. pod Nr. N., pisałem dnia N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.) 3 - 3 — 9456 —

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości iż w dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. o gcdz. 1 z południa od
będzie się przed tąż Radą licytacja publiczna in minus, przez opieczętowane deklaracje, bez 
głośnego przetargu, na (ddanie w entrepryzę restauracji gmachu Szpitala Ś-go Ducha 
w Warszawie, poczynając od summy anszlsgowej rs 1541 kop. 82.

Mający zamiar przystąpić do licytacji obowiązani są w terminie wskazanym, złożyć 
w Radzie Miejskiej deklarację, napisaną podług wzoru niżej zamieszczonego,' bez poprawek 
i podskrobań, w zapieczętowanej kopercie z dołączeniem vadjum w kwocie rs. 300

Anszlag i warunki licytacyjne są do przejrrenia w kancellarji Rady Miejskiej w go
dzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej niniejszym obowiązuję się wykonać roboty re

stauracyjne w gmachu Szpitala Ś v Ducha w Warszawie podług ańszlagu i zgodnie z wa
runkami licytacyjoemi za ogólną summę (wypisać liczbą i literami).

Vadium na pewność niniejszej entrepryzy składam w kwocie (liczbą i literami) i na 
dowód przyjęcia zobowiązania własnoręcznie podpisuję się.

(Miejsce zamieszkania data i wyraźny potpfs). ’ — W437 —

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Kr 3 nowy, o bek
Hotelu Rzymskiego naprzeciwko poczty •"■’a *

MAGAZYN MEBLI 
Józefa olsztyńskiego i syna 

zaopatrzony jest w ziaczny doi ór Mebli najświeższych fasonów, dokłalnej idb ity, ro ce- 
uaeh umiarkowanych Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania.- 

9~12 — 8061 —

Nakładem Księgarni B. Cassiusa, daw
niej S. H. Merzbacha, Miodowa Nr 14, wyszły

OpoMtaia i SMja historyczne,
przez

K. Jarochowskieeo.
Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35.

Nabywać można we wszystkich znaczniej
szych Księgarniach. ______ —9844—5—6

Pośredniczy w umieszczaniu

Gmnmtei, Boi
Kamilla Mierkowska,

Plac Teatralny, ulica Senatorska Nr 16 (róg 
Bielańskiej), przyjmuje od godziny 9 z rana 
do 6 po południu. —9346—7—12

Życzącym sobie postąpić

do Wojennej Służby
na prawach „wolnoopredjelajuszezychsia" 3-go 
rzędu, przygotowuje i udziela wszelką infor
mację dla postąpienia. Wiadomość, Krakow
skie-Przedmieście Nr 60, stróż wskaże. Zastać 
można z rana do 9 godziny, po ebiedzie od 
3 do 9 wieczorem. -9465—2-2

Zdolny Korespondent 
w Języku angielskim i niemieckim, 
mający 1 lub 2 godziny wolnego czasu zechce 
zostawić swój adres i warunki w Red. Kur. 
Warez, pod lit. H. B. —10382—3—3

Leśniczy,
Ogrodnik lub rządca dóbr, znający się 
na pszczolnictwle poszukuje miejsca. — 
Wiadomość przy ulicy Solnej Nr 4. mieszka
nia Nr 10. 2—3—10541

FILOLOG
życzy sobie wyjechać na wieś na czas waka
cji. Adres: Plac S-go Aleksandra Nr 10, mie
szkania 20, od 6—7 godz. po południu. 
_____________________ -10546 -2 -3

Demi Place.
Potrzebną jest od 1 Lipca młoda Osoba do 

jednej Panienki, któraby udzielać mogła kor- 
repetyeje we wszystkich językach i konwer
sację francuzlą. Wiadomość, Senatorska Nr 6 
w Perfumerji, wprost pałacu Prymasowskiego. 

-10555—2-3

Obwieszczenie!
Dom w Warszawie o dwóch froataeh, 

przy dwóch ulicach położony, maeiw muro
wany, bez długów z wyjątkiem Towarzystwa; 
dochói brutto rs. 4,473. Podatki rs 617 k. 27.

Majątek ziemski o 6 wiorst od stacji 
kolei żel Warsz.-Petersb. Tłuszcz, włók prze
szło 21, gleby 1 ej klasy żytniej, bez długu 
z wyjątkiem Towarzystwa. Są do sprze
dania z wolnej ręki Wiadomość u Adwo
kata przysięgłego Juljusza Walewskiego, 
S-to Jerska Ńr 26, 2 gie piętro.

2—5—10210

Kantor Strzeżeń Służących 
Ogonowskiego, przy ulicy Leszno pod 
Krem 732/9, rekomenduje się J W. i W. Pań
stwu, że z powodu dawnego egzystowania 
tego Kantoru i osobistej znajomości sług 
i oficjalistów obojga płci, ma pewną liczbę 
zapasowych z jak najlepszą konduitą, jakowe 
na zapotrzebowanie, niezwłocznie dostarczone 
będą tu, lub na wyjazd. —10156—3—3

lat średnich (panna) niemieckiego pochodze
nia, szuka umieszczenia, gdzieby mcgli zaj
mować Blę góspdflarstwem dcinu lab być do 
towarzystwa dla pani. Adresy ekładać mo
żna w Redakcji Kur. War. pod lit A. P.

' - -10468 - 2 - 3

Na czas wakacji 
są do umieszczenia Nauczycielki Polki wy
kształcone, Francuzki, Studenci uniwersytetu, 
Uczniowie muzyki z Konserwatorjum, również 
na stałe Polki/ Francuzki, Angielki i Niemki, 
w Rekomendacji S. Masłowska.

Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 
_____ _______ —10464 - 2 —2

FOLWARK
dziedziczny bez służebności, w pięknem peło 
żeriu nad rzeką, o milkę od kolei, o 7 od 
Warszawy, rozległości 8 włók nowo eolskich, 
V grnntach żytnich, z obsiewami i inwenta
rzem kompletnemi, do sprredaaia, bez po
średnictwa osób trzecich. Wiadomość w księ 
garni Okońskiego, przy ulicy Midowej.

-10223 2-2

ZAKŁAD 
WYROBÓW KOSZYKARSKICH 

Szymona Czerniejewskiego, 
przy ulicy No wy-Świat Nr 36.

Przyjmuje obstalunki i reparacje na wszett.a 
roboty w zakres koszykarski wchodzące, jal 
również wyplatanie butelek do fabryk, 
perfumerii, win, wódek, wyplatanie 

krzesełek etc. etc.
MFMA TEŻ i GOTOWE ROBOTY.

Ola okolicy Czyźewa.
Na Probostwie w Nurze, w powiecie Ostrow
skim, jest do sprzedania FAETON bardzo 
mało używany. —10547—2—3 ~

niwelacyjny Instrument, 
używany, znajdujący się w dobrym .stanie, 
jest do sprzedania. Wiadomość, ulic* Żelazn* 
Nr 33 nowy, mieszkania 2. —10551—2—3orswirwra. 

jest do ulokowania od 1 Lipca r. b., na pier
wszy numer, lub zaraz po Towarzystwie, na 
nieruchomość w Warszawie, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Chmielna Nr 42 u gospodarza.

-10584—2-3

ma do wypożyczenia osoba młoda i dobrze 
wychowana, w procencie żąda na wsi inb 
w Warszawie mieszkania i całodziennego 
utrzymania Osoby interesowane zecheą nad- 
sełać swe adresa do Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. A. T. M. —10572—2—2

Kompletna Encyklopedja 
Powszechna, 

(Tomów 28 oprawnych), jest do sprzedania 
w handlu S. Dylewskiego priy ulicy S-to 
Krzyzkięj pod Nr 17. 2—2—9075

Przyjmują się wszelkie ro
boty do Haftu i znaczenia, 
za bardzo przystępną cenę. Osoby cheąee ko
rzystać z nauki hanu, mogą się w bardzo 
prędkim czasie nauczyć za stosownym poro
zumieniem się, oraz potrzebne są Panny do 
hafty uzdolnione i do nauki. Uliea Witeza 
Nr 18 nowy. Wiadomość u stróża. —8465—1

PLAC ., 
obszerny, przy Alei Jerozolimskiej Nr 73, jest 
do wydzterżawienia na składy Plac ten jest 
oparkaniocy wewnątrz zaś znajduje się kan- 
tsr, domekdla stróża, stajnia, wozownia i szop
ka, wszystko to nowo postawione.—Bliższa 
wiadomość na miejscu u stróża na tymże placu. 

______-10219-3—3

Dzierżawa Folwarku 
na lat 13 jest do odstąpienia, od Warszawy 
3 godziny jazdy koleją, od stacji 3 wiorsty. 
Bliższa wiadomość w Magazynie Jubilerskini 
W go Wapińskiego,, Krakowskie-Przedmie
ście wprost kt seio'a S tej Anny.—9867—3—3

FOLWARK- 
włók 14 ziemi pszennej z łąkami, jest do 
sprzedania pod dogodnemi warunkami. Wia
domość, ulica Chłodna Nr 40 nowy, mieszka
nia 9, do godziny 9 rano i od 3 do 6 po po
południu,—stróż wskaże. -9908—3-^3

Przybory 
do rybołóstwa. 
Kije. do wędek składane, od kop 60 i wy
żej. Haczyki do ryb, łowienia różnej wiel- 
kćśn, pojedyncze na żyłkach i dubeltowe na 
łańcuszkach. Sznurki jedwabne skręcane 
kordonkowe i konopne różnej grubości. Włoń 
do wędek w troje i czworo skręcana, nadzwy
czaj silna. Wędki gotowe różnej wielkości. 
Kcrbki mosiężne do przyciągania ryb wię
kszych. Taczki, grabie, łopatki i ko< 
newoczki ogredire, dziecinne, Hautlo 
gimnastyczne wagi od 4 do 30 funtów 
w parze, ma honor polecć: Skład Towarów 
Żelaznych . ■ „

Jana Duscłiek, 
Kęako^skie-Przedmi'ś ue Nr 427/39, obok 
lloteju Saskiego przy Poczcie. —10473-2—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzeiaira 

Handel wyraMw Tatamycli 
i Materiałów piśmiennych 

egźystująjy od lat 16 z pow dzenb m. Wia- 
domiśe w ternie pod Nr*-m 18 ulica Lerzno. 

-101’1-2-3 ...
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Porcelanowe
Puszki do Lodów

Ł!

sę«

■

przy ulicy Nowy-Świat Nr 38-
Zaopatrzony w wielki zapas mebli różnego rodzaju: — tik wykwintnych słują- 

eyeh do umeblowania większych apartamentów, jako-też skromnych, stanowiący <h ko 
nieezną potrzebę każdego—przyjmuje zamówienia na meble, portiery, dekoracje, mate
raca i t. p. wyroby stolarskie i tapieerskie. Za trwałość swoich wyrobów zawsze 
według najświeższych żurnali wykończonych, firma Doręcza. — Równ eż utrzymuje na 
składzie meble gięte z fabryki krajowej w Wojcif chowie. 4—6—9329

Korzystny Interes 
priy Warszawskim dworcu kolei 

Nadwiślańskiej.
Jeft do wynajęcia lub sprzedania Dam 

nowo wybudowany, obok zabudowań fabrycz
nych kolei Nadwiślańskiej, w Brudnie przy 
Nowej Pradze, składający się z 7-miu pokoi 
i sklepu, mogących służyć do zakładu ga
stronomicznego lub na oddzielna mieszkania. 
Podwórze oparkauione W razie potrzeby 
może się urządzić kilka facjatek. Wiadomość: 
Frenkel, Sole® Nr 59. od 8 do 12 z rana.

Bardzo tanio
jeet de sprzedania Kredens i Szafa jesio
nowa ped orzech, do sukien, w dobrym sta
nie Ulica Ślizka domu Nr 42. mieszkania 5.

-10505-2-2

mai
ski-j i E.■akowskiego Fr edmieścia Nr 25.

M2®

PRYSZCZE 
•S’ 

twarzy czystej

y - —-U

/mleko antźph£lique 
/ czyste albo z wodj spędza 
| PIEGI, OPALENIE
i PLAMY PO POŁOGU
\ ZMARSZCZKI, WYSYPKĘ. KROSTY 
\ . WYRZUTY CZERWONE 

OPIERZCHŁOŚĆ
■

SKŁAD SZARPI I BANDAŻY
honor zawiadomić Osoby interesowane, że egzystuje przy rogu ulicy Bednar

oczekiwane przez PP. Cu
kierników, nadeszły już do 
Kantoru F. J. Sulczewski et 
Oomp., Żelazna Brama Nr 3.

3-6 - 10383 —

WYPRZEDAŻ JEDWABNYCH MATERJI 
po cenach umiarkowanych.

Upraszam Szanowną Publiczność zwrócić uwagę i być pewnym.
Kanaus Bursa, wprzód rs. 1 kop 20, teraz kop. 90; Kanaus Bursa w lep 

szym gatunku, wprzód rs. 1 kop. 35, teras rs. 1; szeroki pod kołdry wprzód rs. 2, 
teraz rs. 1 kop. 60; Atłas kolorowy wprzód rs. 1 kop. 10, teraz kop 90; Atłas 
w lepszym gatunku, wprzód rs. 1 kop. 20, teraz rs. 1, szeroki pod kołdry wprzód 
rs. 1 kop. 75, teraz rs. 1 k. 40; Fay materja od 90 kop. i drożej; Aksamit czarny 
od rs. 2 i drożej.

Różne wyroby kaukaskie srebrne i gotowe, szlafroki męzkie, kołdry i tym podo
bne rzeczy.

KAUKAZKI MAGAZYN
HODZENATOWA i Komp.

9994-4-11 Ulica Czysta Nr. 2.

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
mahoniowy o 7 oktawach z fabryki Hofara, 
w bardzo dobrym stanie.—Tamże potrzebną 
jest Bona rodem Szwajcarka, w średnim 
wieku. Róg Żabiej i Żelaznej Bramy Nr 6. 
Stróż wskaic. —10486—2—2

racą koloru w eiągu 6-u 
<r barwę zieloną lub rudą 
za pudełko rs. 3.

BALSAM T0KAJ8KI z fabryki Ries’a
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry.— 

Cena za słoik kop. 60.

Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawą, 
ALEKSANDRA KOCHA 

Perfumerja, przy nlicy 3fowo-®e»atorsliiej Mr 4.
•raz na prowincji u Aleksandra Krugera w Łodzi, wMaę-azynie Mód Z. D. Poznań
skiej w Kaliszu, Nr 13— w Mińsku Guberniami m u Fryzjera Szykowskiego w do
mu pana Nowickiego na placu Sobornym i a II. FRICIIA w Radomiu. 2—6 —10191 —

Fortepian
w zupełnie dobrym stania, jest 

do sprzedania za rs. 35, lub do wynajęcia 
miesięcznie za rs. 3, oraz Szala i Komoda. 
Wiadomość przy rogu ulicy Twardej i Pań
skiej Nr 26 nowy, mieszkania 15.

-10347—3-3

Są do sprzedania:

Bufet, Skrzynie, Waga,
Szyldy, oraz różne rekwizyta młynarski!
Wiadomość na uliey Nalewki Nr 3 nowy 
w sklepie mącznym. —10586—2—3

Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY/1 
Tłomackie Nr 2.

Przyjmuje w komis do sprzedaży wszelkie
go rodzaju dzieła sztuki, antyki, zabytki sta
rożytności, przedmioty nowe i używane, za 
opłata 1% wpisowego i 10% komisowego po 
sprzedaży,—partje przedmiotów powszechnego 
użytku nie płacą wpisowego. Obeenie posia
da między innemi Makatę turecką haftowaną 
pelami i złotem, komodę antyk z toaletą, 
stół owalny mahoniowy duży z podstawą Sa- 
msona, łóżka, biurka męzkie i damskie, bro
szę brylantową, zegary antyki i nowe, obra
zy, wielki zapas porcelany, ubrania męzkie, 
wielki zapas garderoby damskiej, kalosze no
we od 60 kop. para, różne drobiazgi galante
ryjne i gospodaskie i t. p.

Także przyjmują się zamówienia na wę
giel i drzewo, za markami dla Stowarzyszo
nych. —4972—11—0

*1^1
Nabyć można prawdziwe w oryginalnych 

flaszkach po rs. 2 kop. 50, z przesyłką rs. 3, 
w głównym składzie, w perfumerji

Aleksandra Kocha, 
ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

—10502—2-6

DRYLISZKI
białe i kolorowe na kalesony, DYMA pen
sowa na wsypki, sprzedaje się w fabryea 
waty i towarów łokciowych. Piwna Nr 112, 
nowy 11.

R. Koecher.
-10118-3—3

Głównie służy dla
Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka 

jabrycina wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczy ni Berthy Riies, na co 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli po rąk (de Coquille),
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż pa 

: j A?**'.r|iej użyciu, rę-re nabierają gładkości, miękkości i białości, ja- 
^krai-sSjjkiej ani gliceryna, ani Cold-Cream tymże nadać nie potrafi, 

zachowując te przymioty przy e;ągłym użyciu do późnego wie- 
ku.—Cena za słoik rs. 1 kopiejek 30, z dołączeniem o- 

Igjfeigł picu użycia.

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’A
NIGRITINE YŹGCTALE.

Farbująca siwe włosy na kslery: eiemnoszatyn i czarne; zaraz po jednorazowem uży
ciu (a la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-u 
tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając i 
lak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena

Magazynu Mebli
przy uliey Marszałkowskiej w domu P. 
Krala i Sejdlera, gdzie Fabryka Fortepianów 
pod Nrem 67 nowym —10507—2—6

Tysiące osób piękność swych włosów za
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro
ślinnej Chinino glycerynowej pomadzie, z szwaj
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona 
pomada wypróbowany została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez pro- 
fessoia chemji przy sądzie okręgowym w Wie
dniu Pana Kleczyńskiego i dozwolona przez 
władzę lekarską w Moskwie.

SjrawMtoiB z larti taj],
Mój zawód nauczycielski rozpocząłem w roku £864. Napisałem i wydałem trzy edy

cje „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju sukień damskich,” pierwsze i trzecie wy
danie przetłumaczone zostało na język niemiecki. Przed wydrukowaniem książek wyuczyłem 
z»Kr»?ieą 400 oe.6b’ a Pr*y pomocy książek 3000, uczennice moje wyuczyły 2150 o- 
Sab. w Warszawie dopiero piąty kwartał istnieje mój zakład nauki kroju, w któ
rym ukończyła naukę 213 osób, a uczennice moje prywatnie wyuczyły 106. Razem wyu
czonych osób kroju podług mojej metody 5869 Z tej liczby bardzo wielka ilość osób po
zakładała pracownie za granicą, w Warszawie i na prowincji. Wyprzedano mojej metody 
kroju 6000 egzemplarzy. Zakładów nauki krojów prowadzę trzy: we Lwowie, w Kra
kowie, w warszawie obecnie osobiście udzielam. Miodowa Nr 1.
_____ ____________ — 8413 — Ksawery Głodztński, autor metody.

Do sprzedania

OMNIBUS
na 8 osób, używany, nie odnawiany, u Ko
wala, uliea Mylna Nr 3. —10150—2—3

L * •
■ *

W ostatnich czasach użycie takowej wielkie 
miało powodzenie.

Przyczynia się oua przez swą własność toniczną do większego wzmacniania i poresti 
włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 
Im w kretkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdo
bą najwykwintniejszej toajety. J 1

Oena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Pomada Pasta Eugenie
Powyższa Pomada 

ma tę zadziwiającą, wła
sność, że po krótkim _»* 
czasie jej użycia; pla- £ 
my, liszaje, piegi, opa- 
rzdizna znikają, z twa- 
rzy—skutek pewny.—j 
Kolor twarzy staje się 
czystym, białym, sło- 
wem przybiera świe- g^sl 
źośćimłodzieńczągład- 
kość.

OGŁOSZENIE.
SZWAJCARSKO-ALPEJSW ROSLIM

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działanie 

\ poręcza wynalazczym, 
jak równie piśmienna 
rekomendacja profea- 
sora chemji Pana Kle- 

^czyńskiego, oraz po- 
Zwolenie władzy lekar
skiej.

Oena za słoik 
rs. 1 k. 60; z dołą
czeniem opisu u- 
życia.

NOWOŚĆ!
Osełki do ostrzenia 

wszelkich noży i kos, 
wyrabiane z massy szmerglowej doznały za
granicą największe uznanie.—W każdej fa
bryce, warsztacie, restauracji, oraz gospo
darstwie tak miejskim jako i wiejskiem, uży
wają z powodzeniem, gdyż osełki te daleko 
mniej niszczą ostrze jak kamienne.—Skład 
główny przy ulicy Długiej Nr 32, w składzie 
drożdży krajowych E. Stiller.

-6941-14-20 
®®®®®®®®®®®9® 

i POWIDŁU 
| WĘGIERSKIE

Najlepsze, funt po kop. 22%. 
• Drugi ratunek funt po kop 15.

Poleca Handel 
2 Braci Wróbel, 
jE? obok Krśeioła Świętego Krzyża 
W 18-0 — 6256 —

:Ł-

10091—3—6



- ni -

Skład laterjałów Aptecznych^

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467 b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

NajlepsząOliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalne® angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Holenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych.
Farbki do bielizny, v najlepszych gatunkach.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmachi i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
broszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero- 

nych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkacb i na halcny
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w eorzelnictwie 
Apteczne, przetwory chemiczne i Farsy

Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach 
K. Larowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

—0—12005

cm węgli
w Składach

OPAŁOWEGO

F. ŁAPIŃSKIEGO
w WARSZAWIE.

najlepszych

12
13
15

1 kop. —

1- szy SkM i Kantor Główny: Jerozolimska Nr 35.
2- ii „ Ulica Marszałkowska rój Jerozolimskiej Nr 1582 i.
3- ci „ „ Dłuta im Jasińskiego (Lasockie) Nr 22.

Za korzec 240 funtów Węgli Kamiennych grubych z kopalni 
własnej 99«M"s»XBl" w bardzo dobrym gatunku, czysty i 
twardy, z głębszych pokiadów obecnie wydobywany, z odstawą po 
kop. 85.

Za korzec 240 funtów z tejże samej kopalni „Jan,“ Węgli kostko
wych czystych, bez miału po kop. 80.

Za korzec 240 funtów Węgli Kamiennych grubych, z 
kopalń Szlązkich pochodzących, z odstawą po kop. 95.

Za korzec węgli drzewnych do samowara . . . rs. 
Za Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego. „ 
„ ,, ,, ,, Olszowego ,, ,,

„ Brzozowego.^

nego. Za rzetelność miary i wagi oraz szybkość dostawy poręczam 
15-0-5372 F. Łapiński.

50
50

»» » „ „ zu „ 50
Do drzewa rąbanego dopłaca się rs. 1, do każdego sążnia kubicz-

Sprzedaż CZEREŚNI z ogrodu Koszyki, 5 3abc.
znanych wyborowych gatunków rozpoczęła cię z dniem 26-tym b. m 

W Składach Herbaty Leona Krupeckiego: 
!• WGktepiewdomu przechodnim Roeslera, przy ulicy Krakowa rie Przedmieście Nr 451 
u Waktepie w domu własnym przy ulicy Targowej na przeemieściu Pradze, Nr 149. 

kowskie'P^dmieście*11 w przechodnim gmachu Pocztowjm przy ulicy Kra-

ni. ogrodzie ppsseąji Krupeckich Koszyki zwanej, Nr 175?abe.
. Y‘)St*lunki w właściwej porze na wszelk e inne owoce, dojrzało lub niedojrzale do 

mazenia, marynowania, uuezenia, oraz na soki, przyjmuje się w sklepach Krupeckich 
1 w cgiodzfe, po cenach jak najumiarkowańazych. 2—3 — 1C51S —

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i taki, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskicn. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
132-0—18361 HAUTHAWAV A SONS.

AMERYKAŃSKI CLAUS
do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Jadącym de lód imerataych

VV vv —i i -j- y
do farbowania siwych wlosow.

Wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej nim far
bować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno siatya i czarny; nadając włosom 
kolor właściwy, najdalej po trzykrntnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst • 
kich farb do włosów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani wło
som nieszkodliwy, bez porównania lepzzy jest od wszelkich innych farb, części mata.iezne 
zawierających. Ćeaa za jadną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Oprócz tego jest także do nabycia' 
Pomada i Olejek or echowy do czernienia włosów, po cenach: za jeden słoik pomady rs. 
1 kop. 80, za jeden flakon olejku rs. 1 k. 20— NB. Ceny da»ne niezmienione pomimo opła
ty cła w złocie i wysokiej waluty zagranicznej.

Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha. Nowo-Senatorska Nr 4, oraz 
można także nabyć u A Lipinka, B. Pohoreckiego. W. B. Sniechowskiego i w Radomiu u 
Henryka Frick. 7 ~ — __
iiAAAAAAAAAAAAMAAAAAAAAAAAAB

egzystująca na Krakowskiem Przedmieściu, w domu dawnym 
Bayera Ńr 9, otworzyła obecnie dla większej dogodności kupu- 
jących Sklep w tymże domu od ulicy Królewskiej. Fabryka ta 
rozszerzywszy swą działalność, zaopatrzyła się w znaczny dobór 
kwiatów własnego wyrobu, oraz piór, kwiatów i kapeluszy pa- |> 
ryzkich, które sprzedajepo cenach umiarkowanych, a stałych.

6—6 9110

HTnTTTTVTTTTWnTTTfTTTTi

W BUSKU,
donosi się niniejszem, iż ze stacji kolei W. W. Myszków, 
wychodzić będzie co Poniedziałek i Czwartek wygodny 
powóz do Buska, zamówienia zaś na powozy w każdy dzień 
przyjmują się listownie, tylko w Zarządzie w Busku, lub 
w Warszawie w sklepie R. Skórzewskiego, Marszałkowska
Nr 53. -9560-5-6

i Kfflfflwa i
Główny Skład Wód Kaukazkich na Królestwo Polskie powierzony jest ról 

wnież jak w latach poprzednich, aptece P. K. Lilpopa przy ulicy Nowy Świat Ęa 
gjr Nr 6t> w Warszawie; gdzie zawsze świeżej wody Esseutuskiej, pastylek i soli do- 
Zp stać można. ’fil

Osoby interessowane raczą się tamże zgłaszać.
gr 3-3 - 10241 —

fUUtftflńf WWWUUWUWUWWW
EKSTRAKT ORZECHOWY 

wynalazku A. Maczuskiego

3972



Potrzebny jest kapitał

Jest do sprzedania

W Drukami „Kurjera Warszawskiego.11—Plac Teatralny Ńr 473 (nowy 5.)

Są do sprzedania zaraz razem lub częściowo 
różne

Bardzo korzystny interes!
Z powodu zmiany losu, jest do odstąpienia 

zaraz Bawarja wraz z bilardem i innemi 
rekwizytami, za nizką eetię. Ulica Wołowa 
na Pradze w domu pod Nrem 213/244 

—10575—2—3

butelka kop. 40
n „ 50
» . 60
a . 75

Do sprzedania zabardzo przystępną cenę
2 Garnitury Mebli 

orzechowy i mahoniowy, rypsem kryte, oraz 
para Szaf orzechowych, Komody, Stoły, 
Łóżka, Stoliki do kart i t. p. Wiadomość, 
ulica Bracka Nr 3, u stolarza, niedochodząc 
Żórawiej. —9501—3—3

mało używane, do trzech pokoi i różne sprzę
ty domowe. Ulica Pańska Nr 15, piawa ofi
cyna na dole, w sieni drzwi na lewo.

-10175-4-6

orzechowe, francuzkiem f irnierem wykładane, 
bardzo gustowne, nowego fasonu, Tualeta 
i para Łóżek mahoniowych. Ulica Ciepła 
Nr 6, w oficynę na dole, lub u stróża.

—10559 - 2 -3

Na Kompot
świeżo otrzymane 

jak Śliwki suszone Węgierskie 
„ Jabłka „ obierane 
. Gruszki „ „

Szeptała rodzaj śliwek) 
poleca Handel

Braci Wróbel 
obok Kościoła S-go Krzyża przy Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu. 78—0—19322

Fortepian
w v i Meble,

niedrogie, do sprzedania. Podwale Nr 18.
-9900-6—6

duży z balkonem, meblami i fortepianem, przy 
ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 31, na 1 piętrze od 
frontu. —1048?—3—3

Nauczyciel tarti® języka 
udziela Lekcje doświadczoną przez siebie Me
todą teoryczno-konwersacyjną (z prze
kładem: ruskim, polskim lub niemieckim.

J, Tisserant.
[Ulica Zielna Nr 22, na drugiem piętrze.

-10119—3-3

Budynek fabryczny
murowany, od dnia 1 Lipca r b do wynaję
cia.—Wiadomość w kantorze B. Werner et 
Coińp, ulica Królewska Nr 6. —9759 — 5 —7

W Alei Jerozolimskiej Nr 7, róg Kruczej 
od 8 go Lipca. Cztery pokoje, przedpokój 
i kuchnia na 2 piętrze od irońtu 300 rs. rocznie

Jeden Pokój
z przedpokojem na 1 p''trze od frontu 33 rs. 
kwartalnie. Jeden pokój na dol« cd fron
tu 21 is. kwartalnie. 3-3—10198

ZEŁS. 30,000! 
potrzebne są na 1-szy Numer hypoteki nieru
chomości w mieście Gubernialnym położonych. 
Wiadrmość, ulica Zimna Nr 13, w fabryce 
cukierków. -10542 - 2—3

Do sprzedania:
w Alei Ujazdowskiej Nr domu 19, na parte
rze, Nr 3 mieszkania: kanapa i6 krzeseł ma
honiowych, medaljonowyeh, elastycznych, z po
kryciem, skrzypce, altówka, gitara i szal bia- 
ły franeuzki zarabiany. 3—3—10149

Piękne Siano,
po rs. 1 kop 50, koniczyna po rs 1 kop. 65, 
11 ma targana po rs. 1 za centnar 3 pudo
wy (minimom 12 cent.) d< starcza się. w trzy 
d ii po zamówieniu. Wiadomość w składzie 
papieru A. Chodowieckiego dawniej Rakoczy. 

Iplae Teatralny Nr 7 2—6—10536

Katerjaiy Budowlane:
Wapno Koziegłowskie w bryłach i la

sowane.
Warszawskie Wapno hydrauliczne.
Cement zagraniczny.
Cegła i Glinka ogniotrwałe, z Hr. Ten- 

czyńskiego—wyłączna Agentura.
Wyroby ze sztucznego kamienia, oraz
Węgiel zagraniczny i krajowy, poleca

SKŁAD
Józefa Bandurskiego
39 Jerozolimska 39.

Dopełnia również ekspedycji powyższych 
materjałów na wszystkie drogi żelazne —9399

WINIARNIA g 
8 Piwnic Medoku 2 
® n Krakow.-Przedm. Nr 21 A 
® Oznajmia, że nowo urządzona Restau- A 

ra.C|*/rancuzka, wydaje śniadania zko- A 
makiom i winom, za koy. 45, S 
począwszy od godziny 10 rano do 3 fi 

2 R°. nw-» od tej zaś godziny, aż do ©
2 B,teJ w nory, potrawy zimne i górą- A 

aja e'“rte 6-« ~ 9652 - ®

KOP. 60!
100 biletów wizytowych na grubym francuz- 
'kim brystolu w ozdobnym pudełku za kop. 60, 
100 arkuszy listowego papieru i 50 kopert 
z literami, w pudełku kop. 40, kolorowy le
pszy kop. 50 i za 60 kop., oraz wykonywają 
się najnowsze monogramy na papierze listo
wym. Poleca skład towarów galanteryjnych 
i perfum W. Kowalewskiej, Krakowskie Przed
mieście Nr 79, wprost Towarzystwa Zachęty 
Sztuk Pięknych w Warszawie. —9772—5—6

Fabryka Roberta Bohte.
Warszawa, Nowy-Śesiat Nr 38.

Mmie Pohjm 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 

rysunkami. —7536—20—36

sam w sobie, do wynajęcia od 1 go Lipca 
przy ulicy Nowy-Świat pod N-rem 26/1293, 
na 1-em piętrze od frontu z oddzielnem wej
ściem, 2 obszerne salony z balkonem, 1 ob
szerny pokój o 3 oknach, 1 pokój mniejszy, 
przedpokój z wejściem na górę wyłączną dla 
tego lokalu, paśsaż, nisza, alkowa/kuchnia, 
z piwnicą i drwalnią. 3—3—10187
ooooooooooooooooooooo o o
o w najpiękniejszej okolicy Warszawy © 
c na 1 szej wiorście za rogatką Belwe- © 
O derską, jest do wynajęcia za 120 rubli © 
© kwartalnie w ogrodzie ©

§ Dom o 7 Pokojach, g
© ze wszelkiemi wygodami suchy i ciep- © 
© ły na k«żde zapotrzebowanie powozik © 
© i koń w miejscu. Bliższa wiadomość, © 
© Nowy-Świat Nr 17, wprost ulicy ?mol- © 
8nej w Magazynie Nasion. ©

3—6 - 10445 - ©
ooooooooooooooooooooo

Do sprzedania:
Dywan duży piękny, ręcznej roboty, dobrze 
zakonserwowany, rs. 45. Fortepian maho
niowy o pół siódmej oktawy, rs. 75. Mate
rac włosianny. Kilka sztuk saskiej por
celany. Imbryk do herbaty i garno 
do śmietanki srebrne. Obrazy olein . 
ka Nr 6, mieszkania 15. 2 2—19538

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Bednarskiej Nr 18, trzeci dom od Krakow- 

skiego-Przedmieścia

TRZY POKOJE 
z alkową, śpiżarnią wygódką, przedpokojem i 
kuchnią w Oficynie nowej na 1 piętrze.

2 —3—10523

Do sprzedania rozmaite

MEBLE
Garnitury, Szafy, Szafki do bielizny, Łóżka, 
Umywalnie, Kredensa, Stoły tbiadowe, Stoli
ki do kart, Biblioteki, Toalety, Biura męzkie. 
Elektoralna Nr 19, w 3 podwórzu na lewo, 
w zakładzie stolarskim Józefa Witkowskiego. 

-9012-7-8

Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia angielska, drwalka, piw
nica i góra wspólna, do najęcia od Ś go Ja
na, na 2-m piętrze, naprzeciw Zamku, w uli
cy Ślepej, w drugim domu Nr 2 nowy. Wia
domość tamże u właścicielki. —9238 —5—6
Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy Gę
siej Nr 55 w domu murowanym, na 1 piętrze

Trzy Pokoje 
kuchnia, góra i komórka za rs. 150, warsztat 
o siedmiu oknach za rs. 200. Pokoik, spiżar
ka i ogródek dla Emeryta lub Emerytki, lub 
dla małżeństwa bezdzietnego za rs 60 rocz
nie. 2—3—10531

z balkonem-i meblami, do najęcia na dwa 
miesiące od 8 Lipca do 8 Września. Kra
kowskie-Przedmieście Nr 97 gdzie Apteka 
W. Górskiego, drugie p'ętro, Nr mieszka
nia 5, zastać można od 6 po południu 

—10488—2—3

Na ulicy Marszałkowskiej, przy ogrodzie 
Saskim są do wynajęcia od 1 L;pea r. b.

LOKALE!!!
po 5 i 6 pokoi z wodociągami, zlewami, pral
nią i wszelkiemi wygodami gospodarskiemi. 
Wiadomość priy ulicy Marjańskiej u Rrądcy 
domu Nr 2a. —10107—4—6

Dla Myśliwych!!!
Są do sprzedania Szczenięta Wyżły, praw
dziwej rassy ponterów. Wiadomość przy ulicy 
Twardej Nr 9, u stróża Pawła.

-10142-4-6

W” Kr 32. Ulica Diaga Nr 32.
w domu zwanym Potkańskićh 

Wyprzedaż win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; po cenach 
niłkieh, dotąd u nas niepraktykowanyeh 3 po
ręczeniem za dobroć.

Bordeaax czerwona.
St. Julien ..... 
Chateaux Margam

, Lafitte..
Portwein  

Bordeaux biała.
Sautemes  butelka kop. 50 
Haut Sauternes  w „ 60
Chateaux dTquem   .75

Reńskie.
Geisenheimer  butelka kop. 50 
Johannisberger  „ „ 60
Rum Jamaica butelka... rs. 1 , — 
oraz różnych win Szampańskich.

5-6-9970

Dwa Pokoje
z frontu i 2 Pokoje z kuchnią w oficynie. 
Wiadomość na 2-m piętrze z frontu Nr 3 ci. 
Tam oba mieszkania widzieć można. Pokój 
duży na dole , od Lipca do Października. 
Sklep. Nowy Świat Nr 23. -10157—3-3

Do najęcia na dwa miesiące od 1 Lipca

Kapusty kwaśnej
beczek siedemnaście jest do sprzedania za 
rogatkami Belwederskiemi dwie, wiorsty, za 
raz za ogrodem P. Bardeta Kolonja Jadzia 
Nr 10. —10151-3-3

We wszystkich Sklepach Stowarzyszenia 
Merkury, sprzedawane są

Śliwki Tureckie 
po kop. 16 za 1 funt, 

—21011—63—0

W domu murowanym dwupiętrowym Nr 3000 
(nowy 6), przy ulicy Fabrycznej, są do wy

dzierżawienia

Dwie Stancje
z kuchenką i piwnicą na drzewo, za opłatą 
rs. 23 kwartalnie Wiadomość w mieiseu u 
stróża. 2—3—10524

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, obecnie 
są do wynajęcia umeblowane

Dwa Pokoje z Przedpokojem. 
Wiadomość na miejscu u zarządzającego do
mem P. Arnold. —10589 —2—3

na dobra ziemskie w gubernji Warszawskiej 
położone, bliższą wiadomość pewziąść można 
u Adwokata Dębskiego, uliea Długa Nr 9-ty 
2 piętro do 11-tej z rana i od 5 do 7 po po
łudniu. 2—3—10540

Do sprzedania^
Szafa duża jesionowa rozbierana do sukien 
za 25 rs, duża Skrzynia, 2 Łóżka żelazne 
dziecinne, wszystko używane i Filtr nowy.— 
Wiadomość Nowy-Świat Nr 12, 3-cie piętro, 
mieszkania Nr 6. -10172—3-3

3 LOKALE.
1. Lokal na 1-em piętrze od frontu skła

dający się z 3 eh pokoi, przedpokoju, kuchni 
z balkonem od frontu, za rs. 375. 2. Lokal 
na parterze od frontu, składający się z 3-ch 
pokoi i kuchni za rs. 375. 3. Lokal na 3-itn 
piętrze w oficynie, składa się z 2-eh pokoi, 
przedpokoju i kuchni, za rs. 175. Są do wy
najęcia od Ś-go Jana w domu przy ulicy 
Grzybowskiej pod Nr 18. 3-—3—-10192_^

p o k ó j
z meblami, do wynajęcia w każdym czasie, 
przy ulicy Nowolipie Nr 16, na 1-m piętrze 
od frontu, mieszkania Nr 4.—lamte jest do 
sprzedania duży Rododonder.—10211 o 

dwa pokoje 
na 1 piętrze, z tych 1 od frontu i 1 od po
dwórza, z alkową, kuchnią, (będą odnowione) 
piwnicą i górą, do wynajęcia 1 L’pea r. b. 
z* przystępną cenę, w domu Nr 1/ nowy 
Żórawia. Stróż miejscowy wskate. —10456— 

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia, w blizkośei stacji Miłosna, 
z meblami i wszelkiemi dogodi!ościami. Wia
domość przy ulicy Gołębiej pod Nrem 7, stróż 
wskaże._______________ -10543-2-3

Do wynajęcia od 8 Lipca r. b.
Trzy Pokoje , 

przedpokój i kuchnia, z wszelkiemi wydodami, 
przy ulicy Tamka Nr 37. Wiadomość u wła
ściciela domu codziennie od 1 do 3 po połu
dniu. —10576—2—3

“DWA POKOJE,
umeblowane, z balkonem nad ogrodami, zaraz 
do wynajęcia. Aleja Jerozolimska Nr 25 dru
giej bramy, drugie piętro, schody na prawo.

—10539—2—3
W domu pod Nr 58 A, przy ulicy Marszał

kowskiej, do najęcia od 1 Lipca r. b.

7-m Pokoi,
z przedpokojem i kuchnią. W tymże domu 
od frontu Placu Zielonego pod Nr 7 obok ho
telu Maringe, do najęcia każdego czasu.— 5 
Pokoi umeblowanych z balkonem. Wiado
mość na miejscu u zarządzającego domem. 
__________ __________ 2 -3—10521

Z powodu interesów familijnych, jest

SKLEP
do sprzedania. Nr 1, uliea Kapitulna, wiado
mość tamże. —10530—2—

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

SKLEPY!!!
w środku miasta, przy jednej z głównych ulic, 
urządzone z gustem i koniortem.—Wiadomość 
przy ulicy Marjańskiej, u domu^Nr 2a.

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą
pienia zaraz lub od Ś-go Jana  

w gmachu Teatralnym, w byłej kasie Teatru
Rozmaitości. Wiadomość na miejscu.

____________ —10423 —3 —3

Sklep Wiktuałów
do odstąpienia w każdym czasie. Uliea Biała 
Nr 8. 1-10533-2-3

Trzy Piwnice 
duże i suche, do wynająeia od Ś-go Jana. 
Wiadomość, ulica Długa Nr 37, w handlu.

—10667—2—3

WOZOWNIA
duża, sueta, jest do wynajęcia od I go Lipca 
r. b. na skład mebli lub na inny Skład. Wia
domość pod Nr 5 (640) przy ulicy Trębackiej 
u właścicielki domu. —10152—3—3 

W dniu 17 Czerwca r. b. w kościele b go 
Aleksandra w czasie summy lub po nabo
żeństwie w przejściu z tegoż kościoła Nowym 
Światem na Krakowskie Przedmieście, zgu
biono zegarek damski złoty wraz z kawał
kiem zerwanego łańcuszka. Zegarek *ea cy
linder fabryki Patka Kr 3054, był o jednej 
kopercie, zdobnej ein&lją przedstawiającą 
gmach i wodotrysk i stanowił pamiątkę po 
matse. Uprasza s'ę sumiennego znalazcę o 
odniesienie t’g>>. zegarka na Krakowskie- 
Przedmieście Ni 14, mieszkanii IMr 5, IQZvJ 
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